
معاون اول رئیس جمهور:

آزادراه تهران ـ شمال 
طرح ملی است

معاون اول رئیس جمهور آزاد راه تهران ـ شمال را یک طرح ملی خواند و 
تاکید کرد: این طرح ملی باید با منابع ملی در اولین فرصت تکمیل و 

نهایی شود و بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی ...
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سهم بانک ها در بازار مسکن بررسی شد؛

 آدرسی
 نه چندان دقیق
مسکن یکی از مهمترین معضلات اقتصادی و اجتماعی ایران در سال های 
اخیر است. برخی از افکار عمومی و حتی برخی کارشناسان بانک ها و املاک 
تحت مالکیت آنها را از عوامل اصلی افزایش قیمت مسکن می دانند. بررسی 
دقیق آمار اطلاعات نشان می دهد سهم بانک ها در این بازار برخلاف 

باورهای عمومی محدود و تاثیر آن بر افزایش قیمت ناچیز است.
فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن معتقد است: طبق آخرین آمار ارزش 
دارایی ملکی بانک ها ۵۰۰ همت است. حضور پررنگ بانک ها در بنگاهداری 
و در بخش زمین مسکن در حالی ادامه دارد که از سال های قبل و خروج از 
بنگاه داری بانک ها تاکید زیادی شده است. بانک ها در زمینه اعطای 
تسهیلات عملکرد قابل قبولی نداشتند و برای حفظ و ارتقای ترازنامه خود 

و ارائه پشتوانه به بانک مرکزی مجبور به خرید ملک و املاک هستند.
طبق برآوردها حداقل ارزش بازار مسکن ایران ۲۲ هزار همت است که به 

این معناست که تاثیر ارزش دارایی...

بررسی ها نشان می دهد؛

 رکورد شکنی 
قیمت نفت

 سفره  رنگین 
 باگوشت آفریقایی؟!

یادداشتسرمقاله

فرشید پورحاجت
 کارشناس مسکن

ابراهیم شجاعت 
کارشناس خودرو

خودرو و ناترازی بنزینتورم دردناک مسکن

 صفحه3 صفحه2

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

ریال دیجیتال، ابزاری که تحول ایجاد نمی کندریال دیجیتال، ابزاری که تحول ایجاد نمی کند
یادداشت

محمد امین لنگری 
کارشناس بانکی

اندر فواید ریال دیجیتال!

 صفحه4

دهیاری روستای آقا بابا

دهیاری روستای آقا بابا از توابع بخش قاقازان غربی بخش کوهین شهرستان 
قزوین در نظر دارد بر اساس قانون برگزاری مناقصات و آئین نامه های 
مربوطه از پیمانکاران واجد شرایط جهت انجام پروژه مطابق با مشخصات 

ذیل اقدام نماید .
1- موضوع مناقصه:   احداث سکوی تخلیه زباله روستای آقا بابا بخش کوهین
2- برآورد اجرای کار    14.325.056.017 ریال    بر اساس فهرست بهای 

ابنیه سال 1403
3- مدت انجام کار:8ماه   

4- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ انتشار آگهی لغایت 10روز پس از چاپ 
آگهی )از تاریخ1403/08/30 لغایت مورخ1403/09/10(

5- نحوه دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد(  شماره 
فراخوان2003101977000005                   

6-  مهلت ارائه پیشنهاد: حداکثر 10 روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد 
مناقصه( حداکثر تا ساعت 17 مورخ1403/09/22(

7- گشایش پیشنهادها : بازگشایی پاکت های« الف« و »ب« و« ج« راس 
ساعت10 صبح روز شنبه مورخ 1403/09/24 خواهد بود.

8- صلاحیت پیمانکاری : حداقل پایه 5 رشته ابنیه یا راه وباندوگواهینامه 

HSE ایمنی
9- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه       716.252.800  ریال

10- تضمین مورد قبول مطابق بندهای) الف، ب، پ،ج، چ ، ح( ماده 4 آیین 
نامه تضمین معاملات دولتی) موضوع تصویب نامه هیئت وزیران به شماره                           
123402/ ت 50659 ه مورخ 94/9/22( میباشد. تضمین ها باید حداقل سه 
ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهاد معتبر بوده و قابل تمدید نیز 

باشد.
11- به پیشنهادهای فاقد جدول آنالیز بهاء،فاقد برگه پیشنهاد قیمت، 

ضمانتنامه، ناخوانا، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.
12- ضمنا ضمانتنامه شرکت در استعلام به شماره شبا
IR910210005540295907407302به نام دهیاری آقا بابا نزد پست بانک 
واریز  و یا ضمانت نامه معتبر بانکی ارائه گردد .شناسه ملی 14002766415 
-تذکرمهم:مناقصه گران موظف هستند پاکت الف که حاوی ضمانت نامه 
بانکی یا چک تضمین شده بانکی می باشد را طبق شرایط درج شده در 
فرم شرایط عمومی مناقصه به صورت فیزیکی تا پایان وقت اداری مورخ 

1403/08/06 به مسئول مالی بخشداری کوهین تحویل نمایند.
شناسه آگهی : 1829684

آگهی مناقصه یک مرحله ای
ت دوم 

نوب

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 

کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان اذربایجان غربی 
آدرس : ارومیه –  خیابان والفجر 2 –  نرسیده به پل میثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

1
 بهسازی و روکش آسفالت محور پدافند
 هوایی ارتش و محور روستایی قورت تپه

 شهرستان ارومیه
5640.523.071.6272.026.153.581-ر-03

   - پیمانکاران دارای رتبه حداقل 5 رشته راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه میتوانند در این مناقصه شرکت نمایند .
)www.setadiran.ir 1( تحویل )فروش( اسناد مناقصه از تاریخ  1403/08/29  تا تاریخ  1403/09/04 می باشد .                         (فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 00:19 روز یکشنبه مورخ 1403/09/18
3( تاریخ بازگشایی پیشنهادها از طریق سامانه ستاد روز  دوشنبه ساعت 00: 08 مورخ  1403/09/19   

شناسهآگهی: 1833813

شماره 

مزایده
مبلغ پایه موضوع مزایده

ریال

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار)ریال( براساس آیین نامه 
تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت50659هـ مورخ 94/9/22

35ز-03-75
مرکز آماده سازی آسفالت و سنگ 
شکن محور همدان –رزن ) سراوک (

1/956/600/000 ریالمقطوع

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 35ز-75-03آگهی تجدید   مناقصات
 

محل دریافت اسناد :  سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
www.setadiran.ir 

جهت اطلاع بیشتر به سایت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمایید 
آخرین مهلت دریافت اسناد : تا ساعت 14:00 مورخ 1403/09/08

آخرین مهلت ارائه  پیشنهاد قیمت : تا ساعت 00: 14 مورخ : 1403/09/18 
محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدان بلوار 

سید جمال الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی
محل تحویل پاکت الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک 

www.setadiran.ir دولت به نشانی
تاریخ بازگشائی پاکات : ساعت 09:00  صبح مورخ 1403/09/19 

 محل بازگشایی پاکات : سالن جلسات اداره کل واقع در همدان بلوار سید جمال 
الدین اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی 

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت : 3ماه
شناسه آگهی: 1834892

-قیمتها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.   پیمان و رسیدگی 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان

ت اول
نوب

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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سرمقاله

اخبار

تورم دردناک مسکن
فرشید پورحاجت - کارشناس مسکن

تورم به عنوان یکی از معضلات اصلی اقتصادی، تاثیر زیادی بر کاهش 
تولید مسکن در کشور داشت. افزایش هزینه های تولید، کاهش توان مالی 
سازندگان و کاهش قدرت خرید متقاضیان از جمله پیامدهای مستقیم تورم 
بر بخش مسکن است. این مسائل باعث شده در سال های اخیر بحران 

مسکن تشدید شود.
تورم، سرمایه گذاری در بخش مسکن را نیز غیر اقتصادی کرده است. 
افزایش هزینه ها باعث شده سودآوری در این بخش کاهش پیدا کند. 
علاوه بر این تورم بر سرمایه سرمایه گذاران این بخش نیز تاثیر منفی 

گذاشته و آن را کاهش داده است.
پروژه تولید مسکن زمانبر است. در اقتصاد غیرقابل پیش بینی، این زمانبر 
بودن پروژه باعث می شود سختی تولید بیشتر شود. طولانی شدن دوره 
ساخت، نه تنها باعث افزایش هزینه های مصالح شده، بلکه هزینه های 
جانبی مانند دستمزد کارگران و هزینه های اداری را نیز افزایش می دهد. 
سازندگان که در ابتدا با برآورد هزینه های مشخص وارد پروژه می شوند، 
در پایان با هزینه های غیرقابل پیش بینی روبرو می شوند که سودآوری 

آنها را کاهش می دهد.
باید مبانی تورم و تاثیر آن بر تولید را بررسی کرد. در کل تورم برای بخش 
خصوصی مطلوب نیست. بهترین شرایط برای افزایش تولید، شرایط ثبات 
اقتصادی است. در شرایط ثبات اقتصادی بخش خصوصی می تواند برای 

تولید و فروش همگام با سیاست های اقتصادی و پولی برنامه ریزی کند.
بخش عمده ای از منابع مالی حوزه تولید مسکن به بخش پیش فروش 
باز می گردد. این پیش فروش در اقتصادی که سالانه ۴۰ درصد تورم دارد، 
بیشتر به نفع مصرف کننده است و تولیدکننده متضرر اصلی این بازار است. 
در نتیجه تولیدکنندگان زمانی که تورم به این شکل بالاست، کمتر وارد 
بازار تولید می شوند. زیرا تولید کنندگان می دانند که در انتهای پروژه همه 
هزینه ها افزایش پیدا خواهند کرد. در نتیجه اگر کوچک ترین اشتباه 

عملیاتی داشته باشند، ممکن است ورشکست شوند.
در این شرایط بازنده اصلی بازار، تولید کننده است. در حال حاضر این 
شرایط در بازار مسکن به وضوح دیده می شود و فروشندگانی که در 
سال های قبل پیش فروش داشته اند، به دلیل تورم های سنگین نتوانستند 
سرمایه اولیه خود را بازگردانند. لذا باید به تورم در ابعاد مختلف توجه کرد 

و تاثیر آن را بر اقتصاد کوچک نشمرد.

نایب  رئیس اتاق بازرگانی ایران:
 بدون حل مشکل FATF تحقق رشد
 ۱۳ درصدی معدن ممکن نخواهد بود

محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق ایران با بیان اینکه رشد ۱۳ درصدی معدن نیازمند 
جذب سرمایه ۵۵ میلیارد یورویی است تأکید کرد: بدون حل مشکل FATF جذب این 

سرمایه ممکن نخواهد بود.
به گزارش ایسنا، نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، با بیان اینکه 
بخش خصوصی تلاش می کند مذاکرات خود را با طرف های خارجی را با وجود موانع 
تحریمی، پیش برده و کانال های ارتباطی خود را حفظ کند، گفت: دغدغه اصلی ما این 
 FATF است که وقتی می خواهیم در نقل و انتقالات مالی پیش برویم با زنجیر قدرتمند

به دور دست هایمان مواجه می شویم.
محمدرضا بهرامن، ادامه داد: FATF هزینه های تجارت ما را به شدت بالا برده و موجب 
شده تا شرکت های بزرگ حاضر به همکاری با ما نشوند. این موضوع جدا از تحریم های 

آمریکاست و کلید رفع آن در دستان خودمان است.
وی با تأکید بر اینکه دولت باید برنامه ریزی خود را هر چه سریع تر برای خروج از لیست 
سیاه FATF انجام دهد، افزود: اتاق ایران در این مسیر می تواند نقش تسهیلگر داشته 
باشد. با مشارکت اتاق این مسیر سریع تر پیش خواهد رفت. بخش خصوصی و اتاق 

می تواند روابط مؤثری برقرار کند و دولت باید از ظرفیت اتاق استفاده کند.
بهرامن با اشاره به اینکه رشد ۱۳ درصدی بخش معدن نیازمند جذب سرمایه گذاری ۵۵ 
میلیارد یورویی است، ادامه داد: قطعاً بخش بزرگی از این سرمایه باید از خارج جذب شود 

و FATF عامل بازدارنده در این خصوص است.
وی در گفت وگو با اتاق ایران با اشاره به اقدامات داخلی لازم برای تحقق رشد ۱۳ درصدی 
بخش معدن، گفت: به اعتقاد من تمام طرح هایی که در دست دولت است باید به بخش 
خصوصی واگذار شود. بخش خصوصی است که می تواند سرمایه های داخلی و خارجی 

را جذب کند. این بخش می تواند شرکای خارجی را با خود همراه کند.
بهرامن تأکید کرد: باید دستگاه های نظارتی کمک کنند تا واگذاری ها به بخش 
خصوصی انجام شود. با این اقدام رشد ۱۳ درصدی بخش معدن دور از دسترس نخواهد 

بود.

هاشمی: نگاه منفعلانه به فناوری جواب 
نداده است

وزیر ارتباطات گفت: نگاه منفعلانه به فناوری جواب نداده است. جایی توفیق داشتیم که 
بتوانیم از ظرفیت فناوری استفاده کنیم.

به گزارش خبرنگار مهر، ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز در یازدهمین 
همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت؛ توضیحاتی درباره اثرات هوش 
مصنوعی بر نظام بانکی ارائه داد و اظهار کرد: همواره بشر در تلاش بوده با پیدا کردن 
نیازهای اولیه اش یکجانشینی را ادامه دهد. به همین دلیل است حکمرانی های محلی 

شکل می گیرند.
وی با بیان اینکه با پیدایش صنایع مختلف؛ حکمرانی های منطقه ای شکل می گیرد، 
افزود: با محوریت انقلاب های صنعتی؛ حکمرانی ملی و بعد از آن حکمرانی جهانی شکل 

می گیرند. نقش حکمرانی ها متفاوت از هم دیگر می شوند.
هاشمی ضمن اشاره به اهمیت نقش فناوری و صنعت در حکمرانی ها گفت: نگاه منفعلانه 
به فناوری جواب نداده است. جایی توفیق داشتیم که بتوانیم از ظرفیت فناوری استفاده 
کنیم. امروزه زیاد درباره هوش مصنوعی صحبت می شود. آیا نگرانی ها درباره هوش 
مصنوعی درست است یا یک مقداری بزرگ نمایی می کنیم؟ آنقدر هم این فناوری 

زندگی ها را متحول نمی کند.
وزیر ارتباطات گفت: مغز متفکر گوگل در هوش مصنوعی فردی بود که چند سال قبل 
به واسطه ترس از آینده از گوگل جدا شد. بنابراین این واقعی است و اگر تدبیر نکنیم 

حتماً از ما عبور خواهد کرد.
هاشمی با بیان اینکه باید به جای انکار بر این فناوری مسلط شویم و از ظرفیت های آن 
استفاده کنیم، ادامه داد: هوش مصنوعی از اتم قدرتمندتر است. با هوش مصنوعی می توان 
زیرساخت حیاتی یک کشور را از کار انداخت. هوش مصنوعی نظارت پذیر نیست. 

دسترسی به انرژی اتمی ساده نیست ولی دسترسی به هوش مصنوعی راحت است.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری در هوش مصنوعی کاملاً هوشمندانه است؛ تصریح کرد: 

نگاه به هوش مصنوعی قبل و بعد از کرونا متفاوت بوده است.
هاشمی با تاکید بر اینکه باید از داده ها در راستای ارتقای کیفی خدمات به مردم استفاده 

شود، گفت: با توسعه فناوری ها به صورت مطلق مصرف انرژی افزایش یافته است.

 اخیرا رییس  کل بانک مرکزی از آغاز به  کار ریال دیجیتال 
در آینده نزدیک خبر داده موضوعی که به گفته برخی 
کارشناسان از الزامات امروز کشور است اما نمی تواند 
تحول خاصی را در اقتصاد کشور ایجاد کند چرا که تغییرات 
در شاخص های اقتصادی نیازمند تحولات ساختاری است 
و با ایجاد ابزارهای اینچنینی تنها شاید بتوان نقل و انتقال 
و مبادلات  را در فضای مجازی تسهیل کرد اما تحول 

اساسی در اقتصاد ایجاد نخواهد کرد.
محمدرضا فرزین رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
بزودی ریال دیجیتال کار خود را شروع می کند اعلام کرده 
که توسعه بانکداری نوین وظیفه بانک مرکزی در تمام 
دنیاست ماهم در بانک مرکزی ایران تلاش می کنیم این 

وظیفه را به درستی انجام دهیم.
رییس کل بانک مرکزی ضمن اشاره به تعاملات بانکی در 
فضای بین الملل؛ گفت: به دلیل تحریم بیشترین چالش 
را در این حوزه داریم ولی با تلاشی که در سال های گذشته 
صورت گرفته اقدامات خوبی انجام شده که باید ادامه یابد. 
یکی از اقدامات طراحی سامانه »ACUMER« است 
که متعلق به آسیاست. تلاش کردیم در مدیریت تحریم از 
این ابزار حداکثر استفاده را کنیم. با هندوستان و پاکستان 
و سایر کشور های عضو اتحادیه همکاری کنیم. بجای 

سوییفت این سامانه را طراحی کردیم که الان کار می کند.
فرزین با اشاره به اینکه سوییفت را کنار گذاشتیم و 
ACUMER را جایگزین کردیم؛ از ۱۰ مهر ماه سال 
جاری این سامانه را به صورت جدی عملیاتی کرده ایم؛ 
گفت: امیدواریم بتوانیم آن را توسعه داده و با استفاده از آن 
روابط و تعاملات خود را کشور های عضو اتحادیه پایاپای 

آسیایی را گسترش دهیم.
به گفته فرزین اتصال شبکه پرداخت به روسیه یکی دیگر 

از برنامه هایمان بود که اخیرا شتاب به میر روسیه وصل 
شد و تعدادی از بانک ها وصل شده اند. سامانه درحال کار 
کردن است ولی، چون شروع کار است کند است ولی با 
مرور زمان بیشتر روی این سامانه کار می کنیم. فازدوم 
امکان استفاده گردشگران روسی در فروشکاه های ایران 
است امیدواریم در زمستان این را افتتاح کنیم. فاز سوم 
بهره مندی گردشگران ایرانی از پوز روسیه است که 

امیدواریم ابتدای سال اینده این مدل را عملیاتی کنیم.
فرزین با بیان اینکه امیدواریم این مدل را با سایر کشور ها 
هم عملیاتی کنیم؛ افزود: با روس ها پیمان روسی بستیم؛ 

کاملا دلار را حذف کردیم و ریال و روبل را جایگزین کردیم.
به گفته فرزین؛ ریال دیجیتال در بانک های ملت؛ تجارت 
و ملی درحال استفاده است و در اینده ۵ بانک دیگر به آن 

استفاده خواهد شد.
او درباره رمز پول ها و سیاست گری بانک مرکزی در این 
حوزه گفت: امروزه رمز پول ها در جهان توسعه سریع و 
شتابانی دارند که استفاده متفاوتی از آنها می شود. قاعده 
گذاری در این حوزه کار بسیار سختی است. تمام کشور ها 

در این حوزه در ابتدا با مشکل مواجه شدند. ابتدا تجارت 
شکل می گیرد و بعد مقررات تدوین می شوند. این اتفاق 
در کشور ما هم افتاده است. الان با بازار بزرگی روبه رو 

هستیم ولی مقررات منسجمی در این حوزه نداریم.
رییس کل بانک مرکزی در همین ارتباط تصریح کرد:، 
چون تحریم هستیم باعث می شود خیلی از این ابزار در 
تجارت بین المللی استفاده بیشتری کنیمِ در مواد ۴؛ ۲۴؛ 
۵۹ و ۶۴ قانون جدید بانک مرکزی به تدوین مقررات رمز 
پول ها توسط بانک مرکزی اشاره شده و ماهم در این 

راستا در تلاش هستیم.
وی نهاد های امین را بحث مهمی در این حوزه دانست و 
ادامه داد: مقررات نهاد امین حتما باید تدوین شود؛ نظارت 
بر کارگزاران رمز پول چطور باید باشد؟ الان ۲۱۸ کارگزار 
داریم. ۱۰ میلیون تراکنش ماهانه شکل می گیرد که رقمی 

حدود ۳۵ همت حجم معاملاتشان است.
فرزین با بیان اینکه مقررات رمز پول باید تدوین شود و 
اگر ورود نکنیم در مدیریت پول در بانک مرکزی به مشکل 
می خوریم؛ افزود: جلسات خوبی در این زمینه طی ۶ ماه 

گذشته داشتیم. دستگاه های مختلف باید در حوزه های 
مختلف ورود کنند. قوانین ماینینگ در وزارت صمت تدوین 
می شود. مقررات رمز پول تهییه شده و بزودی در هیات 
عالی مطرح و تصویب می شودو خیال ما بعنوان سیاستگذار 

و مقام ناظر در این حوزه راحت می شود.
رییس کل بانک مرکزی در ادامه با بیان اینکه مشکل 
تاریخی در بانک مرکزی در حوزه نظارت داریم؛ گفت: در 
قانون جدید اشخاص تحت نظارت بانک مرکزی توسعه 
یافته است. بانک مرکزی باید مدل مشخص برای نظارت 
بر اینها داشته باشد. نظارت بانک مرکزی یا افساید بوده 

یا آنساید.
او یکی از مشکلات را استاندار های ناهمگون بین بانک ها 
دانست و گفت: خواهش می کنم روی این موضوع متمرکز 
شوید و شرکت هایی که می توانند به نظارت هوشمند ما 

کمک کنند؛ وارد شوند. باید این مشکل حل شود.
در این راستا حمید میرمعینی کارشناس بازار سرمایه و 
بانکی در گفتگو با خبرنگار “ جهان اقتصاد “ اظهار داشت: 
با توجه به رواج رمز ارزها در دنیا که به نوعی جای خود 
را به عنوان ابزار جایگزین  پول باز کرده اند و عمدتا در 
فضای مجازی قابلیت نقل و انتقال دارند ، پول دیجیتال 
تنها می تواند  نقل و انتقال و مبادلات  را در فضای مجازی 
تسهیل کنند اما راه اندازی پول دیجیتال نمی تواند تحول 
اقتصادی ایجاد کند و تنها می تواند  ابزاری به ابزارهای 
قبلی  مبادلاتی رایج همچون پول و شبه پول  و یا رمز ارزها 
در دنیا افزوده می شود و روز به روز نیز بر این ابزارها  افزوده 

می شود .
به گفته این کارشناس با توجه به مبادلاتی که در فضای 
مجازی در حال افزایش است  ایجاد یک پول دیجیتال در 
فضای مجازی که گردش آن تحت کنترل بانک مرکزی 
باشد لازم است و یکی از ابزارهای مبادلات در اقتصاد امروز 
به حساب می اید  اما تحول خاص و شگرفی  در اقتصاد 
ایجاد نمیکند و به نظر می رسد  تغییرات در شاخص های 
اقتصادی نیازمند تحولات ساختاری است که امید است در 

دولت چهاردهم اتفاق افتد. 

»جهان اقتصاد« بررسی کرد؛

ریال دیجیتال، ابزاری که تحول ایجاد نمی کند

معاون اول رئیس جمهور آزاد راه تهران ـ شمال را یک طرح 
ملی خواند و تاکید کرد: این طرح ملی باید با منابع ملی 
در اولین فرصت تکمیل و نهایی شود و بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی و دولت برای اتمام این طرح افتخارآمیز و 
با توان مهندسی داخلی و بومی در کنار یکدیگر همکاری 

خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه مربوط به 
آزادراه تهران - شمال با بیان اینکه از ساخت قطعات نهایی 
شده این آزاد راه با بهترین کیفیت، احساس غرور می کنیم، 
تاکید کرد: باید با کمک سازمان برنامه و بودجه کشور و 
برآورد سازوکارهای پرداخت سهم دولت در این آزادراه و 
راهکارهای تامین مالی و تخصیص اعتبارات، هر چه سریع 

تر ساخت بخش های باقیمانده به پایان برسد.
عارف خاطرنشان کرد: ساخت این آزاد راه تاثیر مهمی در 
صرفه جویی زمان، سوخت و آرامش مردم در یک سفر 

امن و لذت بخش دارد.
معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت رعایت جدی 
تمام ملاحظات و ضوابط زیست محیطی در ساخت آزاد راه 
تهران ـ شمال، گفت: سازمان حفاظت محیط زیست علاوه 
بر نظارت جدی و دقیق باید در موارد ضروری راهکارهایی 

برای تسهیل روند ساخت این آزاد راه ارائه کند.
وی با یادآوری اقدامات انجام شده برای ساخت این آزادراه 
در دولت دوم اصلاحات، گفت: پس از زمان بر شدن ساخت 
این آزادراه در آن زمان، تصمیمات بسیار خوبی در خصوص 

حل مسائل و نگرانی های محیط زیستی و روش های 
تامین مالی در آن برهه زمانی گرفته شد.

در این جلسه رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، وزیر 
راه و شهرسازی، روسای سازمان برنامه و بودجه کشور و 
بانک مرکزی، دبیر هیات دولت، سخنگوی دولت، رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست و مسئولان دستگاه های 
مرتبط حضور داشتند و مقرر شد کارگروهی برای آغاز 
ساخت قطعه ۳ آزادراه تهران - شمال با حضور نمایندگان 
بنیاد مستضعفان،  برنامه و بودجه کشور،  سازمان 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، اقتصاد و 
نیرو، سازمان حفاظت محیط زیست و معاون هماهنگی و 
نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رئیس جمهور 

تشکیل شود.
در ادامه این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
برگزار شد، در خصوص تامین اعتبارات و تعهدات مالی 
دولت در بخش های باقیمانده قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال، 
روش های تامین مالی آغاز ساخت قطعه ۳ این آزادراه، 
راهکارهای تامین مالی تهیه تجهیزات و دستگاه های 
حفاری تونل و الزامات محیط زیستی، بحث، بررسی و 

تصمیم گیری شد.
در پایان این جلسه ضمن اعلام پیشرفت کاری و فیزیکی 
۸۳ درصدی منطقه ۲ به طول ۲۲ کیلومتر، اولویت بندی و 
ساخت طرح منطقه ۳ به طول ۵۲ کیلومتر نیز مورد بررسی 

قرار گرفت.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اشتباهات و غفلت هایی 
که در بخش پول و بانکداری دیجتال شده است، گفت: مهم ترین 
مشکل کشور ما ناترازی است و این باید دلیلی باشد که حکمرانی 
به خودش نهیب بزند چرا که اگر حکمران تراز باشد، ناترازی 

رقم نمی خورد.
به گزارش ایسنا، شمس الدین حسینی در یازدهمین همایش 
سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت با عنوان زیست بوم 
بانکداری هوشمند اظهار کرد: ما در اوج کارهای تلفیق بودجه 
۱۴۰۴ هستیم. در برنامه هفتم توسعه گفته شد که دال مرکزی 
رشد اقتصادی است اما در جلسات من به این نتیجه رسیده ام که 
مهمترین نگرانی ما ناترازی هاست. ناترازی در کشور ما از چند 
بخش عبور کرده و ناترازی مرکب شده و الان زمان نهیب زدن 
حکمرانی به خودش است چرا که اگر حکمرانی تراز باشد، 

ناترازی رقم نمی خورد.
وی افزود: از ویژگی ناترازی سرایت پذیری است. به عنوان مثال 
ما تصور می کنیم که شیوه مدیریت ما در بخش انرژی به ناترازی 
در این بخش محدود می شود اما وقتی میبینیم که بعد از کمتر 
پنج سال از صادرکننده خالص سوخت به وارد کننده خالص 

سوخت تبدیل شده ایم یعنی ناترازی در بخش پرداخت ها. امروز 
که با شما صحبت می کنم ۱۳۰ هزار میلیارد تومان برای تهاتر 
سوخت در نظر گرفته شده یعنی کمک گرفته شدن از بودجه 

عمومی کشور فقط در بخش سوخت.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
تعاریف بودجه گفت: بودجه یک سند حسابداری نیست بلکه 
بودجه ابزار حکمرانی است که باید به حکمرانی کمک کند که 
ناترازی را برطرف کند. برای همین ما بودجه را تحت عنوان 
سیاست های کلان در دانشگاه ها آموختیم. با این حال گاهی 

میبینیم که به یک سند حسابداری تقلیل پیدا می کند.
حسینی در ادامه با بیان غفلت های انجام شده در بخش حکمرانی 
توضیح داد: ما چون دچار غافلگیری حکمرانی در فضای دیجیتال 
و فضای مجازی شدیم، آن ها را سرکوب کردیم. سلطان سنجر 
دریا را شلاق می زد که دریا آرام بگیرد، آیا دریا آرام گرفت؟ ویژگی 
تکنولوژی پیش رو بودن است و مزایای آن توسط مردم درک 
می شود و شتابان حرکت می کند. نمی توان عتابان با آن برخورد 
کرد. در برنامه هفتم دو هدف گذاشته شده است. در فصل توسعه 
شبکه ملی اطلاعات و در بخش اقتصاد دیجیتال که سهم اقتصاد 

 GDP ده درصد باشد. اگر قرار باشد سهم GDP دیجیتال در
باشد منجر به عددسازی می شود. ما در این زمینه  در قوانین و 
مقررات عقب هستیم. مباحث اقتصاد دیجیتال یک بخش فنی 

دارد و یک بهش قانون گذاری است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با مطرح کرد این پرسش که 
رفتار ما و شیوه حکمرانی چگونه بوده است؟، بیان کرد: اولین 
قانون گذاری ما در بخش پول و بانکداری الکترونیکی مربوط به 
مصوبه شورای عالی مبارزه با پولشویی بود که می گفت نهادهای 
تحت نظارت بانک مرکزی از استفاده از ارز دیجیتال خودداری 
کنند، آیا این داستان سلطان سنجر نیست؟ مردم خودداری 
کردند؟ نمی توان جلوی شتاب تکنولوژی را گرفت. پس ما چه 
راهکاری برای نظم دهی به آن داریم؟ مباحث فنی سریع و شتابان 
حرکت می کنند، ما حکمرانان بسته به ذائقه مان آن را فرصت یا 
تهدید میبینیم.حسینی ادامه داد: بعدها در شورای عالی فضای 
مجازی گفته شد که همه مردم از ارزهای دیجیتال استفاده 
می کنند اما ما ممنوعش کرد که بحث ماینینگ از سوی هیات 
وزیران به همراه داشت که قرار شد برق با قیمت صادراتی داده 
شود. سومین سند که غیر رسمی بود و به دوران آقای فرزین 

مربوط نمی شود. بیانیه ای بود از سوی بانک مرکزی تحت عنوان 
رمز ارز ملی که برای ما سوال شد این یعنی چه؟ حرف من این 
است که بانک مرکزی سریعا باید به جنبه های نهادی بپردازد. 
خوشحالم که بانک مرکزی نوشتن سند پیش نویس راهبردی 
این موضوع را آغاز کرده است. مباحث فنی بسیار مهم است اما 

ما نباید از نظر قانون گذاری عقب بیفتیم.
وی در پایان گفت: ۱۵ سال پیش بانک جهانی پول مقاله ای راجع 
به این مباحث منتشر کرد اما ما هنوز به آن مرحله هم نرسیده ایم. 
بنظرم همانطور که آقای فرزین گفتند، باید مباحث مربوط به 
کریپتو کارنسی طبقه بندی شود. هر دارایی ای پول نیست و این 
مباحث روی مفهوم پول تاثیر نمی گذارد چرا که تعریف شده 
است. ما امروز در عصر world currency به سر می بریم 
و بیت کوین یا امثالهم مربوط به هیچ کشوری نیست. ما باید 
پول را به درستی تعریف نکنیم، نقدینگی ما درست نمی شود. 
باید مشخص شود که کریپتو کارنسی ها جزو پایه پولی است یا 
خیر. سیاست پولی نباید بی تفاوت از این موضوعات عبور کند. 
من اعلام آمادگی می کنم که حاضرم در قانون گذاری همکاری 

کنم.

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی در تشریح محورهای همایش 
سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت گفت: امروز حرکت به 

سمت بانکداری هوشمند انکار ناپذیر است.
به گزارش ایسنا، کوروش پرویزیان در افتتاحیه یازدهمین همایش 
سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت که با عنوان زیست بوم 
بانکداری هوشمند؛ حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه در حال 

برگزاری است، گفت: امروز انتظار می رود تا سال ۲۰۲۸، صنعت 
بانکی به تنهایی بیش از ۲۰ درصد از کل هزینه  جهانی در حوزه 
هوش مصنوعی را به خود اختصاص دهد. با این وجود اهمیت 
تبدیل داده به ارزش از طریق فناوری هوش مصنوعی و یا همان 
خلق ارزش در نسل چهارم بانکداری، مستلزم شکل گیری نوعی از 
»نگرش اکوسیستمی« در صنعت بانکداری است. وی افزود: در 

نتیجه نقش زیست بوم ها در تحول دیجیتال و حرکت به سمت 
بانکداری هوشمند انکارناپذیر و فراهم کردن زمینه برقراری تعامل 
سازنده میان بازیگران مختلف زیست بوم مولفه ای ضروری و قطعی 
است. نگرش اکوسیستمی، بانک ها را در سطحی فراتر از یک 
کسب وکار انفرادی و در قالب عضوی از یک شبکه به هم پیوسته از 
بازیگران مرتبط در نظر می گیرد. در این نگرش اعتقاد بر این است 

که عملکرد هریک از اعضا بر سرنوشت کل زیست بوم اثر دارد و 
این مفهوم در حوزه بانکداری و خدمات مالی به پدیده مهمی تبدیل 
شده است.رئیس پژوهشکده پولی و بانکی اذامه داد: تعامل هوش 
مصنوعی و نظارت بانکی از دو دیدگاه مختلف قابل بررسی است. 
دیدگاه اول، کاربرد فناوری های داده محور در زمینه تقویت و کارایی 

سیستم های نظارت بانکی است. 

وزیر صمت گفت: باید به ایمن سازی معادن جدی نگاه 
کنیم امروز در بسیاری از معادن ما ایمن سازی انجام نشده 

است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سید محمد اتابک امروز در بازدید 
از نمایشگاه ایران کانمین ۲۰۲۴ و ایران متافو اظهار کرد: 
به طور قطع سرمایه گذاری در معادن را پیگیری خواهیم کرد 
تا تکنولوژی و فناوری های جدید را به معادن بیاوریم. باید 
به ایمن سازی معادن جدی نگاه کنیم، در بسیاری از معادن 

ما ایمن سازی انجام نشده است و در همه این زمینه ها باید 
سرمایه گذاری کنیم.

وزیر صمت ادامه داد: معتقدیم معادن بخش بالقوه عظیمی را 
به خود اختصاص داده است که باید از این ظرفیت استفاده 
کرد؛ از این رو هم دولت، هم بخش خصوصی و هم 

معدنکاران باید همت کنند.
اتابک با اشاره به اینکه معدن جزو مزیت های کشور و 
سرمایه گذاری در آن جزو ملزومات است، گفت: باید ماشین 

آلات و تکنولوژی های جدید معدنی وارد کنیم.
وی با بیان اینکه صنعت مدت هاست که با ناترازی انرژی 
مقابله می کند، افزود: این ناترازی هر سال نسبت به سال 
قبل تشدید شده است و امسال هم شاید شدیدترین ناترازی 
را نسبت به گذشته داشته ایم.اتابک عنوان کرد: باید در 
بلندمدت فکر این باشیم که خود تولیدکنندگان و صنعتگران 
انرژی مورد نیازشان را تولید کنند، اما اکنون سعی مان این 
است که بیشترین میزان انرژی را در اختیار صنعت فولاد قرار 

دهیم و با هماهنگی با تولیدکنندگان، ساعت قطع و وصل 
انرژی را مدیریت کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت، ابراز 
امیدواری کرد که با ناترازی انرژی، تولید در صنعت کاهش 
پیدا نکند.وی با بیان اینکه تولیدکنندگان داخلی استقبال 
خوبی از نمایشگاه های معادن داشته اند، گفت: این 
نمایشگاه ها در مقایسه با نمایشگاه هایی گذشته، بسیار موفق 
عمل کرده است که امیدواریم منتج به تفاهم نامه ها و 

قراردادهای تجاری شود.

معاون اول رئیس جمهور:

آزادراه تهران ـ شمال طرح ملی است

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

مشکل کشور ناترازی است

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی:

حرکت به سمت بانکداری هوشمند انکار ناپذیر است

وزیر صمت:
 بسیاری از معادن ایمن سازی نشده اند

 لیلا صنوبری
گروه اقتصاد
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خودرو و ناترازی بنزین
ابراهیم شجاعت کارشناس خودرو

ناترازی بنزین در کشور هم ناشی از مصرف بالا و هم خودروهای بی کیفیت 
داخلیست و نمی توان هیچ کدام از این موضوعات را در این زمینه بی  تاثیر 
دانست. در حال حاضر استفاده از حمل و نقل عمومی صرفه اقتصادی 

ندارد زیرا قیمت سوخت بسیار پایین است. 
در دنیا برای بسیاری از سفرهای درون شهری و برون شهری، از حمل و 
نقل عمومی استفاده می شود. اما در ایران به دلیل قیمت پایین بنزین 
مردم اکثراً از خودروی شخصی استفاده می کنند. کیفیت بنزین مصرفی 

نیز پایین است در نتیجه مصرف بالا می رود. 
کیفیت خودروهای داخلی بسیار پایین است. خودروهای فرسوده زیادی 
نیز در کشور تردد می کنند. مصرف خودروهای جدیدتر شامل خودروهای 
داخلی، مونتاژی و وارداتی، بهینه سازی شده است. هرچند این خودروها 

هم برای مصرف پایین نیازمند سوخت باکیفیت هستند. 
در حال حاضر موتورهایی که توسط خودروسازان داخلی تولید می شود، 
تکنولوژی قدیمی داشته و مصرف سوخت بالایی دارند. یکی از نمونه 
خودروهایی که می تواند در مصرف بنزین صرفه جویی کند، خودروهای 

هیبریدی است. مدت هاست که عوارض خودروهای هیبریدی پایین است. 
نمی توان خودروسازان را نیز مجبور به تولید خودروی هیبریدی کرد. 
خودروهای هیبریدی به دلیل نوع فناوری انها حداقل ۲۰ درصد گرانتر از 
خودروهای بنزینی هستند. اگرچه این خودروها در مصرف بنزین ۳۰ درصد 
صرفه جویی دارند اما برای مصرف کننده جذابیتی ندارد که ۲۰ درصد 
خودروی خود را گرانتر بخرند تا ۳۰ درصد در مصرف بنزین ارزان 

صرفه جویی کند. 
حتی اگر قیمت های خودروهای هیبریدی و بنزینی یکسان شود باز نیز 
این خودروها جذابیت ندارند زیرا بحث تعمیرات آن مطرح است. در نتیجه 
مشتریان ترجیح می دهند خودرو بنزینی را بخرند زیرا عملاً بابت مصرف 

سوخت آن بهای بالایی پرداخت نمی کنند.
تا زمانی که تفاوت قیمتی به شدت فاحش میان قیمت واقعی بنزین و 
قیمت فروش آن در جامعه وجود داشته باشد، مردم اقبالی به خرید 
خودروهای کم مصرف نشان نخواهند داد. در نتیجه نه واردکننده چنین 
خودروهایی را به تعداد زیاد وارد خواهد کرد و نه خودروساز وارد چنین 

حوزه ای خواهد شد.

 شروط مهم واردات خودرو
 در آیین نامه جدید دولت

هیئت وزیران در مصوبه عصر دیروز، آئین نامه جدیدی برای واردات 
خودرو ابلاغ کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، هیئت وزیران در مصوبه عصر دیروز، آئین 
نامه جدیدی برای واردات خودرو ابلاغ کرد. در بخشی از این مصوبه، 
منابع ارزی مورد نیاز با رعایت ضوابط ارزی بانک مرکزی جمهوری 
ــات،  ــم از کالا و خدم ــادرات اع ــل از ص ــل ارز حاص ــران از مح ــلامی ای اس
سرمایه گذاری خارجی با اولویت حمل و نقل عمومی با تأیید سازمان 
سرمایه گذاری خارجی و سایر منابع مورد تأیید بانک مرکزی 
ــن  ــا منشأ خارجی تأمی ــع ارزی ب ــه مناب ــران از جمل جمهوری اسلامی ای

خواهد شد.
دولت البته به این نکته تاکید داشته که ثبت سفارش صادره پس 
از ورود خودرو به کشور جهت ترخیص خودرو از گمرک فاقد اعتبار 

است.
همچنین تخلیه خودرو بدون ثبت سفارش در گمرکات کشور ممنوع 

اعلام شده و در صورت تخلیه، خودرو ظرف یک ماه مرجوع می شود.
در بخش دیگر این مصوبه، واردات خودروهای موضوع این آئین نامه 
از سوی اشخاص حقوقی منوط به اخذ تاییدیه تأمین قطعات یدکی 
ــه خدمات پس از فروش از وزارت صنعت، معدن و تجارت شده  و ارائ

است.
همچنین تمام مسئولیت های حقوقی مرتبط با اصالت و انطباق ارکان 
ــرات و  ــده تعمی ــار ش ــوابق اظه ــایی، س ــدارک شناس ــا م ــودرو ب ــلی خ اص
تصادفات خودروی وارداتی بر عهده واردکننده است و در صورت عدم 

انطباق، خودروی مورد نظر مرجوع خواهد شد.
ــور  ــم موت ــا حج ــن ب ــدی و پلاگی ــرده هیبری ــو و کارک ــودروی ن واردات خ
ــور  ــم موت ــر حج ــت و حداکث ــوع اس ــالای ۲۵۰۰ سی سی ممن ــراقی ب احت
احتراقی برای خودروهای بردافزا یا ای آر ای وی ۱۵۰۰ سی سی اعلام 

شده است.
ــام  ــاس ن ــر اس ــر ب ــر از ۹۹ کیلومت ــرد کمت ــا کارک ــودروی ب ــن، خ همچنی
ــر اساس  ــر از یکسال ب ــوع سال خودرو کمت ــا ن ــوع مدل ب تجاری و ن
ــور  ــه کش ــان ورود ب ــودرو در زم ــایی خ ــماره شناس ــط در ش ــژگی مرتب وی

خودروی نو تعیین شده است.
حداکثر ارزش خودروهای نو این آئین نامه، ۴۰ هزار یورو و خودروهای 

کارکرده ۲۰ هزار یورو تعیین شده است.
دولت همچنین در این مصوبه، واردات خودروی فرمان راست را ممنوع 
اعلام و تاکید کرده است: باتری مورد استفاده در خودروهای موضوع 
ــه  ــن اینک ــد؛ ضم ــون باش ــوم- ی ــوع لیتی ــت از ن ــه می بایس ــن آئین نام ای
ــتی باتری های خودروهای  ــه گاران ــه ارائ واردکنندگان حقوقی مکلف ب
ــر  ــزار کیلومت ــد ه ــرد یکص ــا کارک ــال ی ــل ۵ س ــدت حداق ــه م ــور ب مذک

می باشند.
ــرقی و  ــری خودروهای ب ــن در خصوص شاخص اتمام عمر بات همچنی
بردافزا، بر دارا بودن قابلیت حداقل ۷۵ درصد پیمایش اولیه با یک 
بار شارژ کامل تاکید شده که بر اساس آن شاخص اتمام عمر باتری 
ــش ۶۰  ــل پیمای ــت حداق ــودن قابلی ــن دارا ب ــدی و پلاگی خودروهای هیبری

کیلومتر با محرکه تنها موتور برقی با یک بار شارژ است.
ــل ۸۵ درصد  ــو، حداق ــت ن ــرقی در حال ــکی خودرو ب ــور الکتری ــازده موت ب
است و مسئولیت اجرای دقیق این موارد نیز به عهده شرکت های 

واردکننده گذاشته شده است.
از سوی دیگر، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شده نسبت به 
اعلام فهرست نام های تجاری خودرو و مشخصات فنی قابل قبول 
با در نظر گرفتن سهولت دسترسی عمومی به قطعات و خدمات پس 

از فروش اقدام کند.
از سوی دیگر، متقاضیانی که همزمان نسبت به ثبت سفارش خودرو 
و احداث نیروگاه تجدیدپذیر و تجهیزات شارژ اقدام کنند نیز در اولویت 

خواهند بود.
ــرای  ــدی ب ــد تولی ــداث واح ــه اح ــبت ب ــه نس ــده ک ــرکت های تولیدکنن ش
خودرو بردافزا و خودروی هیبریدی پلاگین، تجهیزات شارژ و نیروگاه 

تجدیدپذیر احداث می کنند در اولویت قرار دارند.
ــد  ــه تولی ــبت ب ــه نس ــت ک ــدگانی اس ــا تولیدکنن ــم ب ــارم ه ــت چه اولوی
خودروی برقی، تجهیزات شارژ یا نیروگاه تجدیدپذیر با عمق ساخت 

داخل با تشخیص وزارت صمت اقدام می کنند.

محسن صالحی نیا در بازید از غرفه فولاد هرمزگان در بیست و یکمین 
نمایشگاه ایران متافو در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: 
ــه ای،  ــای منطق ــایی، پتانسیل ه ــر مکان نم ــزگان از نظ ــولاد هرم ــرکت ف ش
دسترسی به انرژی و مواد اولیه در موقعیت بسیار خوبی قرار گرفته و 
از نیروی انسانی متخصص برخوردار است که می تواند شرایط بهتری 

را برای این شرکت فراهم کند.
ــزگان،  ــولاد هرم ــدام ف ــای توسعه ای در دست اق ــه طرح ه ــاره ب ــا اش وی ب
افزود: خوشبختانه طرح های توسعه ای کمی و کیفی متعددی در این 
ــه عنوان بزرگ ترین زیرمجموعه گروه مبارکه در حال اجرا  شرکت ب
است که این طرح های توسعه ای بخشی از پروژه های بزرگ در دست 
اقدام گروه مبارکه در افق ۱۴۱۰ هستند و می توانند فولاد هرمزگان را در 

میان برترین تولیدکنندگان کشور قرار دهند.
تامین انرژی، اولویت سرمایه گذاری فولاد مبارکه

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه در خصوص مشکلات 
ــولاد  ــرد: ف ــرژی در کشور، خاطرنشان ک ــرازی ان ــژه نات ــه وی زیرساختی ب
ــا چالش های  ــر ب ــرق و گاز در سال های اخی ــل قطعی ب ــه دلی هرمزگان ب
متعددی دست و پنجه نرم می کرد؛ با این حال این شرکت همراه با 
فولاد مبارکه در یکی دو سال اخیر به موضوع سرمایه گذاری در تامین 
انرژی وارد شده و اقدامات اولیه در این خصوص صورت گرفته است. 

ضمن اینکه مدیران فولاد هرمزگان در تلاش هستند از طریق مذاکرات 
متعددی که با مراجع ذی ربط به ویژه هیئت مدیره مبارکه در مورد 
ــای  ــد طرح ه ــد، بتوانن ــرمایه دارن ــش س ــع و افزای ــن مناب ــگی تامی چگون

توسعه ای خود را به موقع اجرا کنند.
ــرژی  ــن ان ــرای تامی ــه ب ــولاد مبارک ــای ف ــه برنامه ه ــاره ب ــا اش ــا ب صالحی نی
ــولاد مبارکه در  شرکت های زیرمجموعه، تصریح کرد: سرمایه گذاری ف
یکی از میادین گازی استان هرمزگان به تصویب کمیته سرمایه گذاری 

رسیده و امیدوار هستیم این سرمایه گذاری با تایید و هماهنگی شرکت 
ملی نفت انجام شود. مشابه این اقدام را می توان در کشور توسعه داد. 
ــد  ــرمایه گذاری ها، بای ــوع س ــن ن ــه ای ــه ب ــولاد مبارک ــرکت ف ــا ورود ش ب
شرکت های وابسته گروه همچون فولاد هرمزگان خود با توافقاتی که 
با وزارت نیرو و نفت انجام می دهند، بتوانند بخشی از گاز استخراجی را 

برای تولید و طرح های توسعه ای دریافت کنند.
ــامی شرکت های زیرمجموعه کمک  ــه تم ــه ب ــولاد مبارک ف

می کند
ــر اساس نیازمندی ها در  ــولاد مبارکه ب ــره ف ــه کرد: هیئت مدی وی اضاف
سال های آینده و پیشنهادهای ارائه شده از سوی شرکت ها، به 
ــه  ــه ب ــروه مبارک ــامی گ ــه تم ــرا ب ــرد. زی ــد ک ــک خواه ــا کم زیرمجموعه ه
صورت یکپارچه نگاه می کنیم و با رسیدن شرکت های زیرمجموعه به 
ظرفیت واقعی تولید، کل گروه فولاد مبارکه به موفقیت دست خواهند 

یافت.
رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه در پایان تاکید کرد: حتما گروه 
ــه اجرای طرح های توسعه ای شرکت های زیرمجموعه  ــولاد مبارکه ب ف
گروه کمک خواهد کرد و هیئت مدیره شرکت فولاد هرمزگان نیز که 
از اعضای توانمند و حرفه ای تشکیل شده، قطعا می توانند با اتخاذ تدابیر 

لازم، طرح های توسعه ای را پیش ببرند.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه در بازدید از غرفه فولاد هرمزگان مطرح کرد:

 فولاد مبارکه به اجرای طرح های توسعه هرمزگان کمک خواهد کرد

شرکت فولاد سنگان علی رغم مشکلات عدیده در 
زمینه ی تامین برق و گاز که گریبانگیر صنعت کشور 
ــت  ــق توانس ــنی دقی ــزی و پیش بی ــا برنامه ری ــت ب اس
تا حد زیادی این چالش را پشت سر بگذارد و باز 

هم رکورد تولید ماهیانه کنسانتره را جابه جا کند.
محمد گلی پور ،مدیر تولید کارخانه کنسانتره فولاد 
ــه  ــق برنام ــت: طب ــر گف ــن خب ــلام ای ــا اع ــنگان ب س
استراتژیک شرکت که در ابتدای هر سال بازنگری 
می شود، اهداف مشخص شده و ما ملزم به تحقق 
ــم  ــلا به ــرکت کام ــه ارکان ش ــه هم ــتیم؛ چراک آن هس
ــه و اهداف شرکت در  ــط هستن و تحقق برنام مرتب

گروی هماهنگی و تعامل کامل واحدهاست.
وی ادامه داد: در همین راستا برنامه کارخانه 
ــا هماهنگی سایر واحدها تدوین شد و  کنسانتره ب
توانستیم با زمانبندی مناسب، اعم از ساعات پیک 
ــات،  ــزی توقف ــن برنامه ری ــرژی و همچنی ــا ان ــد و ی تولی
حداکثر تولید را داشته باشیم و در آبان امسال تولید 

کنسانتره از مرز ۴۸۰ هزار تن گذشت.
ــد کنسانتره از اردیبهشت ماه  ــور، تولی ــه گلی پ ــه گفت ب
تا پایان آبانماه امسال ماهانه از ۴۵۰۱۳۰ که رکورد 

تولید ماهانه قبلی بود به ۴۸۰۴۱۰ تن رسیده است 
که رکورد جدیدی به شمار می رود.

ــا  ــنگان، ب ــولاد س ــانتره ف ــه کنس ــد کارخان ــر تولی مدی

اشاره به این که شرکت با مدیریت زمان و شرایط 
ویژه و تعمیرات و بازه های زمانی قطع برق و گاز، 
ــا  ــت را ب ــا کیفی ــد ب ــد تولی ــا رش ــرده است ت ــلاش ک ت

ــه  ــد روزان ــت: تولی ــد، گف ــرایی کن ــالایی اج ــرعت ب س
ــاه  ــن م ــال ۱۴۰۱ از ۹۰۱۷ ، در فروردی ــانتره در س کنس

۱۴۰۳ به ۱۹۰۲۰ تن در روز رسید.
ــا اشاره به افزایش تولید ماهانه کنسانتره در  وی ب
سال ۱۴۰۲ به ۳۶۹۴۱۹ تن اعلام کرد: روند رشد 
ــه  ــوده، ب ــداوم ب ــه م ــنگان همیش ــولاد س ــرکت ف ش
طوری که در فروردین امسال از ۳۲۰۶۰۰ تن در ماه 
و ثبت رکورد ۴۵۰۱۳۰ تن در اردیبهشت ماه، هم 
اکنون شاهد ثبت رکورد جدید ۴۸۰۴۱۰ تن در ماه 
هستیم که نسبت به رکورد قبلی رشد ۶.۸ 
ــه  ــزود: کارخان ــور اف ــان می دهد.گلی پ ــدی را نش درص
ــه ۵  ــتین کارخان ــنگان، نخس ــولاد س ــازی ف کنسانتره س
ــت  ــور اس ــرق کش ــانتره در ش ــد کنس ــنی واح میلیون ت
که در دوران تحریم ها و به دست متخصصان 

داخلی راه اندازی و به بهره برداری رسیده است.
گفتنی است، این شرکت دارای کارخانه های تولید 
ــالانه  ــد س ــت تولی ــا ظرفی ــازی ب ــه و کنسانتره س گندل
ــرو  ــشی موث ــه نق ــوده ک ــال ب ــن در س ــون ت ۱۰میلی
راهبردی در تامین پایدار مواد موردنیاز عظیم ترین 

فولادساز خاورمیانه »فولاد مبارکه« دارد.

ــولاد  علی  پورمعصومی مدیرعامل شرکت جهان ف
سیرجان در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار جهان 
اقتصادی گفت: در سال ۱۴۰۰ در شرکت جهان فولاد 
ــکی  ــه ی ــد ک ــف ش ــران تعری ــروژه پیش ــان دو پ سیرج
ــه ظرفیت یک میلیون و  ــروژه احیای شماره دو ب پ
پنجاه هزار تن و دیگری پروژه ای به ظرفیت یک 

میلیون و ۷۶۰ هزار تن  بود. 
ــلاش  ــا ت ــروردگار و ب ــف پ ــه لط ــرد:  ب ــار ک وی اظه
ــروژه اول وارد  ــاری پ ــال ج ــاه س ــکاران در خردادم هم
مدار تولید شد که تقریبا کمتر از ۳۲ ماه توانستیم 
ــروژه را در  ــک پ ــدازی  ی ــداث و راه ان ــورد اح ــک رک ی
ــد  ــدوداً ۸۷ درص ــروژه دوم ح ــم. پ ــته باشی ــور داش کش
پیشرفت داشته و در حال حاضر آماده تست گرم 
ــن  ــکان روش ــت گاز ام ــل محدودی ــه دلی ــا ب ــت ام اس
ــت۴۰روز  ــن تس ــد ای ــعل ها را نداریم،فرآین ــردن مش ک
طول میکشه که وارد مدار تولید شویم  اما باتوجه 
ــرد  ــق می گی ــرکت تعل ــه ش ــه ب ــهمیه گازی ک ــه س ب

امکان انجام این تست فراهم نیست. 
ــا وزارت  ــر ب ــال حاض ــرد: در ح ــان ک ــومی بی پورمعص
ــراتی در  ــات و  مذاک ــلی گاز مکاتب ــرکت م ــت و ش صم
خصوص سهمیه راه اندازی گاز پروژه انجام گرفته 
که در صورت تحقق خواهیم توانست در بهمن ماه 

به تولید برسیم. 

پورمعصومی ادامه داد: در همین اوضاع  محدودیت 
انرژی شرکت ما توانسته با توجه به شعار سال 
که جهش تولید با مشارکت مردم نامگذاری شده، 
ــد و  ــث رش ــظ و باع ــود را حف ــد خ ــش تولی ــد افزای رون
ــن،  ــد م ــردم از دی ــارکت م ــود. مش ــد ش ــش تولی افزای
صرفه جویی  و بهینه سازی مصارف انرژی و اصلاح 
ــن  ــه بدی ــت ک ــردم اس ــوی م ــرف از س ــوی مص الگ

صورت می توانند به رشد تولید کشور کمک کنند.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به قطعی 
ــه  ــارت ب ــزان خس ــه می ــدت چ ــن م ــرق و گاز در ای ب
شرکت وارد شده است، بیان کرد: در حال حاضر 
ــد آهن  ــن تولی ــه ۲۵۰۰ ت ــولاد روزان شرکت جهان ف
ــد  ــولادی کاهش تولی ــن شمش ف ــفنجی و ۵۰۰ ت اس
دارد. پورمعصومی اظهار داشت: امسال با تصمیمات 

هیات مدیره و خرید برق تضمینی از نیروگاه سمنان 
ــر  ــرکت گه ــهام ش ــد س ــد ۲۰ درص ــن خری و همچنی
ــام  ــذاری انج ــرمایه گ ــرژی س ــش ان ــرژی ، در بخ ان
گرفت که باعث شد تا به امروز ۳۶ درصد مجموع 
تولیدات، رشد تولید داشته باشیم. پور معصومی با 
ــوزه  ــاتی در ح ــر اقدام ــای اخی ــال ه ــه در س ــان اینک بی
ــه  ــه ک ــویی ارزی صورت گرفت ــازی و صرفه ج بومی س
در این راستا بالغ بر ۶۷ درصد در پروژه مگامدول 
وآهن اسفنجی شماره ۲ بومی سازی شده و بالای 
۸۰ درصد برای  تجهیزات کارخانجات بهره برداری 

از داخل تامین شده است .
ــات خوبی در  ــه در کشور اقدام ــه حمدالل ــت: ب وی گف
جهت تولیدات دانش بنیان در داخل در حال انجام 
است و شرکت های دانش بنیان نیز در این زمینه 

فعالیت های خوبی را انجام داده اند. 
ــوص  ــس در خص ــرد: مجل ــح ک ــومی تصری ــور معص پ
ــان در  ــش بنی ــرکت های دان ــا ش ــکاری ب ــرارداد هم ق
خصوص اعتبار مالیاتی، قانون مناسبی به تصویب 
رسانده و برهمین اساس شرکت جهان فولاد 
سیرجان با ۲۰  شرکت دانش بنیان قرارداد همکاری 
در زمینه بومی سازی و تکنولوژی هایی که در جهت 
بهبود کیفیت و افزایش کمیت تولید دارد تا بتواند 

گام مثبتی در جهت پیشرفت کشور بردارد.

عطاالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه بیست و یکمین 
نمایشگاه ایران متافو در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: در فولاد 
هرمزگان بعد از ۱۵ سال، اجرای چند طرح بزرگ توسعه ای آغاز شده و به همت 
همکاران متخصص و متعهد این شرکت، اجرای طرح ها پیشرفت قابل توجهی داشته 
است. در حال حاضر اجرای دو پروژه مگامدول فولاد هرمزگان و ستاره سیمین هرمز 
هر یک به ظرفیت یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن پیشرفت مناسبی برخوردارند.وی 
افزود: از دیگر پروژه های در حال اجرای فولاد هرمزگان می توان به گازهای صنعتی 
به ظرفیت ۱۰هزار نرمال مترمکعب بر ساعت اشاره کرد. پروژه بسیار مهم دیگر نیز 
افزایش ظرفیت زیر سقف واحد فولادسازی از یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن به ۳میلیون 

و ۲۰۰هزار میلیون تن در سال است .
وی تصریح کرد: از دیگر پروژه ها می توان به پروژه نورد گرم اشاره کرد که با اجرای 
آن در آینده، فولاد هرمزگان با تولید ورق گرم، از تک محصولی بودن خارج خواهد 

شد.
به گفته وی، فولاد هرمزگان در طرح های توسعه ای خود به میزان دو میلیارد و ۳۵۰ 

میلیون یورو سرمایه گذاری کرده است.
ناترازی انرژی به صنعت فولاد آسیب زده است

معروفخانی در ادامه با اشاره به چالش های کنونی صنعت فولاد کشور به ویژه قطعی 
برق و گاز، اذعان کرد: متاسفانه قطعی برق و گاز در سال جاری بیش از گذشته به 
صنعت فولاد به ویژه در استان هرمزگان و فولاد هرمزگان فشار وارد کرده و قطعی 
برق از سال گذشته بیشتر و محدودیت گاز نسبت به سال های اخیر زودتر آغاز شده 

است. به طوری که فولاد هرمزگان از قطعی برق و محدودیت گاز در یکی دو سال 
اخیر آسیب جدی دیده است.

وی ادامه داد: دامنه آسیب ناترازی انرژی به صنعت فولاد به تمام سازمان های متولی 
به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو گزارش شده است و این سازمان ها 
در جریان جزئیات ناترازی انرژی قرار گرفته اند که البته در حال تلاش و برنامه ریزی 
برای کاهش ناترازی انرژی هستند. امیدوار هستیم با تدابیری که دولت برای رفع 
ناترازی انرژی اندیشیده است، این ناترازی ها به حداقل برسد و بتوانیم با تمام توان 

و ظرفیت خود محصول تولید کنیم.
آینده درخشان فولاد هرمزگان

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان تصریح کرد: شعار شرکت ما »آینده فولاد 
هرمزگان، آینده ایران« است. چرا که در کنار آب های آزاد قرار داریم و استان هرمزگان 
بهترین نقطه کشور برای توسعه صنعت فولاد به ویژه صادرات محصول و حتی 

درآینده واردات مواد اولیه به شمار می رود.
معروفخانی افزود: طبق اسناد بالادستی، باید توسعه صنعت فولاد کشور نیز در کنار 
آب های آزاد رقم بخورد و با توجه به اینکه استان هرمزگان از زیرساخت های لازم 

برخوردار است، قطعا شرکت فولاد هرمزگان آینده درخشانی را خواهد داشت.

رکوردزنی در تولید کنسانتره:

 موفقیت دیگری در کارنامه فولاد سنگان

پروژه پیشران مگا مدول جهان فولاد آماده راه اندازی

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان: 

ناترازی انرژی، روند تولید صنایع را مختل کرده است
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اندر فواید ریال دیجیتال!
محمد امین لنگری - کارشناس بانکی

ریال دیجیتال یکی از ضروریات امروز کشور است و در حال حاضر نظام 
بانکی پول الکترونیک خلق میکند اما دولت ها و بانک های مرکزی در 
همه دنیا پول را به صورت کاغذ منتشر میکنند بر این اساس این پول 
های کاغذی به بانک ها عرضه می شوند و تبدیل به پول الکترونیک می 

شود.
بر این اساس پول الکترونیک امکان انجام تجارت از راه دور را فراهم 

میکند و به همین دلیل امروز تجارت تجهانی به نظام بانکی وابسته است.
همچنین اگر پول الکترونیک بانک مرکزی یا همان ریال دیجیتال ساخته 
شود تجارت از شبکه بانکی بی نیاز می شود و به عبارتی می توان گفت 
یکی از بزرگترین مزایای ریال دیجیتال این است که اگر برای  پول های 
ملی مثل پول ایران،  ریال دیجیتال  تعریف شود به نحوی که ایرانیان 
خارج از کشور نیز بتوانند صاحب این ریال شوند و به راحتی بتوانند نقل 
و انتقال مالی انجام دهند و ال سی  صادر کرد که مسوول اجرای آن بانک 
مرکزی باشد ، امکان انجام تجارت بدون استفاده از شبکه بانکی را خواهیم 

داشت.
بنابراین  یکی دیگر از فواید ریال دیجیتال،  امکان کنترل خلق و جعل 
پول توسط شبکه بانکی را خواهد داشت و به عبارتی اگر ریال دیجیتال 

وجود نداشته باشد نمیتوان ازجعل و خلق پول بانکی جلوگیری کرد.
به عبارتی می توان گفت نظام بانکی پول خلق میکند پول های 
نامشروعی که بار هزینه ضمانت آن بر دوش  دولت خواهد افتاد و تنها راه 
جلوگیری از این اتفاقات ، پول الکترونیک بانک مرکزی است  چراکه 
راهکار جلوگیری از خلق و جعل پول توسط شبکه بانکی مقایسه موجودی 
بانک با اسنادی است که بانک صادر  میکند و یا وجوهی که به حساب 

سپرده گذاران و دریافت کنندگان تسهیلات واریز می شود .
بنابراین زمانی می توان از خلق پول بانکی جلوگیری کرد که به بانک 
اجازه داده شود صرفا به اندازه موجودی به حساب افراد پول واریز کند بر 
این اساس موجودی بانک در خزانه آن است و خزانه ان قابل کنترل نیست 
مگر زمانیکه پول دیجیتال و و الکترونیک خلق شود تا به صورت لحظه 
ای موجودی خزانه بانک رصد شود و زماینکه موجودی خزانه بانک تمام 
شد از انجام عملیات خروج  پول از بانک جلوگیری شود که در حال حاضر 
این امکان موجود نیست و زمانی این امکان فراهم می شود که پول 

الکترونیک بانک مرکزی را در اختیار داشته باشیم.

 تخصیص منابع بانکی برای ساخت 
مسکن اولویت داشته باشد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد:  درحال حاضر 
ــادی  ــد اقتص ــای مول ــش ه ــه بخ ــور ب ــکی کش ــع بان ــادی از مناب ــش زی بخ

تخصیص پیدا نمی کند. 
سید میثم ظهوریان، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
ــود  ــای خ ــه وعده ه ــل ب ــا در عم ــزوم بانک ه ــاره ل ــنا درب ــا ایس ــو ب در گفت وگ
برای پرداخت وام مسکن عنوان کرد: مسکن نیاز اساسی انسان هاست و 
اصل ۴۳ قانون اساسی کشور نیز بر تخصیص منابع بانکی برای این 
موضوع تاکید کرده است. قطعا تخصیص منابع بانکی باید برای مسائلی 
همچون ساخت مسکن اولویت داشته باشد. درحال حاضر بخش زیادی 
ــدا  ــص پی ــادی تخصی ــد اقتص ــای مول ــش ه ــه بخ ــور ب ــکی کش ــع بان از مناب

نمی کند. 
وی ادامه داد:  مسئله هدایت اعتبار بر کنترل نقدینگی و کنترل رشد ترازنامه 
ــر  ــتی چندبراب ــلی اهمی ــان فع ــت، در زم ــت اس ــالی دول ــت های اعم ــه سیاس ک
خواهد داشت. وقتی برای نقدینگی در کشور سقف قرار می دهیم و آن را 
به شدت کنترل می کنیم، باید همین نقدینگی اندک را به بخش هایی 

سوق دهیم که نیازهای اساسی مردم از جمله مسکن در آن وجود دارد.
ــادآور شد:   ــان ی ــس شورای اسلامی در پای ــون اقتصادی مجل عضو کمیسی
کنترل نقدینگی و سوق دادن آن به سوی مسکن نیاز به اعمال حکمرانی 
ــای خصوصی دارد. از سوی  ــژه بانک ه ــه وی ــا و ب ــر بانک ه ــزی ب ــک مرک بان
ــونی ساخت مسکن، هرچه  ــلاغ وام ۸۰۰ میلی ــس از اب ــد پ ــا بای دیگر بانک ه

زودتر این وام را به متقضیان آن اختصاص دهد.

 گسترش شبکه 
خطوط هوایی روسیه

ــه  ــتقیم ب ــای مس ــت: پروازه ــه گف ــه روسی ــور خارج ــر ام ــاون وزی مع
کشورهای آسیایی را گسترش خواهد داد.

به گزارش ایسنا، آندری رودنکو - معاون وزیر امور خارجه روسیه 
- اظهار کرد: روسیه پروازهای مستقیم و سیستم پرداخت میر را در 

کشورهای آسیایی گسترش خواهد داد.
این دیپلمات بلندپایه گفت: روسیه معتقد است که گسترش شبکه 

مسیر هوایی در کشورهای منطقه )آسیا( تقاضا دارد.
وی خاطرنشان کرد: ما مطمئن هستیم که اتصال شرکا به سیستم 
پرداخت میر اقامت گردشگران روسی در خارج از کشور را راحت تر 

خواهد کرد.
بیزنس گزارش کرد، خطوط هوایی روسیه اکنون پروازهای 
ــد  ــه رش ــد ک ــام می دهن ــد انج ــزی و تایلن ــام، اندون ــه ویتن ــتقیمی ب مس

گردشگران را به این کشورها تسهیل کرده است.

مسکن یکی از مهمترین معضلات اقتصادی و اجتماعی ایران 
در سال های اخیر است. برخی از افکار عمومی و حتی برخی 
کارشناسان بانک ها و املاک تحت مالکیت آنها را از عوامل 
اصلی افزایش قیمت مسکن می دانند. بررسی دقیق آمار 
اطلاعات نشان می دهد سهم بانک ها در این بازار برخلاف 
باورهای عمومی محدود و تاثیر آن بر افزایش قیمت ناچیز 

است.
فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن معتقد است: طبق 
آخرین آمار ارزش دارایی ملکی بانک ها ۵۰۰ همت است. 
حضور پررنگ بانک ها در بنگاهداری و در بخش زمین مسکن 
در حالی ادامه دارد که از سال های قبل و خروج از بنگاه داری 
بانک ها تاکید زیادی شده است. بانک ها در زمینه اعطای 
تسهیلات عملکرد قابل قبولی نداشتند و برای حفظ و ارتقای 
ترازنامه خود و ارائه پشتوانه به بانک مرکزی مجبور به خرید 

ملک و املاک هستند.
طبق برآوردها حداقل ارزش بازار مسکن ایران ۲۲ هزار همت 
است که به این معناست که تاثیر ارزش دارایی بانک ها در 
این بازار حداکثر ۳ درصد است. در سطح ملی، بانک ها مالک 
حدود ۵۰ هزار واحد مسکونی هستند. این در حالی است که 
کل تعداد واحدهای مسکونی در ایران حدود ۲۷ میلیون واحد 
است. به بیان دیگر، سهم بانک ها در مالکیت مسکن، کمتر 

از ۰.۲ درصد است.
بررسی آمارهای رسمی نشان می دهد مسکن های در 
مالکیت بانک ها به طور عمده شامل واحدهای بزرگ متراژ 

هستند. حدود ۷۰ درصد از واحدهای مسکونی تحت 
مالکیت های بانک ها دارای متراژ بیش از ۱۵۰ متر مربع 
هستند. میانگین متراژ واحدهای بانک ها حدود ۲۰۰ متر 
مربع است در حالی که افراد در شهرهای بزرگ بیشتر به 
دنبال مسکن با متراژ های کوچک تر از ۷۵ متر می گردند. 
این امر نشان می دهد سهم قابل توجهی از املاک بانک ها 

به نیاز واقعی جامعه پاسخ نمی دهد.
تمرکز نامناسب جمعیت در شهرها نیز یکی از عوامل گرانی 
مسکن است. شهر تهران به تنهایی حدود ۹ میلیون نفر 
جمعیت ثابت و روزانه نزدیک به ۱۲ میلیون نفر جمعیت 
شناور دارد. بیش از ۶۰ درصد مساحت کشور دارای تراکم 
جمعیتی کمتر از ۲۰ نفر در کیلومتر مربع است. تراکم بالای 

جمعیت در شهرهای بزرگ به علت وجود امکانات  
زیرساخت ها در این شهرها باعث شده است به املاک 

مسکونی زیادی در منطقه محدود نیاز باشد.
این تمرکز جمعیت در شهرهای بزرگ باعث افزایش قیمت 
زمین و افزایش تقاضای سرمایه گذاری در مسکن شده است.  
افزایش جمعیت در شهرهای بزرگ زیرساخت های شهری 
را نیز دچار مشکل کرده است که هزینه های زندگی و مسکن 
را بالا برده است. اما نبود اشتغال پایدار و بهبود زیرساخت های 
خدماتی در شهرهای کوچک و روستاها باعث شده مهاجرت 
به شهرهای بزرگ بیشتر شود. طبق آخرین آمارها نواحی 
روستایی و عشایری ایران زیستگاه نزدیک به ۲۱ میلیون نفر 
از جمعیت کشور است اما سهم این روستانشینان از بودجه 

تنها یک درصد است. همین مسئله باعث می شود جذابیت 
زندگی در شهرهای بزرگ افزایش پیدا کند و قیمت مسکن 

در این شهرها روند صعودی داشته باشد.
طی سال های اخیر تولید مسکن نیز با کاهش چشمگیر 
مواجه بوده است. هزینه های ساخت و ساز افزایش پیدا کرده 
است. تورم عمومی باعث شده نرخ سود تسهیلات بانکی 
افزایش پیدا کند و توان مالی سازندگان کم شود. علاوه بر این 
تورم هزینه های جانبی مانند زمین و مجوزها را نیز به شدت 
افزایش داده است. در کلانشهرها زمین های مناسب برای 

ساخت و ساز کمیاب و گران قیمت شدند.
طبق آمار وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح جهش تولید 
مسکن هر روز سالانه یک میلیون واحد ساخته شود اما در 
سال ۱۴۰۲ حداکثر ۳۰۰ هزار واحد در کشور ساخته شد. گفته 
شده کمبود مسکن در حال حاضر به ۷ میلیون واحد رسیده 
است. سالانه حدود ۷۵۰ هزار ازدواج ثبت می شود و سکن های 
فرسوده نیز به سالانه حدود ۳۰۰ هزار واحد مسکونی برای 
نوسازی احتیاج دارند. کشور سالانه به تولید حدود یک 
میلیون مسکن نیاز دارد اما ۷۰۰ هزار واحد کمتر از نیاز تولید 
می شود. این وضعیت نه تنها قیمت مسکن را افزایش داده 
است بلکه بحران اجتماعی ناشی از اجاره نشینی و بی مسکنی 

را نیز تشدید کرده است.
مسائلی که باعث شده بازار مسکن به وضعیت فعلی دچار 
شود، گوناگون است و انداختن تقصیر به گردن بانک ها، 
راهگشای مشکل نیست. هرچند گویی سیاستمداران عادت 
کرده اند تقصیر را گردن سلاطین بیندازند و بعد با اعلام نابودی 
این سلاطین وضعیت را مطلوب ارزیابی کنند. هرچند نابودی 
سلاطین در هیچ حوزه ای، باعث تغییر در بازار نشده است. در 
حال حاضر بانک ها به عنوان سلاطین املاک نامیده می شوند. 
بنگاه داری بانک ها معلول اقتصاد بیمار است و حذف معلول، 

باعث برطرف شدن علت و رونق بازار مسکن نمی شود.

سهم بانک ها در بازار مسکن بررسی شد؛

آدرسی نه چندان دقیق

بنابر اعلام مدیرعامل راه آهن، برقی سازی راه آهن مسیر 
تهران - مشهد در اولویت برنامه های این شرکت قرار 

گرفته است.
به گزارش ایسنا، اخیرا جبارعلی ذاکری اعلام کرده که 
راه آهن تهران- مشهد به عنوان پرترددترین مسیر 
مسافری ریلی و هم به عنوان بخشی از کریدور ریلی 
بین المللی شرق - غرب اهمیت راهبردی دارد و بر همین 
اساس، افزایش سرعت سیر و ظرفیت حمل بار این 

مسیر در اولویت برنامه های راه آهن است.
وی با اشاره به اقدامات قبلی در خصوص برقی سازی 
محور تهران - مشهد افزود: قرارداد این پروژه قبلاً منعقد 
شده و اکنون با ترکیب و روش جدیدی، طرح برقی کردن 

مسیر راه آهن مشهد - تهران را عملیاتی خواهیم کرد. 
همچنین برای اعتبار بخشی به این پروژه از همه منابع 
مالی در دسترس از جمله تهاتر نفت، فاینانس خارجی و 

سرمایه گذاری بخش خصوصی استفاده خواهیم کرد.

مدیرعامل راه آهن همچنین تصریح کرد: اعتبار بخشی 
از این پروژه از محل تهاتر نفت تامین شده و بخش دیگر 

نیز سرمایه گذاری بخش خصوصی خواهد بود.
 سبحان نظری - رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
شرکت های ریل - در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
برقی سازی راه آهن ابتکار درست و به جایی است، گفت: 
در تمام کشورها راه آهن ها مسیر رشد تدریجی و پلکانی 

را طی می کنند. برای مثال در راه آهن چین اینطور نبود 
که تمام شبکه ها از همان اول خطوط پر سرعت باشند 
بلکه به تدریج رشد کردند و در حال حاضر نیز دارای 
خطوط پرسرعت هستند. یعنی از راه آهن سنتی و 
کلاسیک به سمت راه آهن برقی و ایجاد قطارهای 

پرسرعت مسافری و باری رسیدند.
وی افزود: ما نیز باید در کشور همین کار را انجام دهیم 
زیرا شبکه های ما تماما سنتی مبتنی بر نیروی کشش 
دیزلی است و باید به تدریح برقی سازی خطوط را آغاز 

شود.
به گفته وی، اولویت برقی سازی نیز با بخش هایی از 
شبکه است که مشکل ترافیک و ظرفیت دارند و گلوگاه 

شدند.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی شرکت های ریل 
تصریح کرد:مسیر تهران - مشهد و مسیر بندرعباس به 
بافق و چند مسیر دیگر بخش هایی از شبکه هستند که 
در حد ظرفیت خود کار می کنند. برای توسعه ظرفیت 
شبکه باید آنها را از نیروی کشش سنتی مبنی بر دیزل 

به سمت برقی سازی سوق دهیم.
وی تصریح کرد: برقی سازی علاوه بر کاهش مصرف 
انرژی، افزایش سرعت و افزایش بهره وری نیز به دنبال 
دارد. همچنین باعث می شود که سرعت حرکت قطارها 
افزایش یابد و احتمال دارد شاهد کاهش قیمت برای 

مصرف کننده یا حداقل کنترل رشد قیمت ها باشیم.

ــا  ــال ت ــدای امس ــه از ابت ــرد ک ــادر اعلام ک ــازمان بن س
ــزار و ۹۴  ــون و ۵۲۴ ه ــادل ۱۴ میلی ــاه مع ــان آبان م پای
تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شد که 
ــه مدت مشابه  حاکی از رشد ۱۰ درصدی نسبت ب

سال گذشته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، میزان تخلیه کالاهای 
اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و 
روغن در بنادر کشور طی هشت ماهه نخست سال 
ــود  ــن ب ــزار و ۹۴ ت ــون و ۵۲۴ ه ــادل ۱۴ میلی ۱۴۰۳، مع
که در این بین جو رشد ۲۰ درصدی، سویا رشد ۸۵ 

ــج رشد ۵۲ درصدی، شکر رشد ۱۰۰  درصدی، برن
درصدی و روغن رشد ۲ درصدی داشته است.

میزان تخلیه گندم طی هشت ماهه نخست سال 
جاری نیز معادل ۸۶۱ هزار و ۸۷۴ تن و میزان تخلیه 
جو نیز معادل ۱ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۸۷۲ تن بود 
که حاکی از رشد ۲۰ درصدی جو نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته است و میزان تخلیه ذرت نیز 
طی مدت مذکور معادل ۵ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۶۱۰ 

تن بود.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا تا پایان آبان ماه 

سال جاری معادل ۴ میلیون و ۶۱۸ هزار و ۳۴۰ تن 
بود که رشد ۸۵ درصدی را با توجه به میزان تخلیه 
سال گذشته نشان می دهد و میزان تخلیه برنج نیز 
ــود  ــن ب ــادل ۱۲۳ هزار و ۷۶۳ ت ــور، مع طی مدت مذک
که رشد ۵۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته نشان می دهد.
این در حالی است که میزان تخلیه شکر طی هشت 
ــادل ۸۷۵ هزار و ۴۹۵  ماهه نخست سال جاری مع
تن بود که حاکی از رشد ۱۰۰ درصدی تخلیه این 
ــت و  ــته اس ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ــبت ب کالا نس

میزان تخلیه روغن نیز تا پایان آبان سال جاری، 
ــوده است که رشد ۲  معادل ۷۰۸ هزار و ۱۳۹ تن ب
ــته  ــال گذش ــابه س ــدت مش ــه م ــبت ب ــدی را نس درص

نشان می دهد.
گفتنی است، تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته 
ــه  ــت ماه ــاسی طی هش ــای اس ــروج کالاه ــت خ جه
نخست سال جاری شامل ۵۳۸ هزار و ۶۳۶ دستگاه 
کامیون و ۱۵ هزار و ۸۴۹ واگن بود که از این تعداد 
۵۹ هزار و ۲۵۰ دستگاه به صورت حمل یکسره بوده 

است.

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن از رفع فوری ۲۴۲ مورد تعرض به اراضی 
دولتی توسط نیروهای یگان حفاظت این سازمان در آبان ماه سال جاری در 

سراسر کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی نبیان سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن 
گفت: مساحت زمین هایی که توسط یگان حفاظت به صورت فوری رفع شده 

بیش از ۸۷ هکتار بوده است.
وی با بیان اینکه یگان های حفاظت استان های خوزستان، فارس، هرمزگان 
و ایرانشهر بیشترین میزان رفع تعرض را داشتند، افزود: به دلیل رویکرد یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در پیشگیری از تعرض به اراضی و 
تلاش های نیروهای خدوم این یگان در حفظ و حراست از اراضی دولتی، در 
آبان ماه امسال در استان های سمنان، قزوین، قم، کرمانشاه، گلستان و گیلان 

هیچ تعرضی به زمین های دولتی کشور انجام نشده است.
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن همچنین در خصوص اجرای احکام 
صادره از دستگاه قضائی توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن 
نیز تاکید کرد: در آبان ماه امسال ۱۰۹ حکم قطعی توسط یگان اجرا شد که 

این امر موجب بازگشت ۱۱ هکتار زمین دولتی به بیت المال شده است.

راه آهن تهران - مشهد بالاخره برقی می شود؟

۱۴.۵ میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شد

رفع فوری ۲۴۲ مورد تعرض به اراضی دولتی در آبان ماه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۲۸۵۴ مورخ ۲۳/۰۷/۱۴۰۳ هیات اول / موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد 

و املاک شمال اصفهان 
تصرفات مصطفی حائری همدانی به شناسنامه شماره ۱۲۷۰۰۹۳۴۳۶ کدملی ۱۳۷۰۰۹۳۴۳۶ صادره 
اصفهان فرزند ناظم نسبت به ششدانگ یکباب خانه به مساحت ۸۸/۸۰ متر مربع پلاک شماره ۷۴ 
فرعی از ۱۴۹۱۵ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق 
مالکیت متقاضی سند ۸۲۰۳۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۳۰ دفترخانه ۱۷۳ اصفهان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۳۳۵۱۹

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۲۱

حسین زمانی علویجه
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی دهگلان

برابر آراء صادره هیئات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان استان کردستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لنا مشخصات  متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص ذیقع به آراء اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
دهگلان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی نمایند و گراهی تقلده دادخواست را به این نداره تحویل دهد به بهست 
در صورت عدم وصول اعتراض با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی در مهلت 

قانونی طبق مقررات سند مالکنت صحر خواجه
 -۱آقای فیروز فیضی فرزند اسداله ش ش ۸ کد ملی ۵۵۸۹۷۴۹۵۱۴ صادره از دهگلان در شش 
دانگ یک قطعه زمین مزروعی در به مساحت ۴۹۷۳۲،۶۴ متر مربع از پلاک ۶۸ اصلی واقع در قریه 

شاه بلاغی بخش تیلاق کردستان خریداری از آقای حسین حسینی
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۹/۶
انتشار ترین دوم ۱۴۰۳/۹/۲۱

عطا الله شاه نظری ثبت اسلام املاک دهگلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۵۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ هیأت سوم مالکیت خانم زهرا علیجانی به شناسنامه 
شماره ۱۱۲۶۱ کد ملی ۱۲۸۳۲۲۴۲۳۲ فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۶/۲۵ متر مربع 
پلاک شماره ۳۸۵۷ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان سند ۴۴۷۲۵ 

مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۶ دفترخانه ۲۵۰ اصفهان تأئید و محرز گردیده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۴۶۵۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ هیأت سوم مالکیت آقای غلامرضا کبیری رنانی به 
شناسنامه شماره ۹۳۷۷ کدملی ۱۲۸۳۲۰۳۰۹۱ صادره خمینی شهر فرزند اسماعیل در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۳۴۵/۶۵ متر مربع پلاک شماره۱۸/۳۰۵۱ و ۱۸/۳۰۵۲ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان با قید به اینکه مقدار ۱۸۶/۶۱ متر مربع از پلاک ۱۸/۳۰۵۱ بخش ۱۴ ثبت اصفهان می 
باشد مع الواسطه از محمد علی باقری رنانی فرزند اسدا... ثبت در دفتر املاک و مقدار ۱۶۰/۰۴متر مربع از پلاک 
۱۸/۳۰۵۲ بخش ۱۴ ثبت اصفهان میباشد مع الواسطه از محمد علی باقری رنانی فرزند اسدا.... تأئید و محرز 

گردیده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۵۹۹۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ هیأت سوم مالکیت آقای محمد کبیری به شناسنامه 
شماره ۳۱۸ کدملی ۱۲۹۰۱۷۹۵۶۵ فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۹۸/۴۴ متر مربع 
پلاک شماره ۴۴۱۴ فرعی از ۱۸ اصلی واقع در اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از 

باقر خلیلی فرزند حسین ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
شناسه آگهی: ۱۸۳۳۷۹۷

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۰۹/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۹/۲۱

شهریاری
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

سند خودروی سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۴۸۴ به رنگ 
خاکستری به شماره انتظامی ۴۷۶ن۷۸ ایران ۷۹  به شماره 
موتور ۱۰۱۳۰۸۴۰۰۰۴۳۲ و شماره شاسی  ۱۹۸۴۵۲۶۶ 
متعلق به محمد بهادر ملکرودی مفقود گردیده واز درجه 

اعتبار ساقط است

آخرین اخبار و تازه ترین  تحلیل ها  را در سایت جهان اقتصاد دنبال کنید
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خودروسازان باید پول قطعه سازان را 
بدهند

رئیس هیئت عامل ایدرو گفت: خودروسازان بخشی از آورده خود از محل اصلاح قیمت 
خودرو را جهت افزایش تولید به مجموعه های قطعه سازی تزریق کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرشاد مقیمی رئیس هئیت عامل ایدرو در نشست با 
انجمن های قطعه سازان کشور با بیان اینکه قطعه سازان باید افزایش تولید، کیفیت و 
بهره وری و همچنین تنوع محصولات را در برنامه های آتی خود مدنظر داشته باشند، 
تصریح کرد: ایدرو در خصوص حل ۲ موضوع تأمین نقدینگی و تخصیص درصدی 

قطعات در گمرکات به قطعه سازان کمک خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه قطعه سازان باید برای افزایش تیراژ تولید در کنار خودروسازان 
باشند، گفت: قطعه سازان با بیان الزامات این مهم، برای تولید خود در ۲ مقطع زمانی تا 
پایان سال و همچنین سال آینده برنامه ریزی کنند.معاون وزیر صمت در ادامه با اشاره 
به تهدیدهای پیش رو از قطعه سازان خواست در این باره برنامه ریزی و تدارک بهتری 
داشته باشند.بنا بر اعلام سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران وی همچنین ابزار 
امیدواری کرد: خودروسازان بخشی از آورده خود از محل اصلاح قیمت خودرو را جهت 
افزایش تولید به مجموعه های قطعه سازی تزریق کنند.در این نشست اعضای دو انجمن 
سازندگان قطعات و مجموعه های خودرو و صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 

خودرو کشور نیز به طرح های مسائل و چالش های حوزه کاری خود پرداختند.

الگوی کشت باید پویا و تابع اصول 
حکمرانی آب باشد

یک مقام مسئول با تأکید بر اینکه الگوی کشت مناسب و مبتنی بر اسناد 
بالادستی و شرایط عملیاتی در حال حاضر وجود ندارد، گفت: الگوی کشت باید 

پویا و متناسب با شرایط سال آبی و اقتصاد بازار باشد .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، تقی عبادی مدیرکل دفتر توسعه 
فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران در نشست »کشاورزی و مسئله آب؛ بحران 
مدیریت یا بحران اقلیم« گفت: در عمل، الگوی کشتی که مبتنی بر اسناد 
بالادستی و شرایط عملیاتی باشد وجود ندارد. به همین دلیل در این شرایط 
ممکن است، حمایت بی برنامه برای کشت یک محصول موجب زیان دوچندان 
شود، به همین دلیل نیاز است چشم اندازها در این بخش شفاف شود.وی افزود: 
در خصوص واگذاری تصدی گری آب های سطحی، با توجه به تخصصی بودن 
این حوزه و زیرساخت های عظیم از جمله سد و  ، واگذاری این بخش به یک 
بخش غیرمتخصص در نهایت موجب مشکلات عظیمی خواهد شد.مدیرکل 
دفتر توسعه فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: منابع آب های 
زیرزمینی نیز با توجه به وضعیت فعلی برداشت، در حال نابودی است. تا سال 
۹۵ میزان برداشت آب های تجدیدپذیر زیرزمینی به بیش از ۱۱۰ درصد رسیده 
بود در حالی که میزان مجاز حدود ۴۰ درصد است.وی گفت: این که می گوئیم 
بازار در اجرایی شدن الگوی کشت تعیین کننده تر از الزامات بخش نامه ای است، 
باید اضافه کرد که اقتصاد نهاده ها نیز باید متناسب با اقتصاد بازار مدیریت شود.
عبادی بیان داشت: نمی شود نهاده ها همه به صورت یارانه ای در اختیار کشاورز 
قرار بگیرد اما محصول نهایی از قیمت جهانی تبعیت کند؛ بنابراین الگوی کشت 
باید پویا و متناسب با شرایط سال آبی تغییر کند و به علاوه از اصول حکمرانی 

خوب آب از جمله اقتصاد نیز پیروی کند.

  آمنه قدیم پرست
بازار سرمایه

با افزایش قیمت گوشت در بازار که برخی از فعالان بازار دلایل آن 
را کاهش واردات اعلام می کردند. در آخرین مورد قرار شده تا 
گوشت گرم از طریق کش.رهای آفریقایی وارد کشور شود  تا از 
این طریق دولت بتواند ضمن تامین بخشی از نیاز مصرفی قیمت 
ها را تحت کنترل درآورد. اگرچه که به اعتقاد کارشناسان در حال 
حاضر تولی نیاز بازار را تامین کرده و واردات تنها ابی بر آتش گرانی 
گوشت خواهد بود . موضوعی که با استنا به گفته های فعالان بازار 
گرانیهای اخیر نه تنها منشائ کمبود نداشته بلکه به واسطه 
سودخواهی مافیای بازار صورت گرفته است . حال باید منتظر 
شد  دید ایا گوشت آفریقایی می تواند بخشی از سفره خانواره های 

را پر کند.
در روز های اخیر، اخباری مبنی بر از سرگیری واردات گوشت گرم 
آفریقایی منتشر شده است.  از کشورهای  بازاری  تنظیم 
محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب وکارهای بین المللی 
سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این پرسش که آیا با عادی 
شدن وضعیت پرواز های خارجی واردات گوشت گرم تنظیم 
بازاری از سر گرفته می شود توضیح داد: با شروع فصل سرد سال 
و نزدیک شدن به ماه رمضان، حتماً واردات گوشت گرم از 
آفریقای جنوبی، کنیا و همچنین تانزانیا به زودی از سر گرفته 

می شود.
اما منصور پوریان، رئیس شورای تامین کنندگان دام، درباره 
واردات گوشت گرم از کشورهای آفریقایی و تاثیر آن بر قیمت ها 

می گوید: در حال حاضر واردات گوشت گرم بیشتر به دلیل 
ملاحظات قیمتی و تنظیم بازار انجام می شود و از نظر میزان و 
حجم ذخایر در داخل کشور مشکلی وجود ندارد. همچنین 
گوشت های وارداتی ممکن است از نظر قیمتی نسبت به 

گوشت های تولید داخل قیمت مناسب تری داشته باشند.
او ادامه داد: در حال حاضر گوشت منجمد به میزان کافی در بازار 
وجود دارد و در بحث گوشت گرم هم واردات بیشتر برای 
شهرهایی نظیر تهران و البرز انجام می شود. البته واردات گوشت 
گرم پیش از این هم از کشورهای آفریقایی و هم از کشورهایی 

نظیر استرالیا، رومانی و... انجام می شد.
پوریان درباره قیمت گوشت وارداتی گفت: گوشت های وارداتی 
معمولاً برای تنظیم بازار وارد می شوند و قیمت مشخصی دارند. 
این اقدام معمولاً برای کنترل قیمت ها در استان هایی همچون 

تهران، البرز و اصفهان انجام می شود. البته در واردات وقفه ای 
ایجاد شد، اما چون عرضه دام داخلی کافی بود، کمبودی در بازار 

احساس نشد.
رئیس شورای تامین کنندگان دام درباره وضعیت تولید و وضعیت 
بازار داخلی تصریح کرد: در حال حاضر انبوهی از دام تولید داخل 
در کشور وجود دارد که آماده کشتار هستند. به همین دلیل 
تولید کنندگان و دامداران وضعیت بدی پیدا کرده اند. همچنین 
قیمت دام زنده در بازار روند نزولی داشته است چراکه دام سبک 
در محدوده ۲۵۰ هزار تومان قرار دارد. تمام این موارد نشان دهنده 

کافی بودن حجم دام در کشور است.
او ادامه داد: در سال گذشته و در فصل سرما وضعیت تولید به این 
شکل نبود و در حال حاضر حجم تولید بالاست. اما حالا به رغم 
کاهش قیمت دام، قیمت گوشت کاهش پیدا نکرده است. به 

همین  دلیل مسئولان در تلاش اند با واردات از مبادی مختلف 
قیمت ها را کنترل کنند.

پوریان خاطرنشان کرد در حال حاضر مشکل اصلی گرانی است 
که در دل بازار قرار دارد و برای این مشکل باید چاره اندیشی شود

رئیس شورای تامین کنندگان دام درباره قیمت دام سبک و 
سنگین نسبت به سال گذشته توضیح داد: سال گذشته قیمت 
دام سنگین تا ۳۰۰ هزار تومان هم رسید که در حال حاضر به 
۱۷۵ هزار تومان کاهش یافته است. قیمت دام سبک هم در 
محدوده ۳۵۰ هزار تومان قرار داشت که هم اکنون در محدوده 
۲۵۰ هزار تومان قرار گرفته و به وفور هم یافت می شود. به همین 

دلیل دامداران در شرایط سختی قرار دارند.
او درباره وضعیت تقاضای گوشت گرم از سوی مردم توضیح داد: 
تقاضا برای گوشت گرم به دلیل قیمت بالای آنها پایین آمده بود. 
در نتیجه اکثر خانواده های پرمصرف به مصرف گوشت های 
منجمد روی آوردند. با توجه به عرضه گسترده، گوشت های 
تنظیم بازار هم مسیر خود را طی می کنند و از منابع واردات 

گوشت های منجمد تامین می شوند.
او درباره برنامه ریزی برای تامین گوشت مورد نیاز بازار اظهار کرد: 
برنامه ریزی برای تامین گوشت مورد نیاز بازار وجود دارد. بنابراین 
برای اینکه گوشت تنظیم بازار هم به برنامه ریزی افزوده شود باید 
از طریق واردات تامین شود. در نتیجه باید منابع وارداتی تامین 
شود.وی درباره چالش های این شرایط عنوان کرد: چالشی برای 
این امر وجود ندارد. اما در سال گذشته به دلیل شرایط تولید واردات 
در اولویت بود. اما اکنون به دلیل بالا بودن میزان ذخایر تولید داخل 
در اولویت قرار دارد. پس بنابراین در حال حاضر واردات در اولویت 
نیست.رئیس شورای تامین دام برای بهبود اوضاع بازار پیشنهاد 
داد: باید به تولید داخل توجه شود و امکانات لازم در اختیار تولید 
داخل قرار بگیرد. همچنین هزینه و سرمایه زیادی صرف شده 

تا تولید به این مرحله برسد.  

سفره  رنگین باگوشت آفریقایی؟!

معاون بانک مرکزی از اجرایی شدن  پرداخت با موبایل به جای کارت بانکی تا پایان 
سال خبر داد و گفت: تا ۶ ماه آینده تمام بانک ها چک الکترونیک صادر می کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، نوش آفرین مؤمن واقفی، معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی امروز در آئین افتتاحیه یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های 
پرداخت گفت: بحث کنونی ما زیست بوم فناوری مالی است که اگر به آن توجه 
نکنیم با مشکلات عدیده ای مواجه خواهیم شد. مسائل فنی راه حل های مشخصی 
دارند و تک بعدی بوده و قابلیت تحلیل آن ساده تر است، اما شکل گیری زیست بوم 
ناشی از نیاز به حل مسائل در سایه همکاری مشترک همه بازیگران است. در واقع 
باید چشم انداز مشترک داشته باشیم و این نوآوری جز در سایه یک همکاری و رقابت 

همکارانه شکل نمی گیرد.
وی ادامه داد: در حال حاضر زیست بوم مالی حال خوبی ندارد و چالش ها و 
بن بست هایی دارد که اگر افرادی که در این همایش هستند، به عنوان فعالان این 

زیست بوم، راه حلی برایش پیدا نکنند، در آینده با مشکلات جدی تری هم مواجه 
می شویم.مؤمن واقفی افزود: مواردی مانند قواعد و سیاست ها، فرهنگ، سیستم ها، 
بازار و ترجیحات مشتریان و مقررات و سیاست ها نیز باید مورد توجه قرار گیرند، 
وگرنه صرفاً راجع به مسائل فنی صحبت کرده ایم. تاکنون نیز بیشتر بر حوزه فنی 
تمرکز داشته ایم و به پارامترهای دیگر کمتر توجه کرده ایم. زیست بوم فناوران مالی 
با اکوسیستم های دیگر مثل زیست بوم های سلامت و تولید هم تعامل دارد و بر آنها 

اثر می گذارد و از آنها اثر می گیرد.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی اظهار کرد: فقط در حوزه پرداخت و تسویه 
که یکی از بخش های زیست بوم فناوری مالی است، در سال ۱۴۰۲، تعداد 
تراکنش هایی به تعداد ۷۰ میلیارد در شبکه شتاب، شاپرک ۴۹ میلیارد، ساتنا ۸۹ 
میلیون )که نسبت به سال قبل خود ۲۵ درصد رشد داشته است(، پایا ۳/۳ میلیارد 

و چکاوک ۹۸ میلیون چک تبادلی پردازش شده است.

وی خاطر نشان کرد: در دهه ۱۳۷۰ تمرکز به سامانه های core banking بود 
و اکنون توسعه سکوها و ظهور نئوبانک ها مورد توجه قرار گرفته است. در حال حاضر 
نیز باید به توسعه زیست بوم بانکداری دیجیتال برسیم که توسعه رگ تک ها بانکداری 

باز و سندباکس ها و سوبتک ها در مسیر قرار دارد.
مؤمن واقفی در ادامه اظهار کرد: چالش های زیست بوم فناوری مالی کشور در 
شاخص های سلامت و سرزندگی اکوسیستم فناوری مالی نمود پیدا می کند. 
شاخص های نرخ بقا، منسوخ شدگی محدود، دوام ساختار، تداوم تجربه مشتری و 

پیش بینی پذیری نشان دهنده پابرجایی اکوسیستم است.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی افزود: در بخش سرمایه گذاری به نظر می رسد 
روند خوب بوده و زیست بوم از نظر اقتصادی بهره وری دارد، اما در حوزه نوآوری 
جایگاه مناسبی نداریم و مدل کسب وکاری اکوسیستم مالی در حوزه نوآوری 

عقب ماندگی هایی دارد.

پرداخت موبایلی تا پایان سال اجرایی می شود

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۶۳۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم کوکب احمدی فرزند عبدالرحیم 
بشماره شناسنامه ۱ کدملی ۴۶۰۹۳۲۸۲۸۳ صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب ساختمان 
مسکونی و زمین مزروعی متصل به آن با حقابه طبق قانون توزیع عادلانه آب به مساحت ۳۱۵۳/۴۰ 
متر مربع پلاک ۱۳۰ فرعی از ۴۹ اصلی واقع در محمداباد خالصه خریداری از مالک رسمی آقای/
خانم خریداری از ورثه مرحوم غلامرضا صابری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

شناسه : ۱۸۲۳۵۹۱

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۲۵۴۸
۱۴۰۳/۷/۱۵هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
آقای قربانعلی حدادی فرزندولی بشماره شناسنامه۶صادره ازشازند درسه دانگ از ششدانگ  یک 
قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت۱۶۸مترمترمربع پلاک۳۳۹فرعی از۱۷ اصلی  واقع در قریه قلعه 
حسن خان کاوسیه خیابان طالقانی کوچه علی اکبر زمانی پلاک۱۳خریداری ازمالک رسمی آقای 
محمدعلی میرفخرایی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۹/۶
احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۴۶۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۱۰۰۴۷۴۱ 
مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۸۱۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رضا برز گرفتحی به 
شناسنامه شماره ۱۵۲۹ کدملی ۵۰۹۹۴۲۹۴۷۵ فرزند سیف اله در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۵۲۱۴۶/۷۷ متر مربع پلاک شماره ۹۳ اصلی واقع در اراضی 
روستای مهدی آباد بزرگ قزوین بخش ۸ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین ) سند 
مالکیت مشاعی شماره ۱۹۵۳۵ مورخ ۱۳۸۷/۱۲/۰۵ دفترخانه ۱ قزوین ) محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک قزوین

آگهی موضوع ماده۳ قانون وماده ۱۳آئین تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۵۰۰۰۲۵۴۹
۱۴۰۳/۷/۱۵هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قدس تهران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
خانم گل بهارهراتی  فرزندعلی بشماره شناسنامه۲۰ صادره ازشازند درسه دانگ از ششدانگ  یک 
قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت۱۶۸مترمترمربع پلاک۳۳۹فرعی از۱۷ اصلی  واقع در قریه قلعه 
حسن خان کاوسیه خیابان طالقانی کوچه علی اکبر زمانی پلاک۱۳خریداری ازمالک رسمی آقای 
محمدعلی میرفخرایی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض  دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی ایت درصورت انقضای مدت مذکور وعدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۸/۲۰

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۳/۹/۶
احمدفخری رئیس ثبت واسناد واملاک شهرقدس     م الف ۴۶۵

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۵۷۶۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۷ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم محمد کاشانی فرزند رحمت بشماره 
شناسنامه ۴۶۰۰۰۹۳۲۸۳ کدملی ۴۶۰۰۰۹۳۲۸۳ صادره از گرمسار در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور با بنای احداثی به مساحت ۲۰۰ متر مربع پلاک ۲۵ فرعی از ۹ اصلی واقع در لجران 
شهرستان گرمسار خریداری از مالک رسمی آقای/خانم احدی از ورثه جمشید شکوهی  محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

شناسه : ۱۸۲۳۴۸۳

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۳۰۶ - ۱۶ / ۰۸ / ۱۴۰۳ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسن پژمان فرزند 
اسماعیل بشماره شناسنامه ۶۱۲۶ صادره از زاوه در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۴۰۹۹۵۳ متر مربع که مقدار ۸۹ / ۱۱۹۷ متر مربع آن در حریم کال قرار دارد 
قسمتی از پلاک ۱۳۱ - اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی نیزاب سفلی خریداری از محل مالکیت 

آقایان حسین مولانژاد و ملا حسن پژدمان و اسماعیل پژدمان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲۱ / ۰۸ / ۱۴۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۶ / ۰۹ / ۱۴۰۳

۲۸۵م الف جهان اقتصاد 
حمید رضا غلامیان دلویی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی دهگلان

 برابر آراء صادره هیئات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی دهگلان استان کردستان تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضیان 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص ذینفع به اراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان دهگلان تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی : و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تحویل دهد 
بدبهست در صورت عدم وصول اعتراض با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی در 

مهلت قانونی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد
۱-خانم هنگامه و آمنه صادیقی فرزند حسین کد ملی ۵۵۸۹۸۳۰۰۸۷ و ۵۵۸۹۵۳۷۵۸۴ در شش 

دانگ ) بالمناصفه ( یک قطعه زمین مزروعی دیم به مساحت ۲۰۸۵۰ متر مربع از حسین صادقی
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/۰۶
انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۲۱

عطا الله شاه نظری رئیس ثبت اسناد و املاک دهگلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آرا صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف ۱- برابر رأی شماره ۱۳۰۳۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۸ هیأت دوم مالکیت آقای منوچهر عشوری 
به شناسنامه شماره ۲ کد ملی ۱۱۱۱۳۶۵۷۶۸ صادره فلاورجان فرزند اسماعیل در ششدانگ یکباب 
ساختمان تجاری و اداری به مساحت ۱۰۷/۲۳متر مربع پلاک شماره ۱۵۷ فرعی از ۹ اصلی واقع در 
اصفهان بخش ۱۴ حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است

شناسه آگهی: ۱۸۳۴۲۹۴
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۹/۰۶
تاریخ التشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۹/۲۱

شهریاری
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی موضوع ماده  ۳  قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۴۷۴۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ هیات اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گرمسار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم قدرت الله عرب فرزند محمدصادق 
بشماره شناسنامه ۲۵۴ کدملی ۴۶۰۹۳۶۵۶۸۵ صادره از گرمسار در ششدانگ یک باب دامداری به 
مساحت ۴۱۷/۵۱ متر مربع پلاک ۳۶ فرعی از ۳۴ اصلی واقع در قاطول شهرستان گرمسار خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم مع الواسطه از محمد فرهادی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
حسین چلوئی ـ  رئیس ثبت اسناد و املاک 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

شناسه : ۱۸۲۲۹۴۷

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۷۸۰۱۴۸۴۲ هیات دوم  تصرفات مالکانه بلامعارض  آقای  بختیار 
رضائی به شناسنامه شماره ۴ کدملی ۴۸۲۹۸۸۱۴۹۶ صادره راین  فرزند حیدر در ششدانگ یک 
قطعه باغ مشتمل بر دامداری )کاربری عرصه کشاورزی(   به مساحت ۹۷۱۰ مترمربع پلاک شماره 
۳۶۵ فرعی از ۱۷۱۴ اصلی واقع در  بخش۲۸ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان  آدرس کرمان راین 
روستای گزک کوچه ۲خریداری از مالک رسمی آقای صفر رضایی  محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
       شناسه آگهی: ۱۸۲۲۲۷۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۱                               
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۰۶

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرائی کلاسه به شماره ۱۴۰۲۰۰۶۲۵یک دستگاه اتومبیل سوای 
پراید مدل۱۳۸۳به رنگ سورمه ایی-متالیک شماره شاسی S۱۴۱۲۲۸۳۲۲۶۶۲۹وشماره 
موتور۰۰۶۸۳۰۲۶به شماره انتظامی ۲۴۶-۳۸ط۳۳متعلق به آقای مجتبی اله ویردی 
که طبق نظرکارشناس رسمی به مبلغ ۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ارزیابی شده،از ساعت 
۹الی۱۲ مورخ۱۴۰۳/۰۹/۲۷درپارکینگ اتحادو اداره ثبت اسناد واملاک شهرقدس 
واقع در بلوار کلهر کوچه پردیس بالای هایپر امیدان از طریق مزایده به فروش می 
رسد.مزایده ۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال شروع وبه بالاترین قیمت پشنهادی نقدا فروخته 
می شدوکلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است ونیم عشر وحق مزایده 
نقدا وصول خواهدشدضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز 
اداری بعداز تعطیلی در همان ساعت ومکان مقرر خواهدشد.در اجرای بخشنامه شماره 
۹۰۰۰/۲۱۳/۲۴/۶/۱۰۰مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۶برای شرکت در مزایده متقاضی ظرف مدت 
۷۲ ساعت قبل از روز مزایده نسبت به پرداخت ده درصد مبلغ ارزیابی به صندوق ثیت 
واریز نماید. مضافا اینکه:مبلغ مذکور درصورت عدم برنده شدن ظرف مدت یک ماه به 

شرکت کننده مستردد میگردد.
سرپرست اداره ثبت واسناد واملاک شهرقدس احمد فخری  م الف ۴۹۶
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جهان اقتصاد: قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال 
امروز با ۳۱ سنت معادل ۰.۴۱ درصد کاهش به ۷۴ دلار و 
۸۶ سنت رسید.در واقع بازار نفت تحت تاثیر شرایط  
ژئوپلیتیکی با روند رو به رش مواجه شده و این در حالیست 
که رای شورای حکام نیزط بر عیله ایران به عنوان یکی 
از بازیگران نفتی منطقه مزیدی بر علت بوده تا قیمت 
طلای سیاه در هفته گذشته رشد ۶ درصی را تجربه کرده 

و به بیشترین میزان خود برسد.
قیمت نفت به دنبال افزایش ۶ درصدی در هفته گذشته 
در حال حاضر به بالاترین رقم طی دو هفته گذشته رسیده 
است. تنش های ژئوپلیتیکی بین قدرت های غربی و 
بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت دنیا یعنی روسیه و ایران 

بالا گرفته و خطر مختل شدن عرضه را افزایش داده است.
قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با ۳۱ 
سنت معادل ۰.۴۱ درصد کاهش به ۷۴ دلار و ۸۶ سنت 
رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۳۳ 
سنت معادل ۰.۴۶ درصد کاهش ۷۰ دلار و ۹۱ سنت معامله 

می شود.
هر دوی این شاخص های نفتی بیشترین افزایش قیمت 

هفتگی را از اواخر سپتامبر در هفته گذشته تجربه کردند و 
به بالاترین رقم از هفتم نوامبر رسیدند. این افزایش قیمت 
پس از آن صورت گرفت که روسیه در هشدار به استفاده 
اوکراین از موشک های آمریکایی و انگلیسی برای حمله 
به خاک این کشور، اوکراین را با موشک هایپرسونیک 

خود مورد هدف قرار داد.
تحلیلگران عقیده دارند تبادل آتش بین اوکراین و روسیه 
نشان می دهد جنگ وارد یک مرحله جدید و خطرناک 
شده است. بدین ترتیب نگرانی درمورد مختل شدن 

عرضه نفت بالا می رود.

علاوه ایران به قطعنامه شورای حکام آژانس انرژی اتمی 
با اتخاذ اقداماتی جهت فعال کردن سانتریفیوژهای جدید 
و پیشرفته برای غنی سازی اورانیوم عکس العمل نشان 

داده است.
این تحولات احتمال وضع تحریم های شدیدتر علیه 
صادرات نفت ایران پس از به قدرت رسیدن ترامپ را 
افزایش می دهد. تحریم های جدید حدود یک میلیون 
بشکه در روز صادرات نفت ایران را که حدود یک درصد 
از عرضه جهانی نفت را تشکیل می دهد تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.
وزارت امور خارجه ایران در روز یکشنبه اعلام کرد 
مذاکراتی با ۳ قدرت اروپایی درمورد برنامه اتمی خود در 

روز ۲۹ نوامبر انجام خواهد داد.
سرمایه گذاران همچنین بر افزایش تقاضا برای نفت در 
چین و هند به عنوان اولین و سومین واردکنندگان بزرگ 
نفت دنیا تمرکز کرده اند. واردات نفت خام چین در ماه 
نوامبر افزایش یافته و پالایشگاه های هند هم فرآوری 
نفت را ۳ درصد بالا برده و به ۵.۰۴ میلیون بشکه در روز در 

ماه اکتبر رسانده اند.

بررسی ها نشا می دهد؛

رکورد شکنی قیمت نفت
بین الملل

محل مبادله نفت روسیه تغییر کرد
محل مبادله مخفیانه محموله های سوخت روسیه بین نفتکش ها در دریا، به 

مکان جدیدی در سواحل یونان تغییر یافت.
به گزارش ایسنا، داده های شرکت اطلاعات انرژی ورتکسا نشان داد حدود یک 
میلیون بشکه در ماه دیزل، نفت کوره و سایر محصولات نفتی روسیه، نزدیک 
جزایر لسبوس و خیوس در دریای ارژه، بین کشتی ها جابجا شدند. این محل 
پس از آن محبوبیت یافت که نیروی دریایی یونان، گشتزنی در خلیج لاکونیا را 

برای مقابله با این شیوه افزایش داد.
افزایش انتقال نفت و سوخت روسیه بین کشتی ها در دریا در سراسر اروپا، 
نگرانی های محیط زیستی را برانگیخته است زیرا نفتکش ها مورد استفاده، 

معمولا وضعیت ایمنی و بیمه مطمئنی ندارند.
این شیوه که معمولا به شکل مخفیانه و با خاموش کردن دستگاه فرستنده 
کشتی ها انجام می شود، به پنهان کردن مبدا نفت و دور زدن تحریم ها کمک 
می کند. همچنین لایه دیگری از جدایی را بین خریداران و فروشندگان 

محموله ها ایجاد می کند.
مبادله نفت و سوخت بین دو کشتی، نزدیک خلیج لاکونیا انجام می شود، اما آغاز 

گشتزنی نیروی دریایی یونان، این عملیات ها را کمتر کرده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، افزایش گشتزنی نیروی دریایی یونان باعث شد این 
مبادلات از ماه اوت، در بندر آگوستای ایتالیا متداول شود. این گشتزنی ها در ۱۴ 

نوامبر تا اواسط مارس تمدید شد.

پالایشگاه های چینی سهمیه اضافی برای 
واردات نفت گرفتند

چین، سهمیه اضافی واردات دستکم ۵.۸۴ میلیون تن نفت )۱۱۶ هزار و ۸۰۰ 
بشکه در روز( را برای پالایشگاه های مستقل صادر کرد.

به گزارش ایسنا، این سهمیه احتمالا میزان واردات نفت به چین را در ماه های 
پایانی سال ۲۰۲۴ و ابتدای سال ۲۰۲۵ افزایش خواهد داد. خرید چین در نوامبر، 
تحت تاثیر کاهش شدید قیمت فروش نفت عراق و عربستان سعودی به این 

کشور، بهبود یافت.
پالایشگاه هایی نظیر هنگلی پتروکمیکال و بعضی از پالایشگاه های خصوصی در 
استان شرقی شاندونگ هم مطلع شدند که سهمیه اضافی برای سال ۲۰۲۴ 
دریافت خواهند کرد. از این میزان سهمیه، ۳.۸۴ میلیون تن به پالایشگاه های 
مستقر در شاندونگ داده می شود؛ در حالیکه هنگلی، ۲ میلیون تن دریافت 

می کند.
به گفته معامله گران، این سهمیه ها احتمالا تا پایان امسال استفاده می شوند اما 
هنوز معلوم نیست سهمیه های جدید برای سال ۲۰۲۴ حساب می شوند یا 

.۲۰۲۵
تعدادی از پالایشگاه ها که از حاشیه سود ضعیف پالایش به دلیل تقاضای ضعیف 
در سال جاری، آسیب دیده اند، درباره ناکافی بودن سهمیه ای که واردات خوراک 

آنها برای تولید را محدود کرده است، شکایت داشتند.
شرکت مشاوره Oilchem اعلام کرد نرخ فعالیت این پالایشگاه ها با پایان 
کارهای تعمیراتی، در سه هفته گذشته افزایش یافته و حاشیه سود آنها با رشد 

تولید بنزین و دیزل، بهبود یافته است.
چین، سهمیه واردات نفت خام  شرکت های غیردولتی را در سال ۲۰۲۴، در 
۲۴۳ میلیون تن تعیین کرده و این سهمیه را برای سال آینده، به ۲۵۷ میلیون 

تن افزایش داده است.
شو میو، تحلیلگر ارشد شرکت کپلر گفت: سهمیه بیشتر، علاقه به خرید 

محموله های نفت به خصوص نفت ایران را برخواهد انگیخت.
بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت ایران برای خریداران چینی، در ماه جاری، 

به بالاترین رکود چند ساله رسید.

گاز در اروپا از سرما جهید!

قیمت گاز طبیعی در اروپا تحت تاثیر پیش بینی دمای سردتر و ریسک های 
عرضه که بازار جهانی را تهدید می کنند، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، قیمت پایه بازار گاز اروپا، روز دوشنبه، حداکثر ۲.۷ درصد 
افزایش یافت. بهای معاملات گاز در بازار اروپا، از ابتدای نوامبر، تقریبا ۲۰ درصد 

رشد کرده است.
پیش بینی می شود دمای هوا در قسمت شمال غربی اروپا، در روزهای آینده 
دوباره کاهش پیدا کند. در این بین، گروه انرژی وودساید، تاسیسات مایع سازی 
گاز طبیعی در استرالیا را به دلیل اختلالات غیرمنتظره، متوقف کرد و به نگرانی ها 

نسبت به محدودیت عرضه افزود.
برودت هوا در اروپا، باعث برداشت سریع تر از حد معمول ذخایر گاز این منطقه 
در ماه میلادی جاری شد. هر چند سطح این ذخایر، تا  حدود ۸۸ درصد پر مانده 
است اما مصرف سریع سوخت، اروپا را در برابر سرما در اواخر زمستان و ذخیره 

سازی مجدد گاز در تابستان آینده، آسیب پذیر می کند.
معامله گران به ریسک های دیگری نظیر سرنوشت باقیمانده صادرات گاز روسیه 
از راه اوکراین به اروپا چشم دوخته اند. پس از این که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا در آستانه انتقال قدرت به ترامپ، به اوکراین اجازه داد به اهداف نظامی 

در عمق خاک روسیه حمله کند، درگیری میان مسکو و کی یف تشدید شد.
قرارداد ترانزیت گاز میان روسیه و اوکراین در پایان سال ۲۰۲۴، منقضی می شود 
و هیچ جایگزینی هنوز مورد توافق قرار نگرفته است. تحریم های آمریکا علیه 
گازپروم بانک که پرداخت های مربوط به فروش گاز روسیه به مشتریان اروپایی 

را پردازش می کند، ریسک توقف زودتر این عرضه را تقویت کرده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، بهای معاملات گاز هلند برای تحویل در ماه آینده 
که قیمت پایه بازار گاز اروپاست، صبح روز دوشنبه در آمستردام، ۲ درصد افزایش 

یافت و به ۴۷.۹۸ یورو در هر مگاوات ساعت رسید.

 وزیر نفت گفت که با روی کار آمدن رئیس جمهوری 
جدید در ایالات متحده آمریکا، تدابیری اندیشیده 
شد که بدون چالش یا کمترین چالش صادرات نفت 

ایران ادامه یابد.
به گزارش ایرنا از وزارت نفت، »محسن پاک نژاد« با 
بیان اینکه برخی دوستان از بنده سوال می کنند آیا 
با روی کار آمدن رئیس جمهوری جدید در ایالات 
متحده آمریکا کمیت و کیفیت فروش نفت ایران 

تغییر می کند، گفت: در این زمینه خیلی نگران 
نیستیم.وی ادامه داد: در نشست های منظم و مفصلی 
که با همکاران صنعت نفت در بخش بین الملل 
داشتیم، تدابیری اندیشیده شد تا بدون چالش یا با 

کمترین چالش صادرات نفت ایران ادامه یابد.
وزیر نفت درباره نشست آتی سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و اوپک پلاس خاطرنشان کرد: 
تلاش می کنیم به دلیل مجموعه شرایطی که داریم، 

محدودیتی را در سهمیه تولید نفت خود نپذیریم و 
همچنان سهمیه مان را حفظ کنیم.

به گزارش ایرنا، ۲۳ آبان ماه نیز وزیر نفت درباره 
احتمال اعمال فشارهای بیشتر بر خرید نفت ایران 
همزمان با تغییرات در سیاست خارجی ایالات متحده 
و بازگشت احتمالی فشارهای دوران ترامپ در صنعت 
صادرات نفت، گفت: به هرحال تدابیر لازم اتخاذ شده 
است.پاک نژاد ادامه داد: اجازه بفرمایید وارد جزئیات 

نشوم، اما مطمئن باشید که همکاران ما در صنعت 
نفت متناسب با شرایط و محدودیت هایی که ممکن 
است پیش آید، اقدام های لازم را پیش بینی کرده اند 
و مشکلی در این زمینه به وجود نخواهد آمد که مردم 
نگران شوند.وی خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های 
وزارت نفت در راستای حفظ پایداری تولید و صادرات 
نفت کشور انجام شده و نگرانی خاصی در این زمینه 

وجود ندارد.

یک کارشناس انرژی گفت: با توجه به اینکه در 
شرایط فعلی دچار ناترازی گاز نیز هستیم دیگر 
احداث نیروگاه حرارتی راهکار نیست و راه ما را به 

تجدید پذیر ها می رسد.
هاشم اورعی در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به 
اینکه یکی از لازمه های جبران ناترازی برق استفاده 
از فناوری های جدید است، گفت: هر سال با تقاضای 
۶ درصدی مصرف برق مواجه می شویم که به موازات 

آن تولید هم باید افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: البته این افزایش هم نباید به گونه ای 
باشد که وزارت نیرو تمامی تمرکز خود را بر افزایش 
تولید گذارد زیرا در صورتی که مصرف کنندگان به 
درستی مصرف نداشته باشند این تولید مازاد نیز 
هدر می رود. زیرا زمانیکه برق به درستی مصرف 

می شود نتیجه آن خود را در تولید ناخالص نمایان 
می کند.این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: در 
بحث تولید باید نیروگاه های جدید احداث شود اما 
بررسی ها نشان می دهد که سال گذشته ۱.۷ دهم 
درصد ظرفیت نیروگاهی کشور افزایش پیدا کرد 
یعنی ما در بخش تولید در بخش تقاضا عقب افتادیم 
اما با فرض ایجاد نیروگاه های حرارتی جدید هم باز 
هم مشکلی به نام خوراک وجود دارد به همین علت 

ما در بخش تولید نیاز به یک بازنگری داریم.
اورعی ادامه داد: با نگاهی به سبد انرژی کشور متوجه 
می شویم ۹۰ درصد تولید برق کشور به گاز وابسته 
است و با توجه به اینکه در شرایط فعلی دچار ناترازی 
گاز نیز هستیم دیگر احداث نیروگاه حرارتی راهکار 
نیست و راه ما را به تجدیدپذیرها می رسد به طوری 

که تقریباً راهکاری که باقی مانده کاهش وابستگی 
به گاز و تنوع سبد انرژی است و دیگر آنکه با افزایش 
تولید به سمت انرژی های تجدید پذیر سوق پیدا 
کنیم.به گفته وی، در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۸۶ درصد 
تولید برق وابسته به گاز بود که اکنون به ۹۰ درصد 
هم رسیده است که نشان مید هد در برنامه ریزی ها 
هم مسیر برنامه را اشتباه رفتیم که اکنون به این 
نتیجه رسیدیم که گاز هم نداریم. اما اکنون باید چه 
کرد؟ اول آنکه احداث نیروگاه های حرارتی مشکلی 
از ما حل نمی کند زیرا ما نه گاز داریم و نه آب به 
داریم؛  برقابی  نیروگاه های  برای  کافی  اندازه 
نیروگاه هایی که ۱۴ درصد از ظرفیت نیروگاهی 

مربوط به آنهاست.
این کارشناس انرژی خاطرنشان کرد: ابتدا باید مردم 

را در جریان بگذاریم که بهینه سازی صورت گیرد و 
در کنار آن سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر 
انجام شود زیرا ظرفیت های قابل توجهی در این 
حوزه وجود دارد که می توان از آنها بهره برد اما 
متأسفانه کل ظرفیت منصوبه ما از انرژی های تجدید 
پذیر ۱۳۰۰ مگاوات است که از ۹۳ هزار مگاوات کل 

ظرفیت برق کشور بسیار ناچیز می شود.
وی گفت: اگر به اوج مصرف در تابستان برسیم باز هم 
سهم تجدیدپذیرها بسیار ناچیز خواهد بود زیرا تغییر 
مسیر و تحولی را شاهد نیستیم. دولت، برق که کالای 
تجاری است را به ابزار سیاسی تبدیل کرده و اجازه 
افزایش قیمت را نمی دهد در صورتی که هزینه بر 
است و مشکل دیگر آن است که قیمت برق را بازار 

تعیین نمی کند به همین دلیل ناترازی را در پی دارد.

معاون وزیر نفت در امور گاز ناترازی انرژی در کشور 
را یک مسئله جدی دانست و گفت: تنها راه عبور از 
ناترازی  انرژی، بیان صادقانه، فکر عالمانه و عمل 

شجاعانه است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت ملی گاز 
ایران، سعید توکلی روز یکشنبه )سوم آذر( در آئین 
گرامیداشت هفته بسیج که به صورت ویدئوکنفرانس 
با حضور فرماندهان پایگاه های بسیج شرکت ملی 
گاز ایران برگزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج اظهار 
کرد: دغدغه و تأکید رهبر انقلاب بر تکمیل زنجیره 
ارزش و پرهیز از خام سوزی گاز و انرژی، حاکی از نگاه 
مترقی ایشان به جایگاه انرژی در نقشه راه توسعه 
کشور است و باید با روحیه و فرهنگ بسیجی در این 

مسیر اقدام عملی داشته باشیم.
وی ادامه داد: اقدام های بسیار خوبی از سوی بسیج 
شرکت ملی گاز ایران انجام شده و مطمئن هستم 
نسبت به این اقدام ها، اعتقاد و ایمان قلبی وجود 

داشته است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اهمیت 
جهاد تبیین و تأسی به رهنمودهای مقام معظم 
رهبری گفت: وقتی کلمه جهاد در کنار تبیین گری 
می آید و عبارت جهاد تبیین شکل می گیرد، یعنی 
موضوع از سطح گفتمان، گفت وگو و تبلیغ فراتر رفته 

است. یعنی دشمن با انواع و اقسام روش ها تلاش 
می کند افکار عمومی را تحت تأثیر قرار دهد و تأکید 

ایشان بر جهاد تبیین نیز متأثر از این فضا است.
توکلی افزود: با این اوصاف جهاد تبیین یعنی فارغ 
از اینکه چه جریان و گروهی قبلاً، اکنون یا در آینده 
مسئولیت امور را به عهده دارند یا خواهند گرفت، 
واقعیت ها و دستاوردهایی که منتج به سربلندی 

کشور شده است، بیان شود.
وی در ادامه به موضوع ناترازی انرژی و راهکار عبور از 
آن اشاره و تصریح کرد: ناترازی انرژی در کشور یک 
مسئله جدی است و تنها راه ما برای عبور از 
ناترازی ها، بیان صادقانه مسئله، تفکر عالمانه و 

اجرای شجاعانه تصمیم ها است.
 معاون وزیر نفت در امور گاز با اشاره به رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در حوزه انرژی بیان کرد: 
فرمایشات ایشان در موضوع نحوه استفاده از انرژی 
برای توسعه کشور و افزایش قدرت ملی باید سرلوحه 
همه باشد. ایشان در رابطه با انرژی همواره دو موضوع 
تکمیل زنجیره ارزش در پتروشیمی ها و صنایع و 
پرهیز از خام سوزی گاز و انرژی را مورد تأکید قرار 
داده اند، با این حال مصرف انرژی در کشور ما بهینه 

و راهبردی نیست.
توکلی با بیان اینکه حدود ۸۵ درصد سوخت 

نیروگاه ها با گاز طبیعی تأمین می شود، گفت: 
برخورداری از مخازن و منابع انرژی یک فرصت و 
نعمت الهی است که متأسفانه با سوزاندن بخش 
اعظمی از آن در تجهیزات با بازده کم، این فرصت در 

حال تبدیل شدن به یک تهدید است.
به گفته وی، همین نحوه مصرف مسرفانه در بخش 
خانگی، تجاری، صنعتی و حمل ونقل نیز سبب شده 
حجم تحویل گاز به بخش مولد کمتر شود و این 
موضوع در تضاد کامل با اهداف تعیین شده برای 
شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت در برنامه هفتم 
پیشرفت است که تأکید دارد ایران باید به قطب 

انرژی منطقه تبدیل شود.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: پارس 
جنوبی و منطقه عسلویه ۷۵ درصد از گاز کشور را 
تأمین می کند و تقریباً همه گاز تولیدی کشور در 

داخل مصرف می شود.
توکلی در بخش دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه 
ماهیت میدان نبرد تغییر کرده، تصریح کرد: جنگ 
امروز جنگ ترکیبی است؛ ابعاد میدان جنگ به 
جنگ نرم و جنگ اقتصادی گسترش عینی یافته 
است.وی افزود: همان طور که در جنگ نرم باید جهاد 
تبیین کرد، در جنگ اقتصادی هم کار کردن و اقدام 
کردن مهم تر از دیگر مباحث است. کشور به رشد 

اقتصادی نیاز دارد و پایه اصلی رشد اقتصادی، انرژی 
است. برای حرکت در این مسیر نیازمند اقدام های 
عملی هستیم و فرصتی برای اشکال تراشی و 

بهانه جویی نیست.
معاون وزیر نفت در امور گاز به نقش بسیج در موضوع 
بهینه سازی مصرف انرژی اشاره کرد و گفت: لازمه 
افزایش مشارکت مردم در موضوع عبور از ناترازی، 
برخورداری از روحیه بسیجی است. شاخصه های این 
روحیه و فرهنگ هم مطابق با رهنمودهای مقام 
معظم رهبری است که آذر پارسال فرمودند فرهنگ 
بسیجی دوری از طلبکاری، غرور و کبر، … و خدمت 

به همه و پرهیز از کار نمایشی است.
یدالله رحمانی، فرمانده حوزه بسیج شرکت ملی گاز 
ایران نیز ضمن تبریک هفته بسیج، با ارائه گزارشی 
از عملکرد بسیج این شرکت اظهار کرد: سه موضوع 
محوری جشنواره شهید سلیمانی، برنامه های بسیج 
در صنعت گاز و پایش اداره ها و مراکز عمومی از 
مهم ترین اقدام های بسیج شرکت ملی گاز ایران 
است.وی افزود: پایش اداره ها و مراکز عمومی در ۱۰ 
سال گذشته که بر عهده بسیج وزارت نفت و پس از 
آن، بسیج شرکت ملی گاز ایران گذاشته شده، به بلوغ 
مطلوبی رسیده و با طراحی سامانه های نرم افزاری، 

این فرآیند نظام مند شده است.

وزیر نفت: 

نگران صادرات نفت نیستیم

تنها راه موجود برای جبران ناترازی برق، تجدیدپذیرها هستند

معاون وزیر نفت:

ناترازی  انرژی در کشور یک مسئله جدی است

 قطع ۵۵۰۰ مگاوات
  برق عراق در پی توقف

 صادرات گاز ایران
وزارت برق عراق اعلام کرد این کشور ۵۵۰۰ مگاوات برق را 

به دلیل توقف صادرات گاز ایران، از دست داده است.
به گزارش ایسنا، در بیانیه وزارت برق عراق آمده است که 
طرف ایرانی اعلام کرده که توقف عرضه گاز، به دلیل تعمیرات 

در ۱۵ روز آینده بوده است.
بر اساس گزارش اینوستینگ، عراق برای تولید سوخت 

نیروگاه های برق خود، به واردات گاز از ایران وابسته است.
قرارداد صادرات گاز ایران به عراق در فروردین امسال، به مدت 

پنج سال دیگر تمدید شد.
  قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص(-موسسه شهید رجایی

شهرسازی- و  راه  تخصصی  –هلدینگ  )ص(  الانبیاء  خاتم  سازندگی  قرارگاه 
موسسه شهید رجایی در نظر دارد »اجرای بخشی از عملیات نصب جدول بتنی 
نقشه های  و  فنی  با مشخصات  تقاطع شقایق مطابق  پیش ساخته در محدوده 
اجرایی مورد تایید کارفرما به همراه حراست از محدوده اجرای عملیات واقع در 
پروژه تقاطع شهیدان کریمی شهر زنجان« را از طریق آگهی عمومی به مناقصه 

بگذارد.
مدت  زمان اجراء: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت 5 ماه شمسی تعیین می گردد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه، مطابق ماده 
نامه تضامین  نامه شماره 123402/ت50659 مورخه 94/09/22 آئین  6 تصویب 
معاملات دولتی مبلغ 2.100.000.000 ریال می باشد که به صورت انواع تضامین مورد 

قبول در آئین نامه معاملات دولتی ارائه گردد.
مورخ  یکشنبه  روز  اداری  وقت  پایان  تا  قیمت:  پیشنهاد  تحویل  مهلت  آخرین 

.1403/09/11
تاریخ بازگشایی پاکات: بازگشایی پاکات توسط کمیسیون مناقصه کارفرما انجام 

خواهد شد و نتیجه بصورت کتبی به برنده مناقصه اعلام می گردد.
داوطلبان میتوانند به منظوردریافت اسناد مناقصه با در دست داشتن معرفی نامه 

به یکی از آدرس های زیر مراجعه نمایند.
1-تهران – بزرگراه شهید متوسلیان – روبروی فتح27– ابتدای خیابان نورد – 

پروژه تاسیسات تونل راه آهن تهران _ تبریز
تلفن: 021-66802900

شمالی،  شقایق  فرهنگ-خیابان  کوی  شهرک  زنجان،  شهر  زنجان،  2-استان 
)آقای  قراردادها  امور  کریمی -واحد  تقاطع شهیدان  پروژه  یاسمن 10-  خیابان 

مسلمی -09198803574(
هزینه چاپ آگهی مناقصه در روزنامه، بر عهده برنده مناقصه می باشد.

 آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 

ت اول
 نوب
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سخنی با استاندار ایلام
آقای کرمی ! در انتخاب مدیران به هوش 

باشید

انتصاب احمد کرمی به عنوان یک استاندار بومی از مهم ترین مزیت های حضور او در کسوت عالی 
ترین مقام اجرایی ایلام است. چرا که برخلاف استانداران غیربومی که زمان زیادی را صرف شناخت 
استان و ظرفیت های آن می کردند، او به عنوان فرزند برومند ایلام و به واسطه تجربیات مدیریتی خود، 
شناخت دقیق از مسائل زادگاهش داشته و نسبت به سرمایه های انسانی و پتانسیل های خدادادی آن، 

به خوبی اشراف دارد.
در شرایط کنونی بسیاری از مدیران دستگاه های اجرایی استان با عملکرد ضعیف و ناامیدکننده خود، از 
جمله بانیان وضعیت نامطلوب ایلام در مسیر پیشرقت و توسعه هستند که همین واقعیت، سطح انتظارات 
افکار عمومی و نخبگان سیاسی استان از احمد کرمی را در خصوص چینش مدیرانی لایق و کارآمد، 

بسیار بالا برده است.
همان مدیرانی که پس از انتخاب دکتر پزشکیان به ریاست جمهوری، با رها کردن وظایف مدیریتی 
شان، احساس بلاتکلیفی اداری را در افکار عمومی ایجاد کردند و حال با تثبیت حضور استانداری مصمم 
و باتجربه، یا به دنبال آمارسازی های غیرواقعی از عملکرد خود هستند تا بر منصب قدرت بمانند و یا با 
سو استفاده از شعار وفاق ملی دولت چهاردهم، سعی در نزدیک کردن افراد مورد نظر خود در سیستم 

اداری استان و جایگزین نمودن مریدان خود در پست های مدیریتی هستند.
لذا اصلی ترین مطالبه مردم ایلام از احمد کرمی، شروع تغییرات در استانداری و هماهنگی وزارتخانه ها 

در انتصابات استانی است تا بار دیگر قطار حرکت ایلام از مسیر خارج شده توسعه را به ریل بازگرداند. 
در این مسیر قطعا شتابزدگی و عجله در انتصابات مهم، آسیب  هایی را به دنبال دارد و چه بسا منجر به 
روی کار آمدن افرادی شود که از نظر شاخص ها و ملاک های مورد نظر، در سطح مطلوبی  قرار نگرفته 

اند.
مع الوصف ضروری است استاندار جدید با ارزیابی مجدد عملکرد مدیران، به  دور از فشارهای سیاسی، 
سهم خواهی  ها و برخی آمارسازی  های کاذب و نادرست مدیران، نسبت به پالایش تیم اجرایی خود 
همت کند و مدیران دارای صلاحیت و مجرب را ابقا و گروه مدیران ناتوان و ضعیف را با مهره های 

توانمند، جایگزین نماید.
حال که چشم امید مردم ایلام به احمد کرمی برای ایجاد تحولاتی مثبت در استان است، از این استاندار 
شایسته انتظار می رود تا با تعیین تکلیف پست های خطیر مدیریتی استان، فرصت های خدمت و 
کارآمدسازی را در دولت مستقر نهادینه نموده تا منفعت طلبان سیاسی و مدیران ناکارامد هرچه سریع 

تر از صحنه سیاسی و اجرایی استان عزیزمان رخت بربندند.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی آریاساسول:
آریاساسول یکی از پیشگامان عرصه جهاد 

اقتصاد کشور بشمار می رود
عسلویه –مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول با اشاره به جایگاه شرکت پلیمر آریاساسول 
در جهاد اقتصادی کشور گفت: در این شرکت به  عنوان یکی از پیشگامان عرصه اقتصاد، 
ما به عنوان جهادگران اقتصادی همراه تمام ارکان کشور برای اعتلای امت اسلام تلاش 

می کنیم. 
محمدرضا حیدرزاده به مناسبت  هفته گرامیداشت بسیج در نشست با فرمانده سپاه 
خاتم الانبیا )ص( ، نقش جهادگران اقتصادی را حداکثر سازی تولید و ارزآوری برای کشور 
برشمرد و اظهارداشت: بر این اساس طی سال های اخیر برای تولید حداکثری و ثبت 

رکورد تولید و فروش گام برداشته ایم. 
وی  همراهی با بسیجیان را برای اعتلای کشور مهم عنوان کرد و گفت: ما برای ثبت 

رکوردهای جدید و افتخارآفرینی و ارزآوری برای کشور تلاش خود را به کار می بندیم. 
فرمانده سپاه خاتم الانبیا )ص(، نیز در این دیدار ضمن قدردانی از جهادگران اقتصادی 
کشور، اعتلای ایران اسلامی را در گرو هم افزایی بخش های مختلف کشور از جمله 

بخش های سیاسی و اقتصادی برشمرد. 
اسماعیل تاجیک ضمن تبریک هفته بسیج، به فتح قله های موفقیت در انقلاب اسلامی 

به مدد بسیجیان، تلاشگران وایثارگران به ویژه در عرصه اقتصادی اشاره کرد. 
وی در این نشست تلالو عرصه اقتصادی کشور را منوط به تبعیت از منویات مقام معظم 

رهبری و انسجام هرچه بیشتر بخش های مختلف دانست.
گفتنی است مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول به مناسبت هفته گرامیداشت بسیج،  با 
امام جمعه عسلویه، فرمانده سپاه خاتم الانبیا )ص(، رئیس دادگستری عسلویه و  دادستان 

شهرستان عسلویه دیدار و گفتگو کرد.
حیدرزاده در این دیدار ضمن تبریک هفته بسیج، از عملکرد مقام های شهرستان در 

پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری تقدیر کرد. 
 

شهردار یزد خبر داد:
روشنایی ۴۰۰ کیلومتر باقیمانده از معابر 

شهری ساماندهی می شود
زهرا افضلیان- خبرنگار جهان اقتصاد

 شهردار یزد گفت: با تعویض و تقویت روشنایی ۴۰۰ کیلومتر باقیمانده از معابر اصلی و 
فرعی شهر، گام بلندی را در راستای کاهش مصرف برق و کیفیت بخشی به روشنایی 

سطح شهر برخواهیم داشت.
ابوالقاسم محی الدینی با اشاره به  برگزاری نشست مشترک با سید مهدی طلایی مقدم 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری در محل شهرداری یزد، اظهار داشت: در این 
نشست در خصوص تعویض چراغ های سطح شهر به منظور کاهش مصرف برق و 

همچنین کیفیت بخشی به نور و روشنایی سطح شهر بحث و تبادل نظر شد.
وی با عنوان برآورد ۲۰۰۰ میلیارد ریالی برای اجرای این پروژه تصریح کرد: این برآورد 
توسط کارشناسان متخصص این حوزه انجام شده و مدل های مختلفی هم برای سرمایه 

گذاری سرمایه گذاران پیش بینی شده است.
شهردار یزد اظهار امیدواری کرد: با تهیه گزارش توجیهی این پروژه و پذیرش مدل های 
سرمایه گذاری، انشاالله بتوانیم با شرکت توانیر و مشارکت بخش خصوصی نسبت به 
تعویض چراغ های سطح شهر، هم به منظور هم کیفیت بخشی به آنها هم مصرف 

انرژی آن به یک سوم اقدام کنیم.
محی الدینی گفت: با توجه به این که اقدامات انجام شده توسط شهرداری و شرکت 
توزیع برق استان از سال ۱۳۹۶ تاکنون، هم مورد رضایت و هم مورد درخواست مردم 
بوده است، مصمم شدیم هرچه سریعتر بخش باقیمانده از پروژه که شامل تعویض چراغ 
و اصلاح روشنایی حدود ۴۰۰ کیلومتر دیگر از معابر اصلی و فرعی سطح شهر است را 

انجام دهیم و کیفیت روشنایی بهتری را به مردم عزیزمان ارائه کنیم.
وی با بیان این که این طرح از سال ۱۳۹۶ تا پایان ۱۴۰۲ به طول تقریباً ۱۷۰ کیلومتر 
در سطح معابر شهری انجام شده است، گفت: از این مقدار در حدود ۱۲۰ کیلومتر با 
مشارکت شهرداری و شرکت توزیع نیروی برق و طول ۵۰ کیلومتر صرفاً توسط شهرداری 
انجام شده و انشاالله امیدواریم بتوانیم با مشارکت بخش خصوصی، تا ابتدای سال آینده 

روشنایی کل شهر را ساماندهی و تقویت کنیم.

تبریز - سیما نیکرفتار
مهندس امین قربانی، از متخصصین مجتمع مس سونگون، با 
اختراع دستکش هوشمند توانبخشی، مدال نقره ی معتبرترین 
جشنواره نوآوری آمریکا را از آن خود کرد و نام ایران را در 

عرصه ی فناوری جهانی پرآوازه ساخت.
مهندس امین قربانی مسئول شیفت عملیات تغلیظ مجتمع 
مس سونگون و دانشجوی دکتری مدیریت صنعتی، با ابداع 
دستکش هوشمند حسی-حرکتی توانست در رقابت تنگاتنگ 
با مخترعان سراسر جهان، مدال نقره ی جشنواره بین المللی 
نوآوری و اختراعات Innoverse ۲۰۲۴ آمریکا را کسب 

کند.
این دستکش نوآورانه با بهره گیری از فناوری های پیشرفته، به 
بیماران در بهبود حرکات و توانبخشی کمک شایانی می کند و 
گامی بزرگ در پیشرفت حوزه پزشکی و توانبخشی محسوب 

می شود.
مهندس قربانی، در جریان شرکت در جشنواره بین المللی 

نوآوری و اختراعات، با ارائه و دفاع موفق از طرح خود، مفتخر 
به دریافت مدال نقره و کسب افتخار برای صنعت مس ایران 

و مجتمع مس سونگون گردید.
این دستاورد، نشان دهنده ی توانمندی بالای متخصصان 
ایرانی و نقش مؤثر مجتمع مس سونگون در حمایت از نوآوری 

و تحقیق و توسعه است.
مدیر مجتمع مس سونگون ضمن تبریک این موفقیت بزرگ 
به مهندس قربانی و تیم همراهش، بر تداوم حمایت از 
طرح های نوآورانه و خلاقانه در این مجموعه تأکید کرد و گفت: 
برای  روشن تر  آینده ای  نویدبخش  مدال،  این  کسب 
نوآوری های ایرانی در سطح بین المللی است و امید به 
پیشرفت های بیشتر در حوزه های مختلف علمی و فناوری را 

در دل ها زنده می کند.
عظمایی گفت: این دستاورد افتخار بزرگی برای شرکت ملی 
صنایع مس ایران، مجتمع مس سونگون ورزقان و الگویی 
برای نسل جوان در زمینه خلاقیت و نوآوری محسوب می شود

مهندسِِ سونگون، پرچمدار نوآوری ایران در آمریکا

جانشین فرمانده سپاه ولیعصر )عج( خوزستان 
بسیج را حلقه اتصال امام و امت دانست و گفت: 
رسالت و ماهیت بسیج خدمت رسانی به مردم و 
نیازمندان جامعه است و مشارکت شرکت ها و 
صنایع برای کمک رسانی به اقشار کم برخوردار در 

حوزه مسئولیت های اجتماعی، از ضرورت ها است.
جانشین فرمانده سپاه ولیعصر )عج( خوزستان 
بسیج را حلقه اتصال امام و امت دانست و گفت: 
رسالت و ماهیت بسیج خدمت رسانی به مردم و 
نیازمندان جامعه است و مشارکت شرکت ها و 
صنایع برای کمک رسانی به اقشار کم برخوردار در 

حوزه مسئولیت های اجتماعی، از ضرورت ها است.
به گزارش ایرنا، سرتیپ دوم پاسدار مسعود فلاحی 
روز یکشنبه در آیین اهدای ۱۰ هزار بسته معیشتی 
در شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان 

به مناسبت هفته بسیج، اظهار کرد: ماهیت تشکیل 
امام  منویات  اساس  بر  مستضعفین،  بسیج 
خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب، حمایت از اقشار 
نیازمند جامعه است که تاکنون در این زمینه در 

تمامی عرصه ها، نفش آفرین بوده است.
وی افزود: بسیج و تفکر بسیجی محدود به ملیت و 
جغرافیای خاصی نیست بلکه در هر نقطه ای از 
جهان نیازمندی وجود داشته باشد، بسیج برای 

حمایت از این اقشار، پیش قدم است.
جانشین فرمانده سپاه ولیعصر )عج( خوزستان ادامه 
داد: در سال های اخیر بر اساس بیانات رهبر معظم 
انقلاب، نقش بسیج در عرصه های مختلف پررنگ تر 
شده و در کنار مجموعه های مختلف و شرکت های 
بزرگی نظیر توسعه نیشکر و صنایع جانبی استان 

برای حمایت از اقشار نیازمند، پای کار است.

وی بیان کرد: شرکت توسعه نیشکر در زمینه 
مسئولیت های اجتماعی همواره پیشتاز است و 
اکنون نیز با حمایت از مجموعه بسیج کارگران و 
کارخانجات با اهدای ۱۰ هزار بسته معیشتی، در این 

امر خیرخواهانه، سهیم است.
سرتیپ دوم پاسدار فلاحی ابراز امیدواری کرد: 
همواره بتوانیم با استفاده از ظرفیت مسئولیت های 
اجتماعی شرکت ها و صنایع استان، کمک شایانی 

به اشاره آسیب پذیر جامعه داشته باشیم.
همچنین مسئول بسیج کارگران و کارخانجات 
خوزستان گفت: حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه 
و کمک های مومنانه همواره در سال های اخیر جزو 
اولویت های مجموعه بسیج با مشارکت خیران و 

شرکت ها و صنایع استان است.
سرهنگ پاسدار ابراهیم احمدی فرد افزود: اکنون 

نیز ۱۰ هزار بسته معیشتی در سطح استان با 
محوریت حوزه های بسیج کارگری و پشتبانی 
شرکت توسعه نیشکر، در سطح استان توزیع می 

شود.
وی تصریح کرد: ارزش هر بسته ۱۰ میلیون ریال و 
ارزش کلی این بسته های حمایتی ۱۰۰ میلیارد 
ریال است که با تدابیر گروه های جهادی بسیج 
کارگری با اولویت کارگران کم بضاعت توزیع نمی 

شود.
به گزارش ایرنا، ۱۰ هزار بسته معیشتی به مناسبت 
هفته بسیج به ارزش ۱۰۰ میلیارد ریال به همت 
حوزه مقاومت بسیج کارگران و کارخانجات شهید 
رضوی با مشارکت شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی خوزستان بین کارگران مناطق کم برخوردار 

استان توزیع می شود.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس از 
برنامه ریزی برای احداث ۳ شهرک تخصصی انرژی 
خورشیدی در استان فارس خبر داد و گفت: ایجاد این 
شهرک های تخصصی با هدف ایجاد بستر لازم برای 

توسعه انرژی های تجدید پذیر انجام می شود. 
سید مسعود عظیمی، در این خصوص افزود: ایجاد این 
شهرک های تخصصی بعنوان مصوبه دور دوم سفر 
ریاست جمهوری در برنامه این شرکت قرار گرفته و در 
این زمینه، مراحل بررسی و امکان سنجی اراضی در 

شهرستان های شمال استان در حال انجام است.  
 وی افزود: با توجه به موضوع ناترازی در تأمین برق 

برای واحدهای صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد 
شهرک های تخصصی انرژی خورشیدی در شهرک ها 
و نواحی صنعتی به عنوان یک اولویت مورد توجه 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
قرار گرفته است که در استان فارس با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و زاویه مناسب تابش نور خورشید 
این استان یکی از بهترین نقاط برای راه اندازی نیروگاه 

های خورشیدی محسوب می شود.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس در ادامه 
با بیان اینکه یکی از شروط اصلی تولید برق توسط 
واحدهای صنعتی و سرمایه  گذاران در شهرک ها و 

نواحی صنعتی فراهم بودن زیرساخت های اتصال به 
شبکه برق است گفت: در این زمینه بزودی در جلسه 
ای مشترک با شرکت برق منطقه ای فارس زیرساخت 
های موجود نظیر ظرفیت شبکه انتقال و پست های 
توزیع بررسی و در هماهنگی کامل با آن مجموعه 
نسبت به انتخاب مناسب ترین اراضی برای ایجاد 

شهرک های تخصصی انرژی اقدام خواهیم کرد.
وی افزود: علاوه بر راه اندازی شهرک های تخصصی 
انرژی، در شهرک های  صنعتی اقلید ۲، انرژی بر لامرد، 
سروستان ۲ و مهر که مستعد تولید انرژی های 
تجدیدپذیر از جمله ساخت نیروگاه خورشیدی 

هستند،  نیز  زون هایی به مساحت ۴۶ هکتار برای 
جذب و استقرار طرح های سرمایه گذاری در این 

بخش، در نظر گرفته شده است.
عظیمی با اشاره تفاهم نامه سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران  با ساتبا و وزارت نیرو برای 
اتصال برق تولیدی شهرک های تخصصی انرژی و نیز 
نیروگاه های خورشیدی موجود در شهرک های 
صنعتی به شبکه گفت: با هدف حمایت از سرمایه 
گذاران در این بخش تلاش خود را برای به حداقل 
رساندن بهای تمام شده زیرساخت های صنعتی در 

شهرک های تخصصی انجام خواهیم داد.

جانشین سپاه خوزستان: 

بسیج حلقه اتصال امام و امت است

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی فارس ؛ 

برنامه ریزی برای احداث ۳ شهرک تخصصی انرژی خورشیدی 

سند کارخانه سواری  پیکان   مدل ۸۱    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۴۹-۳۹۱ج۶۶        و شماره شاسی   ۸۱۴۲۸۲۴۹  و شماره موتور 

۱۱۱۲۸۱۲۹۳۹۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۳

سند کارخانه سواری پراید  مدل ۷۶    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۴۸-۸۹۴س۸۶      و شماره شاسی   S۱۴۴۲۲۷۵۱۲۶۳۶۳ و شماره موتور 

۰۰۰۱۴۷۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۶

سند کارخانه سواری  پیکان   مدل ۸۲    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۲۴-۸۳۶س۲۳       و شماره شاسی   ۰۰۸۲۵۱۱۱۰۵  و شماره موتور 

۱۱۱۵۸۲۰۲۴۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۲

سند کارخانه سواری پژو رو آ    مدل ۸۵    به رنگ نوک مدادی  به شماره 
انتظامی ۶۳-۸۹۴ه۲۱      و شماره شاسی   ۱۵۴۰۷۱۷۳  و شماره موتور 

۱۱۶۸۵۰۰۷۶۸۹  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۰

سند کارخانه سواری پراید   مدل ۸۳    به رنگ سبز به شماره انتظامی 
۶۵-۵۵۸ن۲۷      و شماره شاسی  S۱۴۱۲۲۸۲۱۹۸۱۱۷ و شماره موتور 

۰۰۶۵۹۶۵۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲

سند کارخانه سواری  پیکان   مدل ۸۳    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۷۳-۵۵۳ه۷۶        و شماره شاسی   ۸۳۴۴۵۱۱۸ و شماره موتور 

۱۱۲۸۳۰۷۱۳۲۴   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۵

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۲    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۹۳-۱۱۹ط۷۸      و شماره شاسی   ۷۲۴۱۲۹۴۲ و شماره موتور 

۱۱۲۷۲۰۵۱۸۰   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۳

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۸۳    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۶۳-۴۵۹ج۹۴      و شماره شاسی   ۸۳۴۸۹۴۲۳ و شماره موتور 

۱۱۲۸۳۰۹۶۷۸۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۹

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۳    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۶۳-۱۵۵ص۳۳      و شماره شاسی   ۷۳۴۲۶۸۴۱و شماره موتور 

۱۱۲۷۲۱۱۹۹۷   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۳

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۷    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۷۳-۵۹۴ب۴۱     و شماره شاسی   ۷۷۴۶۵۵۸۷ و شماره موتور 

۱۱۱۲۷۷۶۳۲۵۳  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱

سند کارخانه سواری  پیکان   مدل ۸۲    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۴۹-۷۹۵ط۴۱        و شماره شاسی   ۸۲۴۴۶۲۳۴ و شماره موتور 

۱۱۱۵۸۲۵۵۸۳۰   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۷

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۸۳    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۹۳-۷۸۳ص۹۴      و شماره شاسی   ۱۱۰۰۴۳۰۳  و شماره موتور 

۱۱۲۸۴۰۰۴۵۴۳  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۷

سند کارخانه وانت تویوتا مدل ۱۹۸۳    به رنگ آبی به شماره انتظامی 
۱۳-۲۱۵م۲۱        و شماره شاسی   ۱۶۷۷۶۷  و شماره موتور ۲۸۱۳۴۳۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۴

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۸۲    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۶۳-۸۴۴ل۴۴ و شماره شاسی   ۰۰۸۲۵۱۸۳۵۱ و شماره موتور  

۱۱۲۸۲۰۴۲۹۱۳   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۱

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۸    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۷۳-۱۴۷ن۱۸    و شماره شاسی   ۷۸۴۲۷۷۹۰ و شماره موتور 

۱۱۱۲۷۸۲۱۵۴۸  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۵

سند کارخانه وانت   پیکان   مدل ۸۵    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۵۸-۸۳۶ص۵۶        و شماره شاسی   ۱۲۱۹۹۳۷۰ و شماره موتور 

۱۱۲۸۵۰۳۳۷۵۹  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۶

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۵    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۶۳-۷۴۷ق۲۷      و شماره شاسی   ۷۵۵۵۱۲۹۵ و شماره موتور  

۱۱۲۷۵۴۸۳۸۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۴

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۸۳    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۸۳-۹۵۵ط۳۶      و شماره شاسی   ۸۳۴۴۱۳۹۹  و شماره موتور 

۱۱۲۸۳۰۶۳۴۴۲   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۰

سند کارخانه سواری پژو آر دی آی  مدل   ۸۳  به رنگ یشمی به شماره 
انتظامی ۲۱-۴۱۴ل۸۶   و شماره شاسی   ۱۳۴۰۰۹۰۸ و شماره موتور 

۱۱۷۸۳۰۵۳۳۲۳  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۶

سند کارخانه سواری پراید   مدل ۸۲    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۳۴-۴۸۳ج۴۲     و شماره شاسی   S۱۴۱۲۲۸۲۹۰۵۸۵۹ و شماره موتور 

۰۰۴۴۰۸۸۸  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۴

سند کارخانه سواری  پیکان   مدل ۷۶    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۸۳-۷۳۱ه۳۷        و شماره شاسی   ۷۶۴۷۹۰۶۸ و شماره موتور 

۱۱۱۲۷۶۷۵۴۶۹   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۳۰

سند کارخانه سواری سمند   مدل ۸۲    به رنگ نقره ای  به شماره 
انتظامی ۹۳-۷۷۲ب۶۷      و شماره شاسی   ۰۰۸۲۲۲۰۰۰۲ و شماره 

موتور ۲۰۰۴۸۶۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۸

سند کارخانه سواری  پراید   مدل ۸۳    به رنگ مشکی  به شماره انتظامی  
۹۳-۴۷۷ج۶۶ و شماره شاسی   S۱۴۱۲۲۸۳۳۴۵۶۴۶ و شماره موتور 

۰۰۹۶۷۶۷۱  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۸

سند کارخانه سواری پژو ۴۰۵    مدل ۷۸    به رنگ یشمی  به شماره 
انتظامی ۶۵-۸۷۵س۴۴ و شماره شاسی   ۷۸۳۰۰۴۸۸  و شماره موتور 

۲۲۵۲۷۷۱۵۵۴۲  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۲

سند کارخانه وانت مزدا مدل ۶۴    به رنگ سبز  به شماره انتظامی 
۶۳-۱۳۹ط۳۴      و شماره شاسی   ۴۶۶۶۵۴ و شماره موتور ۰۷۹۶۲۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۸

سند کارخانه وانت تویوتا مدل ۱۹۸۱    به رنگ سبز  به شماره انتظامی 
۵۳-۶۴۹ب۴۵        و شماره شاسی   ۰۹۶۳۸۲  و شماره موتور ۲۴۶۴۱۶۳   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۹

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۷۹    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۹۳-۳۲۵ن۱۸      و شماره شاسی   ۰۰۷۹۴۴۸۳۳۱  و شماره موتور 

۱۱۱۲۷۹۴۵۰۲۴   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۱۵

سند کارخانه وانت پیکان   مدل ۷۹    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۹۳-۶۳۴ن۲۷      و شماره شاسی   ۷۹۹۰۰۳۲۸ و شماره موتور 

۱۱۵۱۷۸۲۳۱۴۳   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۲۱

سند کارخانه سواری پیکان   مدل ۸۱    به رنگ سفید به شماره انتظامی 
۶۳-۱۹۹ی۳۱      و شماره شاسی   ۸۱۵۷۹۴۰۵ و شماره موتور 

۱۱۱۵۸۱۷۷۳۹۱   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۹

سند کارخانه سواری پژو آر دی    مدل ۷۹    به رنگ سبز  به شماره 
انتظامی ۶۳-۳۲۶د۸۷      و شماره شاسی   ۷۸۷۱۹۹۹۱ و شماره موتور 

۲۲۳۲۷۸۲۰۶۷۴  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.۷

  جبارصفربیگی 
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»احمد« به کانادا می رود
فیلم سینمایی »احمد« به کارگردانی امیرعباس ربیعی، در 
بخش مسابقه پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم مسلمانان 

حضور می یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی پروژه، فیلم 
سینمایی »احمد« به نویسندگی امیرعباس ربیعی و رضا محبی 
نوری، کارگردانی امیرعباس ربیعی و تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد، محصول سازمان سینمایی سوره و موسسه تصویر 
شهر، به بخش مسابقه پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
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راه یافت.
این جشنواره از ۲۹ نوامبر تا ۳ دسامبر برابر با ۹ تا ۱۳ آذر در کانادا 

برگزار می شود.
ایده جشنواره بین المللی فیلم مسلمانان از آنجایی می آید که 
بنیانگذار جشنواره، هیرا فاروقی، سفر خود را به عنوان یک 
فیلمساز در سراسر کانادا آغاز کرد. او متوجه شد که داستان های 
او به عنوان یک فیلمساز مسلمان، در این فضاها بازنمایی 
نمی شود و برای تقویت و تجلیل از صدای مسلمانان در کانادا 

این جشنواره را راه اندازی کرد. »جسدهای جاندار« مسعود کیمیایی تماشایی می شود

گالری ثالث از روز جمعه ۹ آذر میزبان نمایشگاه نقاشی های مسعود کیمیایی کارگردان و سینماگر مولف خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، نمایشگاه نقاشی مسعود کیمیایی با عنوان »جسدهای جاندار« به کیوریتوری علی خالق 

عصر جمعه ۹ آذر ۱۴۰۳ در گالری ثالث افتتاح می شود و تا ۲۰ آذر ادامه خواهد داشت.
آثار این نمایشگاه تجربیات متفاوت این هنرمند در نقاشی به حساب می آید.

مسعود کیمیایی نزدیک به سه دهه پیش کتاب رمان خود را با نام »جسدهای شیشه ای« منتشر کرد که نقبی به 
شکل زیست انسان معاصر ایرانی در دهه های گذشته بود. او تاریخ معاصر ایران را دستمایه قرار داده و لایه های 
متفاوتی از تاثیر سیاست و اجتماع بر انسان معاصر ایرانی را به تصویر کشیده بود که چگونه سیاست بر زندگی افراد 
تاثیر گذاشته و زیست آنها را دگرگون کرده است.اکنون مسعود کیمیایی در نمایشگاه نقاشی اش با نام »جسدهای 
جاندار« لایه های متفاوتی از زیست همان انسان ایرانی را به نمایش می گذارد که سال ها در فیلم هایش آن را به تماشا 
گذاشته است.نقاشی های پر از جزییات او از این منظر حاوی خوانش نشانه شناسانه است. تخیل هنرمند و تاثیرات 
سیاسی و اجتماعی لایه های متنوعی از معنا را به ذهن مخاطب متبادر می کنند که آشنا و قابل درک است. از »قیصر« 
تا »خائن کشی«، از »جسدهای شیشه ای« تا »جسدهای جاندار« هر اثر او روبه رو شدن با تجربیات هنرمندی است 

که همواره در پی نشان دادن انسان اکنون ایرانی است.

دولت  فعالیت  نخست  روز   ۱۰۰ طی  ایران  سینمای 
چهاردهم، رویکردهای وفاق آمیزی را در ۳ جبهه »مشکل 
تولیدات و بحث لجستیک«، »دغدغه مندی های بدنه 
سینما« و »بحث بازی سازی بیشتر سینمای ایران در 

حوزه بین الملل« رقم زده است.
اخیر  تحرکات  ایرنا،  سینمایی  خبرنگار  گزارش  به 
رئیس سازمان سینمایی در آغازین روزهای مدیریت، 
رویکردهای  رساندن  نتیجه  به  برای  خوبی  نشانه 
دولت چهاردهم در حوزه سینماست. رائد فریدزاده طی 
هفته های اخیر، دو جلسه رسمی با مدیران خانه سینما 
و صنوف برگزار کرده و فارغ از آن، ابلاغاتی داشته که 
می تواند گره گشایی هایی خوبی از امور صنعت سینما و 
فعالان این حوزه به عمل آورد. این رویکرد طی ۱۰۰ 
روز نخست فعالیت دولت چهاردهم، نشانه های مثبتی از 
وفاق و همگرایی را در میان هنرمندان و مدیران ایجاد 
کرده و امیدواری های فراوانی را در مسیر تقویت این 
روند برای ماه های آتی رقم زده است.درواقع آنچه امروز 
به معضل اساسی سینمای ایران تبدیل شده را می توان 
لجستیک«،  بحث  و  تولیدات  »مشکل  حوزه   ۳ در 
»دغدغه مندی های بدنه سینما« و »بحث بازی سازی 
بیشتر سینمای ایران در حوزه بین الملل« خلاصه کرد 

که توجهات اخیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس 
سازمان سینمایی، تمرکز ویژه ای بر این سه محور داشته 
است.یکی از چالش های دهه های اخیر سینمای ایران، به 
بحث کمیت و کیفیت تولیدات سینمایی و لجستیک آن 
مربوط است. فراگیری این مقوله سبب شده تا مدیران 
سینمایی طی سال های متمادی، به نوعی دست به گریبان 
شاخه های این بخش باشند. از پروانه ساخت و نمایش 
گرفته تا کمیت و کیفیت تولیدات و مشکلات زیرساختی 
این حوزه و البته بحث لجستیک که در هر برهه ای، 
نخستین  در  است.فریدزاده  داشته  بسیاری  معترضان 
روزهای فعالیت خود در مقام رئیس سازمان سینمایی، 
عنوان کرد که مشکلاتی در بخش تولید تا اکران فیلم 
وجود دارد که نیاز به بازنگری جدی و اساسی در آن 
حس می شود. این موضوع تمام اجزای نظام تولید را 
دربرمی گیرد که به نظرم اگر مسائل آن جزء به جزء حل 
نشود، بازنگری به شکل کلی نیز چندان توفیقی نخواهد 
داشت. در بازنگری نظام تولید، به عنوان مثال می بینیم 
که صنف از بضاعت قبول مسئولیت برخی کارهایی که 
توسط دولت انجام می شود، برخوردار است. در شرایطی 
که این توانایی وجود دارد، چرا دولت باید آن را برعهده 
گیرد؟ برای مثال بحث کارگردانان یا تهیه کنندگان اول 

می تواند به عنوان یک بحث صنفی مورد بررسی قرار 
سازمان  که  گفته  رویکرد  این  ادامه  در  گیرد.فریدزاده 
سینمایی یک نهاد تنظیم گر است که قاعدتا باید قادر 
باشد  سینمایی  گونه های  تمام  میان  توازنی  ایجاد  به 
و این به معنای تمرکز بر یک گونه خاص و تعطیل 
کردن گونه های دیگر نیست.یکی از مشکلات بزرگ 
سینمای ایران، بحث دغدغه مندی های سترگ فعالان 
آن است. دغدغه مندی هایی که از مشکلات معیشتی تا 
شاخه های مختلف بیمه، مالیات، امنیت شغلی و... تنوع 
دارد و متاسفانه به رغم اقداماتی که در این حوزه رقم 
خورده اما هنوز به توفیقات نسبی هم در این حوزه نائل 

نیامده است.
به همین منظور شنیده شده که فریدزاده در دیداری که 
با نمایندگان صنوف خانه سینما داشته، از آنها خواسته 
تا فهرستی از مشکلات معیشتی اعضای خانه با ذکر 
این  دهند.  تحویل  سازمان  به  سریعا  و  تهیه  اولویت 
است  امیدواری  جای  که  است  ستودنی  رویکرد  یک 
تا طی ماه ها و سال های آتی نیز در سازمان سینمایی 
برقرار باشد. همچنان که می توان دیدار رئیس سازمان 
نیز  با کارگردانی که قصد فروش کلیه خود را داشت 
بزرگی  جامعه  سینما،  کرد.بدنه  ارزیابی  حوزه  این  در 

ندارد. خانه سینما چیزی حدود ۵ هزار عضو دارد که 
این تعداد با لحاظ هنرمندانی که عضو این خانه نیستند، 
در بدترین حالت، به دو تا سه برابر این جمعیت می رسند 
که می توان برای رفع مشکلات آنها برنامه ریزی های 
معنای  به  صرفا  برنامه ریزی  این  داد.  صورت  خوبی 
اعطای کمک مستقیم نیست و می توان با طرح ریزی 
مشکلات،  این  مرتفع کردن  به  نسبت  سازوکاری، 
گام های بلند دائمی برداشت.در همین زمینه، فریدزاده 
توضیح  با  داشت،  سینمایی  با صنوف  که  نشستی  در 
اینکه به زودی کارگروه کارآفرینان با سینما راه اندازی 
خواهد شد، گفته واقعیت این است که بودجه های دولتی، 
مشکل سینما را حل نمی کند. اگر به این امید باشیم 
که بودجه  ۳۰۰ میلیارد تومان در سینما به ۴۰۰ میلیارد 
تبدیل شود، آن قدر حفره های عمیقی در این حوزه وجود 
دارد که با این ارقام مشکلات مرتفع نخواهد شد. در این 
راستا مذاکراتی انجام شده و ظرفیت خوبی همانند جذب 
سرمایه کارآفرینی وجود دارد. جلسه خوبی در این زمینه 
نیز برگزار شده است و فکر می کنم به زودی کارگروه 
اطمینان  کارآفرین  این صورت  در  کنیم.  راه اندازی  را 
حداقلی پیدا می کند که سرمایه اش به درستی در مسیر 

تولید قرار گرفته و شفافیت و نظارت بر آن وجود دارد.

۱۰۰ روزه  شدن سینما در دولت چهاردهم با طعم وفاق و گره گشایی

۱-نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی تهران، سعادت آباد، بالاتر از کوی فراز، بلوار برق،  شرکت برق منطقه ای تهران، ساختمان 
حوزه ستادی، طبقه سوم، بال شرقی، امور تدارکات و قراردادها

۲-شرح مناقصه:  مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی به شرح زیر :

شماره مناقصه
 شماره فراخوان در

 سامانه تدارکات
الکترونیکی دولت

مبلغ برآورد موضوع تجدید مناقصه
)ریال(

 میزان تضمین)
 سپرده( شرکت

 در فرآیند
 ارجاع کار

)ریال(

زمان گشایش پیشنهادات

1403/220032003001008000176

خرید یراق آلات و اجرای 40 
کیلومتر سیم محافظ حاوی فیبر 

نوری 48 رشته SM  برای خط 230 
کیلوولت کن-منتظر قائم به روش 

)PC( خط گرم

29.273.165.6641.464.000.000

روز  دوشنبه 

 مورخ   1403/09/26
 ساعت09:00 صبح

۳- زمان، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ ، به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به 
آدرس setadiran.ir www. مراجعه و با پرداخت مبلغ ۰۰۰‘۵۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی به شماره حساب ۴۰۰۱۰۵۰۹۰۴۰۰۵۶۵۵ 
)شماره شبا IR ۸۹۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۵۰۹۰۴۰۰۵۶۵۵( به نام شرکت برق منطقه ای تهران نزد اداره کل خزانه بانک مرکزی به شماره شناسه واریزی 

۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۰۰۳-۸۲-۲۲۱۵۰۰-۷۴-۰۵۰۹-۶۴-۳ جهت خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
۴- مدت اعتبار پیشنهادات: اعتبار پیشنهادات از زمان افتتاح پاکات شش ماه می باشد.

۵- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا واریز نقدی بحساب ۴۰۰۱۰۵۰۹۰۶۳۷۲۸۲۲ )شماره شبا 
IR ۷۴۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۵۰۹۰۶۳۷۲۸۲۲(و شماره شناسه) ۹۶۲۲۲۱۵۰۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱( تمرکز سپرده های برق تهران نزد خزانه 

می باشد .
۶- نام و نشانی دستگاه نظارت: شرکت برق منطقه ای تهران به نشانی مندرج در بند یک.

۷- زمان و محل تحویل پیشنهادات : 
  پیشنهاد دهندگان می باید ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکات )الف ، ب ، ج( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا )ساعت۱۹:۰۰ روز یکشنبه 
مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵(، نسبت به ارسال اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار مطابق شرایط درج شده در اسناد مناقصه، در پاکت لاک و مهر شده تا 
آخر وقت اداری همان روز )روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵( به دبیرخانه حراست به نشانی مندرج در بند یک )طبقه اول( تحویل و رسید دریافت دارند. 

تمامی فرآیند برگزاری مناقصات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت صورت می پذیرد.
۸- گشایش پیشنهادات : پیشنهادات ارائه شده در سامانه برای مناقصات فوق مطابق جدول بالا درسالن پژوهش ۳ واقع در طبقه سوم ساختمان ستادی 

شرکت برق منطقه ای تهران گشایش خواهد یافت.
۹- سایر شرایط: 

دارا بودن آخرین پایه اخذ شده از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو پایه ۲ 
ارائه دو فقره سابقه اجرایی مشابه شامل سیم کشی سیم محافظ هوایی حاوی فیبر نوری به روش خط گرم در خطوط انتقال و حسن انجام کار به همراه 

رضایت نامه مرتبط با موضوع مناقصه از کارفرمایان قبلی الزامی میباشد.
تذکر مهم: مناقصه گرانی که در پنج سال گذشته با شرکت برق منطقه ای تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه را داشته باشند و قرارداد آنها پایان یافته 
باشد، ارائه یک فقره رضایت نامه انجام کار از آخرین قرارداد مرتبط الزامی می باشد، در صورت عدم ارائه رضایت نامه مذکور پیشنهاد آن مناقصه گر مردود 

اعلام می گردد.
علاقمندان به شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۷ و 

۸۵۱۹۳۷۶۸ و مرکز تماس ۲۷۳۱۳۱۳۱ تماس حاصل نمایند 

www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

http://iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت توانیر

www.trec.co.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای تهران

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای تهران

شرکت سهامی برق  آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره 1403/22003

منطقه ای تهران

ت اول
 نوب

 شهردار مهدی قنائی مقدم

موضوع مزایده: شهرداری سفیدشهر در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۰۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به فروش سه قطعه زمین طبق جدول ذیل 
و مطابق شرح مندرج در اسناد و مدارک و شرایط مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید: 

 کارشناسی جمعاً بهکاربریمتراژ مترمربعمشخصات ملک
مبلغ )ریال(

 کارشناسی به ازای
هر مترمربع

  درصد سپرده۵آدرس
)ریال(

 سفیدشهر ضلع جنوبی بلوار ملامحمد۷.۹۸۴.۰۰۰.۰۰۰۴۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۹۹.۶۰قطعه شماره ۲۳
 نصرآبادی حدفاصل شرکت گاز تا

اورژانس

۳۹۹.۲۰۰.۰۰۰

 سفیدشهر ضلع جنوبی بلوار ملامحمد۷.۹۴۴.۰۰۰.۰۰۰۴۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۹۸.۶۰قطعه شماره ۲۴
 نصرآبادی حدفاصل شرکت گاز تا

اورژانس

۳۹۷.۲۰۰.۰۰۰

 سفیدشهر ضلع جنوبی بلوار ملامحمد۷.۸۶۰.۰۰۰.۰۰۰۴۰.۰۰۰.۰۰۰مسکونی۱۹۶.۶۰قطعه شماره ۲۵
 نصرآبادی حدفاصل شرکت گاز تا

اورژانس

۳۹۳.۰۰۰.۰۰۰

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند.

مهلت دریافت اسناد حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۰، مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ و بازگشایی پاکت ها در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ خواهد بود.
تضمین شرکت در مزایده: مبلغ معادل ۵ درصد قیمت مبنا به صورت ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا سپرده نقدی در وجه شهرداری سفیدشهر نزد پست بانک شعبه 

سفیدشهر
- هرگاه برندگان اول تا سوم مزایده حاضر به انجام معامله در مهلت مقرر نشوند، سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع شهرداری به ترتیب ضبط خواهد گردید.

- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مورد معامله در اسناد مزایده درج شده است.

آگهی مزایده عمومی نوبت چهارم

ت اول
نوب

موسسه مهندسی رهاب در نظر دارد انجام عملیات اجرایی در پروژه خط 2 قطار شهری شیراز به شرح جدول ذیل را به پیمانکاران واجد 

صلاحیت واگذار نماید لذا از متقاضیان که سابقه اجرای کارهای مورد نظر کارفرما را داشته باشند دعوت به همکاری به عمل می آید.

جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: شیراز          - شهرک بهارستان )میانرود( – میدان قهرمانان – بلوار شهیدان ابوطالبی ) گلبهار سابق( – بعد 

از جایگاه  CNGپروژه خط 2 قطار شهری شیراز، مراجعه نمایند.    

تلفن:  38463115  -071 داخلی 245
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مدت اجرای کار موضوع

4.500.000.000 4 ماه شمسی اجرای عملیات خاکبرداری و حمل خاک از ایستگاه سعدی به دپو 

کارفرما در پروژه خط 2 قطار شهری شیراز

*مدارک لازم برای دریافت اسناد مناقصه: گواهی صلاحیت پیمانکاری، اساسنامه، رزومه و آگهی آخرین تغییرات شرکت

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 06            /09            /1403  الی 13/09/1403 می باشد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: از تاریخ 07         /09            /1403  الی 09/14/ 1403 می باشد.

هزینه چاپ آگهی های روزنامه بر عهده برنده مناقصه می باشد .

فراخوان مناقصه عمومیفراخوان مناقصه عمومی
 تک مرحله ای  تک مرحله ای 

پروژه خط2 قطار شهری شیراز موسسه مهندسی رهاب

نوبت اول
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  Tuesday   2024 26November9 کشاورزی
اخبار

الگوی کشت باید پویا و تابع اصول 
حکمرانی آب باشد

یک مقام مسئول با تأکید بر اینکه الگوی کشت مناسب و مبتنی بر اسناد بالادستی 
و شرایط عملیاتی در حال حاضر وجود ندارد، گفت: الگوی کشت باید پویا و 

متناسب با شرایط سال آبی و اقتصاد بازار باشد .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، تقی عبادی مدیرکل دفتر توسعه 
فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران در نشست »کشاورزی و مسئله آب؛ بحران 
مدیریت یا بحران اقلیم« گفت: در عمل، الگوی کشتی که مبتنی بر اسناد 
بالادستی و شرایط عملیاتی باشد وجود ندارد. به همین دلیل در این شرایط ممکن 
است، حمایت بی برنامه برای کشت یک محصول موجب زیان دوچندان شود، 

به همین دلیل نیاز است چشم اندازها در این بخش شفاف شود.
وی افزود: در خصوص واگذاری تصدی گری آب های سطحی، با توجه به 
تخصصی بودن این حوزه و زیرساخت های عظیم از جمله سد و ...، واگذاری این 
بخش به یک بخش غیرمتخصص در نهایت موجب مشکلات عظیمی خواهد 

شد.
مدیرکل دفتر توسعه فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران ادامه داد: منابع آب های 
زیرزمینی نیز با توجه به وضعیت فعلی برداشت، در حال نابودی است. تا سال ۹۵ 
میزان برداشت آب های تجدیدپذیر زیرزمینی به بیش از ۱۱۰ درصد رسیده بود 
در حالی که میزان مجاز حدود ۴۰ درصد است.الگوی کشت باید پویا و متناسب 

با شرایط سال آبی باشد
وی گفت: این که می گوئیم بازار در اجرایی شدن الگوی کشت تعیین کننده تر 
از الزامات بخش نامه ای است، باید اضافه کرد که اقتصاد نهاده ها نیز باید متناسب 
با اقتصاد بازار مدیریت شود.عبادی بیان داشت: نمی شود نهاده ها همه به صورت 
یارانه ای در اختیار کشاورز قرار بگیرد اما محصول نهایی از قیمت جهانی تبعیت 
کند؛ بنابراین الگوی کشت باید پویا و متناسب با شرایط سال آبی تغییر کند و به 

علاوه از اصول حکمرانی خوب آب از جمله اقتصاد نیز پیروی کند.

کشت ۳۱ هزار و ۷۰۰ هکتار چغندرقند 
پاییزه

 
مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی از کشت حدود ۳۱ هزار و ۷۰۰ 
هکتار چغندر پاییزه از ابتدای مهر تاکنون خبر داد و گفت: کشت پاییزه چغندرقند 

تا پایان آذر ماه در کشور ادامه دارد.
به گزارش ایرنا از وزارت جهادکشاورزی، پیمان حصادی افزود: از ابتدای مهر 
امسال تاکنون قرارداد کشت بیش از ۳۳ هزار و ۶۴۵ هکتار چغندر پاییزه میان 
کارخانجات قند و شکر کشور و کشاورزان منعقد شده که از این میزان ۳۱ هزار 

و ۷۰۰ هکتار تاکنون زیرکشت رفته است.
مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی اظهار داشت: پاییز امسال 
متقاضی حداقل ۵۰ هزار هکتار کشت چغندر قند داشتیم، اما به دلیل محدودیت 
ظرفیت صنعتی در مناطق مستعد، اجازه افزایش کشت در این سطح را ندادیم.

وی با بیان این که در کشت پاییزه حداقل ۲۰ هزار تن روزانه ظرفیت صنعتی 
استحصال شکر از چغندر در کارخانجات خوزستان و ۱۰ هزار تن در استان ایلام 
و گلستان نیاز است، تصریح کرد: اگر این ظرفیت مهیا بود می توانسیتم ۵ میلیون 

تن چغندر قند پاییزه تولید کنیم.
حصادی گفت: در کشت پاییزه بخش عمده آب مورد نیاز از طریق آب باران و یا 

آب سبز تامین می شود.
مجری طرح گیاهان قندی در مورد کشت نشایی چغندر قند بیان داشت: کشت 
نشایی در سطح محدود در حال انجام است و در استان هایی مانند خراسان رضوی 

که از آب کمتری برخوردار هستند از این نوع کشت استقبال بیشتری می شود.
وی محدودیت ادوات مختص کشت نشایی را از جمله دلایل محدودیت توسعه 
این نوع کشت دانست و افزود: ما کشت نشایی چغندرقند را به عنوان یک الگوی 

کشت که در آن آب کمتری مصرف می شود، دنبال می کنیم.
حصادی با اشاره به اینکه در روش کشت نشایی، طول دوره رشد و تعداد دفعات 
آبیاری کاهش می یابد اظهارداشت: علاوه بر پیگیری کشت نشایی چغندرقند، 
به دنبال روش های دیگر برای افزایش بهره وری و عملکرد تولید نیز هستیم و 
در این راستا یکی از روش هایی که روی آن کار می کنیم افزایش تعداد بوته در 

هکتار است.
مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهادکشاورزی گفت: تلاش می کنیم تعداد 
کشت بوته ها را در هر هکتار به ۸۰ هزار تا ۱۰۰ هزار عدد برسانیم تا حداقل 

عملکرد تولید چغندرقند به ۸۰ تن در هکتار بدست آید.
وی با بیان این که وزارت جهادکشاورزی به وظیفه خود در زمینه افزایش عملکرد 
تولید چغندر قند در واحد سطح برای تولید شکر عمل کرده است، اضافه کرد: 
سطح زیرکشت چغندر بهاره در دهه ۹۰ نسبت به دهه ۷۰ نصف شده، اما به رغم 
کاهش سطح کشت، تولید این محصول دو برابر شده است که حاکی از افزایش 

عملکرد می باشد.
حصادی خاطرنشان کرد: در دهه ۷۰ میانگین عملکرد تولید چغندر بهاره کمتر 

از ۳۰ تن در هکتار بود، اما امروز این عدد به بالای ۵۷ تن رسیده است.
مجری طرح گیاهان قندی، عملکرد تولید چغندرقند پاییزه را نیز بیش از ۷۰ تن 

در هکتار عنوان کرد.

تخلیه ۱۴.۵ میلیون تن کالاهای 
اساسی در بنادر کشور تا پایان آبان

 رشد ۱۰ درصدی
 سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه معادل ۱۴ 
میلیون و ۵۲۴ هزار و ۹۴ تن کالاهای اساسی در بنادر کشور تخلیه شد که حاکی 

از رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
به گزارش ایرنا از سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای اساسی شامل 
گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی هشت ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳، معادل ۱۴ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۹۴ تن بود که در این بین جو رشد 
۲۰ درصدی، سویا رشد ۸۵ درصدی، برنج رشد ۵۲ درصدی، شکر رشد ۱۰۰ 

درصدی و روغن رشد ۲ درصدی داشته است.
میزان تخلیه گندم طی هشت ماهه نخست سال جاری نیز معادل ۸۶۱ هزار و 
۸۷۴ تن و میزان تخلیه جو نیز معادل ۱ میلیون و ۶۵۲ هزار و ۸۷۲ تن بود که 
حاکی از رشد ۲۰ درصدی جو نسبت به مدت مشابه سال گذشته است و میزان 

تخلیه ذرت نیز طی مدت مذکور معادل۵ میلیون و ۶۸۳ هزار و ۶۱۰ تن بود.
علاوه بر این میزان تخلیه سویا تا پایان آبان ماه سال جاری معادل ۴ میلیون و 
۶۱۸ هزار و ۳۴۰ تن بود که رشد ۸۵ درصدی را با توجه به میزان تخلیه سال 
گذشته نشان می دهد و میزان تخلیه برنج نیز طی مدت مذکور، معادل ۱۲۳ هزار 
و ۷۶۳ تن بود که رشد ۵۲ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان 
می دهد.این در حالی است که میزان تخلیه شکر طی هشت ماهه نخست سال 
جاری معادل ۸۷۵ هزار و ۴۹۵ تن بود که حاکی از رشد ۱۰۰ درصدی تخلیه این 
کالا نسبت به مدت مشابه سال گذشته است و میزان تخلیه روغن نیز تا پایان 
آبان سال جاری، معادل ۷۰۸ هزار و ۱۳۹ تن بوده است که رشد ۲ درصدی را 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می دهد.گفتنی است، تعداد کامیون و 
واگن اختصاص یافته جهت خروج کالاهای اساسی طی هشت ماهه نخست 
سال جاری شامل ۵۳۸ هزار و ۶۳۶ دستگاه کامیون و ۱۵ هزار و ۸۴۹ واگن بود 

که از این تعداد ۵۹ هزار و ۲۵۰ دستگاه به صورت حمل یکسره بوده است.

وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۶۵  و خاک  آب  معاون 
میلیارد مترمکعب آب تا پایان برنامه هفتم توسعه باید 
در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و امیدواریم کل 

آب به صورت حجمی تحویل شود.
شهرکی،  نیازی  صفدر  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
مترمکعب  میلیارد   ۶۵ گفت:  خاک  و  آب  امور  معاون 
اختیار بخش  باید در  برنامه هفتم توسعه  پایان  تا  آب 
صورت  به  آب  کل  امیدواریم  و  گیرد  قرار  کشاورزی 

حجمی تحویل شود.
وی افزود: ۸ میلیون هکتار اراضی آبی داریم و منابع 
آب کشور نیز محدود است، از این رو برای برنامه ریزی 
دقیق و اجرای الگوی کشت ضروری است که بدانیم 
نیرو  وزارت  از  کجا  و  زمان  چه  را  آب  از  چه حجمی 

تحویل می گیریم.
وی اظهار کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، وزارت 
را  کشاورزی  آب  حجمی  تحویل  شده  مکلف  نیرو 

تسریع کند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب و خاک، تعداد 
حلقه  هزار   ۴۳۰ را  کشاورزی  بخش  در  آب  چاه های 
عنوان و تصریح کرد: نزدیک به ۲۳۰ هزار حلقه چاه 
تعداد ۱۰۷ هزار حلقه  این  از  و  برقی است  کشاورزی 

چاه به شمارش گرهای برقی مجهز شده اند.
وی در مورد صادرات و واردات آب مجازی نیز گفت: در 

حال حاضر ۳۵ میلیارد متر مکعب واردات آب مجازی 
میلیارد   ۶ و  کشاورزی  محصولات  واردات  طریق  از 
مترمکعب صادرات آب مجازی با صادرات محصولات 
کشاورزی داریم که نشان می دهد، تراز ما ۲۹ میلیارد 

مترمکعب واردات آب مجازی به کشور است.
تولید  در  آب  مصرف  میزان  مورد  در  شهرکی  نیازی 

هر  مصرف  ازای  به  کرد:  تصریح  نیز  کشور  هندوانه 
مترمکعب آب ۹ کیلوگرم هندوانه تولید می شود و کل 
آب مورد نیاز برای کشت این محصول در کشور ۴۰۰ 

میلیون مترمکعب است.
محصولات  صادرات  و  تولید  برای  داد:  ادامه  وی 
آب،  مصرف  جمله  از  مختلفی  مؤلفه های  کشاورزی، 

ارزآوری، پایداری تولید و امنیت غذایی مطرح است و 
نمی توان یک بعدی به مسائل نگاه کرد.

از  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزارت  خاک  و  آب  معاون 
حدود ۷۰ میلیارد مترمکعب آبی که در بخش کشاورزی 
مترمکعب آن  میلیارد  به ۱۰  نزدیک  مصرف می شود، 

برای تولید گندم است.
آب  میزان  به  مربوط  اطلاعات  آخرین  درباره  وی 
سفره های زیرزمینی کشور گفت: وزارت نیرو متولی آب 
کشور بوده و آخرین اطلاعات در اختیار این وزارتخانه 
کشاورزی  بخش  آب  داد:  ادامه  شهرکی  است.نیازی 
نیرو تخصیص داده می شود و وزارت  از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی موظف است با منابع آب و خاک کشور 
بیشترین بهره وری و تولید را برای تأمین امنیت غذایی 

پایدار داشته باشد.
بخش  در  آبیاری  نوین  روش های  توسعه  درباره  وی 
سالانه  توسعه  هفتم  برنامه  در  کرد:  اعلام  کشاورزی 
 ۱۵۰ و  آبیاری  نوین  سامانه  هکتار  هزار   ۲۰۰ اجرای 
هزار هکتار آبیاری زیرسطحی هدف گذاری شده است

معاون آب و خاک بخش کشاورزی برآورد کرد: هزینه 
زراعی  اراضی  در  زیرسطحی  آبیاری  سیستم  اجرای 
نیشکر حدود  یا  یونجه  مانند  برای کشت محصولاتی 
۳۵۰ میلیون تومان در هر هکتار و برای اراضی باغی 

۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان در هر هکتار است.

تخصیص ۶۵ میلیارد مترمکعب آب به بخش کشاورزی تا پایان برنامه هفتم

در راستای اجرای برنامه های علمی و عملی برای تغییر الگوی 
کشت و توسعه کشت گیاهان مقاوم به خشکی و کم آب بر، 

ضوابط فنی کاشت و پرورش گیاه کاکتوس اپونتیا ابلاغ شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، الهام فتاحی فر، مدیرکل دفتر امور 
گلخانه ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی معاونت امور باغبانی 
گفت: با توجه به مزایای گیاه کاکتوس اپونتیا، پروژه توسعه کشت 
این گیاه در کشور در دستور کار این دفتر قرار گرفت و کارگروه 
فنی متشکل از نمایندگان دفتر، سازمان جهاد کشاورزی 
استان ها، پژوهشکده گل و گیاهان زینتی، سازمان حفظ نباتات 
کشور و تولیدکنندگان فعال در عرصه تولید و پرورش کاکتوس 

اپونتیا در کشور تشکیل شد.
وی افزود: به منظور ساماندهی و ضابطه مند کردن توسعه این 
گیاه در کشور، ضوابط فنی کاشت و پرورش کاکتوس اپونتیا پس 
از برگزاری جلسات مشترک و همکاری و همفکری اعضای 
کارگروه، تدوین و نهایی و در تاریخ ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۳ توسط 

معاونت امور باغبانی به کلیه استان ها ابلاغ شد.
وی ادامه داد: با توجه به ضرورت توسعه اصولی و هدفمند این 
گیاه در کشور، تکمیل زنجیره ارزش این گیاه از طریق توسعه 
واحدهای فرآوری و صنایع تبدیلی آن ضروری است، لذا 
و  آموزش ها  باید  اپونتیا،  کشت  توسعه  برای  متقاضیان 
مشاوره های لازم را فراگیرند و مبتنی بر کشاورزی قراردادی و یا 
دارا بودن زنجیره فرآوری این محصول، بر اساس ضوابط فنی 
ابلاغی و تأیید کمیته فنی استان، نسبت به کشت و پرورش این 

گیاه اقدام کنند.
مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی 
تصریح کرد: با عنایت به اینکه ایران با میانگین بارش سالانه ۲۳۰ 
میلی متر در ردیف مناطق خشک و نیمه خشک جهان قرار دارد 
و از طرف دیگر با چالش هایی از جمله تغییر اقلیم، گرمایش 
جهانی و بیابان زایی، کمبود آب و تخلیه سفره های زیرزمینی، 

فرونشست زمین و نظایر آن نیز مواجه است؛ لذا اجرای 
برنامه های علمی و عملی در جهت تغییر الگوی کشت به 
محصولات کشاورزی که مقاوم به خشکی و کم آبی، شرایط 
نامساعد محیطی و آفات و بیماری ها هستند، دارای ارزش 
اقتصادی و درآمدزایی مناسب هستند و امکان توسعه زنجیره 
ارزش و تولید فرآورده های مختلف آنها فراهم است، بسیار 

ضروری است.
وی افزود: گیاه کاکتوس اپونتیا از گیاهان دارای ویژگی ها و 
مزایای ذکر شده می باشد که در حال توسعه در کشور است و بر 
اساس آخرین اطلاعات اخذ شده از استان ها، در حال حاضر حدود 
۵۰۰ هکتار در ۱۲ استان کشور به کشت و پرورش این گیاه 

اختصاص یافته است.

فتاحی فر با بیان اینکه گیاه کاکتوس اپونتیا، از معروف ترین 
گیاهان خانواده کاکتوس هاست که از کشور مکزیک منشأ گرفته 
و در مناطق خشک و نیمه خشک جهان مانند استرالیا، آفریقا، 
ایالات متحده آمریکا، حوزه مدیترانه و آسیای جنوب شرقی 
پراکنده شده است، خاطرنشان کرد: این گیاه دارای سطح تحمل 
بالا نسبت به آفات و بیماری ها، گرما، سرما، تگرگ، کم آبی و 
خشکی بوده که همه این قابلیت ها با مصرف حداقلی نهاده های 
تولید به ویژه آب امکان پذیر است به نحوی که نیاز آبی سالانه 

هر هکتار اپونتیا حدود ۵۰۰ مترمکعب برآورد شده است.
به گفته وی، این گیاه در اغلب شرایط نامساعد محیطی، 
زمین های آهک دار، سنگلاخی، ماسه ای، نیمه شور و آب های 

قلیایی قابل کشت بوده و در حدود ۴۰ سال عمر مفید دارد.

مدیرکل دفتر امور گلخانه ها، گیاهان زینتی و قارچ خوراکی، با 
اشاره به اینکه کشور مکزیک با دارا بودن ۳ میلیون هکتار سطح 
زیر کشت و ۳۰۰ نوع فرآورده غذایی، دارویی، صنعتی، آرایشی- 
بهداشتی، روغن و علوفه، بزرگ ترین کشور تولیدکننده کاکتوس 
اپونتیا در جهان است، گفت: در کشور آمریکا نیز اپونتیا برای تولید 
میوه، ژل و علوفه کشت می شود. همچنین کمیته کشاورزی 
مناطق خشک سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد )فائو( موسوم 
به ایکاردا، طی چند دهه گذشته صدها هزار هکتار گیاه اپونتیا را 
در کشورهای مختلف از جمله تونس در سطح ۶۰۰ هزار هکتار، 
مراکش ۱۲۰ هزار هکتار، الجزایر ۳۰۰ هزار هکتار و در 
کشورهای آفریقایی و آسیایی مثل سوریه، لبنان و کشورهای 

اروپایی مانند اسپانیا و ایتالیا توسعه داده است.
وی ادامه داد: از کاکتوس اپونتیا، فرآورده های متنوعی قابل 
استحصال است که از جمله می توان به میوه با خواص دارویی، 
غذایی و صنعتی؛ ساق برگ به عنوان غذا، دارو، علوفه، مصارف 
بهداشتی و صنعتی مثل تولید چرم؛ بذر جهت روغن گیری؛ و گل 

خشک با اهداف دارویی و تولید عسل اشاره کرد.
فتاحی فر گیاه کاکتوس اپونتیا را برای رویکردهای بیابان زدایی 
مثمر و اشتغال زا، ترسیب کربن، مقابله با ریزگرد و آلودگی ها و 
تثبیت شن های روان قابل توصیه برشمرد و خاطرنشان کرد: به 
عبارت دیگر در اراضی که گیاهان دیگری قابل کشت نمی باشند، 
این گیاه در شرایط سخت رشد کرده و تولید خواهد داشت. این 
گیاه کاملاً با مناطق خشک و نیمه خشک با بارندگی های نامنظم 
و خاک های فقیر و ضعیف در معرض فرسایش، سازگار است، 
همچنین در مناطق کویری، گرمسیری و نیمه گرمسیری جنوب 
و شرق کشور با تأمین مختصر آب و در غالب خاک های فقیر، 
آهک دار، سنگلاخی، ماسه ای و نیمه شور، رشد و تولید خواهد 
داشت و در سایر خاک ها به جز خاک های ماندابی و زمین های 

زه دار نیز قابل کشت می باشد.

یک مسئول صنفی گفت: در ۷ ماهه ابتدای سال ۳۰ هزار تن 
قهوه وارد کشور شد که با رفع مشکل سهمیه بندی می توان تمام 

نیاز داخل را به وسیله فرآورده های داخلی پوشش داد.
به گزارش خبرنگار مهر، امروز ۴ آذر نشست خبری انجمن قهوه 
ایران برگزار شد. حسام ربیعی، رئیس انجمن قهوه ایران گفت: 
مصرف قهوه در کشور رو به افزایش است و صنعت قهوه صنعتی 

بزرگ در جهان است.
وی افزود: امسال دومین نمایشگاه قهوه برگزار می شود و رویکرد 
نمایشگاه با تمرکز آموزش است تا این صنعت در کشور جایگاه 

خود را پیدا کند.

وی ادامه داد: ایران واردکننده دانه سبز قهوه است و در 
کارخانه های داخلی فرآوری شده و محصولات به بازار عرضه 
می شود. اگر مواد خام باشد کارخانه های داخل می توانند نیاز بازار 

کشور را پوشش کامل دهند.
ربیعی با بیان اینکه در ۷ ماهه امسال ۳۰ هزار تن قهوه وارد کشور 
شد، تصریح کرد: با تغییر ذائقه ایرانی واردات به تدریج افزایش 

یافته و ۷۰ درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به افزایش قیمت این محصول در بازار جهانی، اظهار 
کرد: مشکل کشت در ویتنام و سرمازدگی آن در برزیل باعث 
شده تا نرخ قهوه در جهان و البته بازار ایران روند افزایشی داشته 

باشد.این مسئول صنفی یادآور شد: ظرفیت موجود کارخانه های 
داخلی می تواند ارزآور باشد. در حال حاضر ۲۷۰ واحد صنعتی در 
کشور فعال است و می توان مانند ایتالیا که بزرگترین صادرکننده 
فرآورده های قهوه است بدون اینکه کشت داشته باشد، با ایجاد 
ارزش افزوده روی دانه خام ما نیز نیاز بازارهای منطقه را تأمین 

کنیم.
در ادامه حسین بابایی، نایب رئیس انجمن به حجم قهوه قاچاق 
در بازار داخل اشاره کرد و گفت: مشکل فعلی سهمیه بندی از 
سوی وزارتخانه های متولی اعم از جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت است که با وجود صدور مجوز تأسیس و پروانه 

بهره برداری باید مواد اولیه آنها نیز تأمین شود اما با سهمیه بندی 
دچار چالش شده اند.

بابایی افزود: سهمیه بندی شفاف نیست و گروه کالایی قهوه 
بارها تغییر کرده است.

وی با اشاره به ظرفیت تولید ادامه داد: بنا بر اعلام وزارت صنعت، 
معدن و تجارت در سال ۱۴۰۱ کارخانه های داخلی ۳۰۰ هزار 
تن تولید داشتند که در کنار واحدهای صنفی این ظرفیت بیشتر 

هم می شود.
بابایی اظهار کرد: اقبال به قهوه در بین ایرانیان زیاد شده و این 

ظرفیت خالی در بازار داخل با محصولات قاچاق پر می شود.

 معاون آموزش و ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی )تات( با بیان اینکه در بحث حفاظت خاک کشاورزی 
با چالش جدی تغییر کاربری اراضی مرغوب روبه رو هستیم، 
گفت: ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی مرغوب کشاورزی در هفت 

کلانشهر کشور تغییرکاربری مشهود داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »محمد مهدی قاسمی« 
امروز )دوشنبه( در مراسم آغاز هشتمین کاروان ترویج بهره وری 
ویژه الگوی کشت ملی )سنجش، پایش و مدیریت خاک( در 
محل موسسه تحقیقات، آموزش و ترویج )تات(، افزود: این تغییر 
کاربری ها بین سالهای ۱۳۳۴ تا ۱۳۸۰ در هفت کلانشهر از جمله 
تهران، البرز، اصفهان، مشهد ، اهواز، شیراز و تبریز رخ داده است 

که تهدیدی برای خاک و اراضی کشاورزی است.
کشاورزی اظهارداشت: خاک ثروت بین نسلی در بستر کشت و 
تولید کشاورزی است که باید بتوانیم عرصه ها را برای آیندگان 

حفظ کنیم.
وی تصریح کرد: سازمان فائو ۱۱ کارکرد برای خاک از جمله 
تامین غذا، پوشاک و سوخت ، تصفیه آب، زنجیره کربن، پالایش 
سموم، آلاینده ها، چرخه مواد غذایی، مهار زیستگاه جانداران، 
مهار سیل، خاستگاه منابع ژنتیکی و دارویی، زیربنای سازه های 

انسان ساخت و حفظ میراث فرهنگی را برشمرده است.
قاسمی با بیان اینکه از این رو کارکرد مهم خاک نقش مهمی در 
امنیت غذایی و تامین غذا دارد گفت: خاک برای بخش کشاورزی 
مهم است بنابراین بحث سلامت خاک برای ما اهمیت ویژه  ای 
دارد زیرا امروزه مباحثی همچون فرسایش، آلودگی، کاهش 

تنوع زیستی، تاثیرگذار است.
معاون آموزش و ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 

کشاورزی افزود: طبق آمارها ۱۶۵ میلیون هکتار کل اراضی 
کشور است که از این میزان ۱۸.۵ میلیون هکتار در چرخه 
کشاورزی است و از این میزان نیز ۱۴.۵ میلیون هکتار زیر کشت 
سالانه بخش کشاورزی که ۸ میلیون هکتار یعنی ۹۰ درصد آن 

اراضی آبی است .
وی اظهارداشت: ۱.۲ میلیون هکتار از این میزان کلاس ۱ و فاقد 
محدودیت کشت است و مابقی دارای محدودیت های کشت 

همچون شوری، داشتن سنگریزه، عمق کم و تراکم است.
قاسمی، تغییر کاربری اراضی کشاورزی، فرسایش خاک، 
افزایش شوری، کمبود مواد آلی، کاهش حاصلخیزی خاک، 
آلودگی خاک، فقر تنوع زیستی خاک را از چالش های مهم 
برشمرد و گفت: تمامی این موارد روی کمیت و کیفیت منابع 

خاک کشور تاثیر دارد و این منبع ارزشمند را تهدید می کند.

وی اضافه کرد: قانون حفظ کاربری اراضی کشاورزی نیاز به 
اصلاحات دارد تا اراضی کلاس یک تا چهار را که در تولیدات 
اجازه  را  روستاها  و  در حریم شهر  است حتی  کشاورزی 
تغییرکاربری ندهیم تشدید قابل توجه مجازات را در نظر بگیریم

معاون آموزش و ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی افزود: در فرسایش خاک، آبی و بادی عواملی هستند 
که روی اراضی خاک تاثیر منفی دارد ما از یک تا چهار میلیارد 
تن بحث فرسایش خاک داریم که میانگین کشوری آن عملا 

حدود ۳۰ تن هکتار در سال است.
وی اظهارداشت: در فرسایش بادی نیز سالانه ۳۰۴ میلیون تن 
در مساحتی بالغ بر ۲۰ میلیون هکتار به طور میانگین ۱۵ تن 
درهکتار رخ می دهد که استان های خراسان جنوبی، سیستان 

و بلوچستان، کرمان بیشترین سهم را دارند.

وی درباره شوری خاک نیز گفت: به طور متوسط باعث عامل 
کاهش ۲۰ درصد تولید محصولات زراعی در جهان است که 
تغییراتش بین ۱۸ تا ۴۰ درصد است که به ازای شوری بیش از 
۱۰ دسی زیمنس بر متر ۲۱۷ کیلوگرم در هکتار محصول گندم 

را کاهش می دهد.
به گزارش ایرنا، امروز هشتمین کاروان ترویج بهره وری ویژه 
الگوی کشت ملی )سنجش، پایش و مدیریت خاک(، در یک 
هزارو ۳۰۰ نقطه کشور با حضور ۴۳۱ هزار نفر از مدیران ، 
کارشناسان و مروجان و بهره برداران در سراسر کشور برگزار 

شد.
جریانسازی اجتماعی برای نهادینه سازی فرهنگ الگوی کشت 
ملی محصولات کشاورزی در کشور، سنجش، پایش و مدیریت 
و  ترغیب  و  منابع خاک  از  پایدار  بهره برداری  و  حفاظت 
متقاعدسازی تولیدکنندگان برای همکاری و مشارکت در فرایند 
ترویج بیمه محصولات کشاورزی اقناع و بسترسازی ارتباطی 
برای افزایش همکاری و جلب مشارکت در تامین امنیت غذایی 
کشور، تشریح جایگاه و نقش تناسب اراضی در ارتقای بهره وری 
بخش کشاورزی از اهداف و رویکردهای این کاروان ترویجی 
است.همچنین شبکه سازی و ایجاد هم افزایی، هماهنگی، 
همکاری و مشارکت )میان عناصر و مؤلفه های موثر بر تحقق 
اهداف الگوی کشت ملی(، جریان سازی اجتماعی برای متمرکز 
کردن توجه افکار عمومی به ویژه رسانه های کشور بر موضوع 
الگوی کشت ملی و موضوعات مهم بخش کشاورزی و حضور 
همزمان مدیران، محققان، مروجان و کارشناسان در میان 
کشاورزان و پاسخگویی به سوالات و ابهامات از جمله مهمترین 

آثار برگزاری این کاروان است.

ابلاغیه پرورش کاکتوس در راستای توسعه کشت گیاهان کم آب بر

۳۰ هزار تن قهوه در ۷ ماهه امسال وارد کشور شد

معاون آموزش و ترویج سازمان تات:

۲۰۰ هزار هکتار اراضی مرغوب کشاورزی در هفت کلانشهر دستخوش تغییر کاربری شد



وزیر ارتباطات گفت: اگر به سمت هوش مصنوعی گام 
برداریم و از ظرفیت های آن استفاده کنیم، این را هم باید 
بپذیریم که در این مسیر بخشی از اشتغال هم از بین 
می رود و نباید انتظار کارهای روزمره و تکراری را در آینده 
نه چندان دور داشته باشیم، بلکه به جای انکار باید بر 

این فناوری مسلط شویم و ظرفیت ها را بشناسیم.
به گزارش ایسنا، سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات- در یازدهمین همایش سالانه بانکداری 
نوین و نظام های پرداخت اظهار کرد: حکمرانی را متاثر 
از صنایع و فناوری دانست و با اشاره به تاریخ پرفراز و 
فرود بشر، تاکید کرد که انسان ها به دنبال این بودند که 
با در اختیار گرفتن منابع، یکجانشینی را تجربه کنند که 
اولین تجربه از این حیث و به دنبال آن حکمرانی محلی 

با محوریت آب شکل گرفت.
وی با اشاره به اینکه با پیدایش صنایع جدید و به دنبال 

آن انقلاب صنعتی، حکمرانی های ملی و بین المللی به 
وجود آمد، افزود: بنابراین آن چیزی که حکمرانی را شکل 

می دهد فناوری و صنعت است.
وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه تلاش انسان ها برای 
تقابل با فناوری و نگاه منفعلانه به آن جواب نداده است، 
خاطرنشان کرد: آنجایی ما توفیق داشتیم که توانستیم 

از ظرفیت فناوری استفاده کنیم.
هاشمی با اشاره به فرصت ها و تهدیدهای هوش 
مصنوعی، گفت: انقلاب صنعتی پنجم از منظر مجمع 
جهانی اقتصاد، دارای ابعاد متعددی است که از جمله آنها 
تغییرات شغلی است. اگر قرار است به سمت استفاده از 
هوش مصنوعی گام بر داریم و از ظرفیت آن استفاده  کنیم 

باید بپذیریم که بخشی از مشاغل فعلی از دست می رود.
وی با بیان اینکه نباید انتظار داشته باشیم که کارهای 
روزمره کنونی در آینده نه چندان دور زندگی بشر وجود 

داشته باشد، تاکید کرد، در این شرایط این سوال مطرح 
می شود که آیا تراز اشتغال در دوره تسلط هوش مصنوعی 
پایین خواهد بود که پاسخ آن، خیر است و جای نگرانی 
از بابت تراز اشتغال وجود ندارد؛ بنابراین صرفا باید 
مراقبت کنیم که از این مهارت به صورت درست، دقیق 
و به موقع استفاده کنیم و به جای انکار فناوری، بر آن 

مسلط و از ظرفیت های آن بهره مند شویم.
وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه ماهیت نوآوری در حال 
تغییر است، گفت: امروزه داده و هوش مصنوعی و 
فناوری های دیگر در کنار هم هستند که امکان زیست 
و حیات کسب و کارها را فراهم می کنند و از این رو اگر 
زمان طلایی را از دست دهیم به سرعت به مصرف کننده 

فناوری تبدیل می شویم.
وی با اشاره به اینکه هوش مصنوعی به لحاظ قدرت از 
اتم بالاتر است، گفت: هوش مصنوعی می تواند زیرساخت 
یک کشور را از کار بیندازد و وقتی زیرساخت از کار افتاد، 
نظم و انسجام جامعه از بین می رود؛ بنابراین هوش 

مصنوعی قدرت تخریب دارد. 
هاشمی با مقایسه ظرفیت ها و کاربست های هوش 
مصنوعی و قدرت اتم خاطرنشان کرد: دسترسی به اتم 
برای همه امکان پذیر نیست، اما هوش مصنوعی برای 
همه قابل دسترس است.وی ادامه داد: همچنین امکان 
نظارت بر اتم وجود دارد اما بر هوش مصنوعی امکان 
نظارتی وجود ندارد چرا که این فناوری مبتنی بر الگوریتم 
است.وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه تاثیرگذاری هوش 
مصنوعی از نگاه من به دوران قبل و بعد کرونا تقسیم 
می شود، تصریح کرد: زمانی ما می گفتیم داده ها را جمع 
آوری می کنیم تا برای پاسخگویی به نیازهای مشتریان، 
الگوهایی را طراحی کنیم که دیگر امروز این کار، 

موضوعیت ندارد.
وی ادامه داد: در دوران پاندمی کرونا مشخص شد که 
انسان ها نسبت به دوزهای مختلف دارو واکنش متفاوتی 
نشان می دهند. پس نمی توان همه داده های انسان ها را 

در جهان جمع آوری کرد و یک الگو برای همه ارائه داد. 
ما باید از افراد، داده های مجزا و مستقل داشته باشیم تا 

بتوانیم به او خدمات بدهیم.
هاشمی سپس مقاومت دستگاه های اجرایی برای ارائه 
داده ها را نکوهش و بر این مسئله تاکید کرد که داده ها 
متعلق به مردم است و برای ارائه خدمات بهتر باید 

آزادسازی داده ها صورت گیرد.
وزیر ارتباطات گفت: حقیقت این است که باید دید ما 
چقدر با بچه ها و نوه هایمان هم ادبیات هستیم و حرف 
یکدیگر را می فهمیم؟ کلمات لاتین و واژگانی که آنها 
استفاده می کنند به چه شکل است؟ بچه های ما، 
دوستان خارج از کشور دارند و حتی کلاس زبان نرفته 
باشند هم از کلماتی استفاده می کنند که ما باید از فرهنگ 
لغت آنها را پیدا کنیم؛ همه این ها به این موضوع اشاره 

می کند که باید حکمرانی را با نگاه دیگر دید.
او ادامه داد: اگر به ۱۰ سال قبل، برگردیم باید ببینیم که 
آیا کسی شکل گرفتن کسب وکارهای اینترنتی به شکل 
امروزی را متصور بود؟ امروز بخشی از کسب وکارها به 
ما نقد دارند و درست هم هست که می گویند شما اجازه 
رشد به ما نمی دهید؛ همین الان این مساله روی میز 
ماست.ستارهاشمی در ادامه با بیان اینکه نکته مهم 
دیگر، بحث امنیت است، با طرح این سوال از حاضرین 
که چه کسانی بروی گوشی خود فیلترشکن دارند؟ اظهار 
کرد: بر اساس آمار ایسپا، ۸۳.۵ درصد گوشی ها در کشور 

مجهز به فیلترشکن هستند.
وی افزود: سوال بعدی این است چند نفر معتقدند که 
حملات زیرساخت های بانکی در دو سال گذشته بیشتر 
شده است؟ باید بگویم رابطه بسیار معناداری میان نصب 
فیلترشکن و حمله به زیرساخت های بانکی وجود دارد که 
غیرقابل انکار است.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تصریح  کرد: باید تاکید کنم که اگر همزمان با توسعه از 
امنیت غافل شویم، این به ضد خودش تبدیل می شود 

و آسیب می زند.

وزیر ارتباطات:

به جای انکار از ظرفیت های هوش مصنوعی استفاده کنیم
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پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری مختلط
 در هفته گذشته

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری مختلط  سه شنبه ها در مورد 
صحبت می کنیم. این صندوق ها برای کسانی مناسب است که هم 
می خواهند پولشان را در سهام سرمایه  گذاری کنند و هم در اوراق با درآمد 
ثابت. تفاوتشان هم این است که سهام ممکن است سود بهتری داشته 
باشد ولی ریسک بیشتری را هم به سرمایه گذار متحمل می کند و در 
آن سوی طیف اوراق بادرآمد ثابت سودهای مشخصی به نسبت دارند و 
ریسک های خیلی پایینی هم دارند. بنابراین اگر می خواهید به نسبت 
صندوق های سهامی که ریسک و بازده بالا و صندوق های با درآمد ثابت 
که ریسک و بازده پایین دارند، سرمایه گذاری با ریسک و بازده متوسط 
داشته باشید می توانید صندوق های مختلط را برای سرمایه گذاری انتخاب 

کنید.
صندوق سرمایه گذاری “مشترک گنجینه مهر“ در هفته گذشته با ثبت بازده 
۳.۵۹ درصد بهترین عملکرد را در بین این صندوق ها ثبت کرد. صندوق¬ 
سرمایه گذاری “تضمین اصل سرمایه مفید“ با کسب ۳.۳۰ درصد بازدهی 
در رتبه¬ دوم بهترین عملکرد صندوق های سرمایه¬گذاری مختلط قرار 
گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق مختلط هفته گذشته را نیز صندوق 

“توسعه ممتاز“ با ۲.۹۴ درصد بازدهی کسب کرده است.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

رضا حامدی فر|
کارشناس بازار|

در روز شنبه ۱۴۰۳/۰۹/۰۳ مجموعا به طور خالص ۵۸۲۶ میلیارد ریال از 
صندوق های سرمایه گذاری خارج شد. ورود سرمایه به کل صندوق های 
سرمایه گذاری در این روز ۵۰۶۰۱ میلیارد ریال و خروج سرمایه ۵۶۴۲۷ 
میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۵۸۲۶ میلیارد ریال از آن ها خارج شده 
است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، 
این صندوق های سرمایه گذاری با درآمدثابت بودند که با ۴۵۶۳۹ میلیارد 
ریال ورودی و ۵۰۶۰۱ میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را 
در این روز ثبت کردند و خالص خروج سرمایه از این صندوق ها ۴۹۶۲ 
میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی خالص خروج ۹۱۵ میلیارد 
ریال و مختلط نیز با خالص ورود ۲ میلیارد ریال رو به رو بوده اند. با مقایسه 
جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در سال گذشته، می توان 
دریافت که در مجموع  صندوق های سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ 
در سال گذشته، ۲۶ درصد به ورودی و همچنین ۷۰ درصد به خروجی 
سرمایه شان افزوده شده است. همچنین به طور خالص ۱۸۳ درصد جریان 

نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند.
برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
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اطلاعات معاملات بازار بدهی

در معاملات ۵ آذر  ماه ۱۴۰۳ ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۱۴،۶۴۵ 
میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را مرابحه عام دولت )اراد۱۸۰( با قیمت ۹۵۹،۹۵۰ ریال به میزان 
۳.۰۷ درصد داشت. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی 
گذشته را صکوک اجاره غدیر )صغدیر۴۰۸( با قیمت ۸۹۲،۹۰۰ ریال و به 

میزان ۱.۸۸- درصد داشت. 

فناوری

بررسی ها حاکی از آن است در حوزه دولت الکترونیک اگرچه طی سال های گذشته 
کارهای خوبی انجام شده اما با توجه به اینکه دریافت خدمات الکترونیکی و جایگزینی 
آن با مراجعه حضوری به دستگاه ها و سازمان ها به عنوان یکی از دغدغه های دولت و 

مردم، نیاز است وضعیت این موضوع به سرعت اصلاح شود.
به گزارش ایسنا، استفاده از فناوری اطلاعات در بخش ها و لایه های مختلف دولت برای 
ارتقای سطح خدمات رسانی و افزایش بهره وری را دولت الکترونیک می گویند که 
مهم ترین نتیجه آن درصورتی که به صورت با موفقیت انجام شود، افزایش رضایت 

مردم و شهروندان جامعه خواهد بود.
دولت الکترونیکی به عنوان محوری حیاتی در ارایه خدمات بهتر و بهبود شفافیت به 
شمار می رود اما با مطرح شدن بحث اجرای دولت الکترونیکی طی سال ها در ایران، 
چالش هایی مانند نبود زبان مشترک میان مجری ها، فقدان منشور پروژه، کمبود 
زیرساخت های لازم در بعضی از سازمان های همکار در مسیر تحقق این امر مهم قرار 

گرفت.   
بنابراین در سال های گذشته با توجه به شتاب گرفتن تحقق مسیر دولت الکترونیک 
پیش نیازهایی برای آن مانند جایگزینی رویکرد مشارکتی به جای کارفرمایی در رابطه 
میان دولت با بخش خصوصی، تنظیم استانداردهای مشترک برای جمع آوری، ذخیره، 
مدیریت و به اشتراک گذاری داده های دولتی، استفاده از بسترهای ملی نظیر مرکز ملی 
تبادل اطلاعات، بلوغ بالای سازمانی و لزوم تغییر نگرش و اصلاح فرهنگ باز سازمانی 

مطرح شد.

با 

وجود آنکه طی چند سال گذشته پیشرفت هایی در این زمینه حاصل شد اما از آنجایی 
که  تحقق دولت الکترونیک موضوعی است که آحاد ملت با آن دست و پنجه نرم 
می کنند، همچنان مردم آن را به خوبی لمس نمی کنند، در همین راستا برای تحقق این 
پروژه لازم است سه رکن هویت بخشی به افراد، هویت بخشی کسب و کار و مدیریت 

سرزمین در نظر گرفته شود.   
محمدرضا عارف - معاون اول رئیس جمهور- اواخر تابستان سال جاری بر لزوم تسریع 

پروژه دولت الکترونیک تأکید کرد و گفت در این زمینه اگر چه کارهای خوبی صورت 
گرفته اما در بین ۱۹۳ کشور دنیا، رتبه ۹۱ را در ۲۰۲۲ داشته ایم که وضعیتمان در این 

حوزه باید به سرعت اصلاح شود.  
با توجه به لزوم تسریع ادامه روند پروژه دولت الکترونیکی، سید ستار هاشمی- وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات آن را به عنوان یکی از اهدافی که در برنامه هفتم توسعه 

بر عهده وزارت ارتباطات قرار گرفته، عنوان می کند.
به گفته وی یکی از دغدغه های جدی دولت و مردم، دریافت خدمات الکترونیکی و 
جایگزینی آن با مراجعه حضوری به دستگاه ها و سازمان هاست؛ در این راستا توسعه 
امکان ذخیره سازی و پردازش داده و زیرساخت های ارتباطی اهمیت زیادی دارد.      

بررسی ها حاکی از آن است شاخص توسعه دولت الکترونیک )EGDI( یک شاخص 
ترکیبی است که به صورت دو سالانه توسط سازمان ملل متحد با مشارکت کشورهای 
عضو ارزیابی می شود. این شاخص از میانگین وزنی سه زیرشاخص اصلی شامل 
شاخص خدمات برخط )OSI(، شاخص زیرساخت ارتباطاتی )TII( و شاخص سرمایه 

انسانی )HCI( به دست می آید.
شاخص مشارکت الکترونیکی )EPI( به عنوان یک شاخص تکمیلی برای شاخص 
توسعه دولت الکترونیکی در زیربخش  OSI، تعریف شده است. با توجه به تاکیدات 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، جهت ارتقای کشور در ارزیابی های بین المللی و نیاز 
به توسعه وضعیت دولت الکترونیک، به ویژه با تاکید در اسناد بالادستی، مشارکت 

الکترونیکی به عنوان یکی از محورهای مهم اثرگذار، مورد توجه قرار گرفته است.

دستیار صوتی آفلاین فارسی اندروید در هر زمان و مکانی بدون نیاز به اینترنت پاسخ های 
دقیق ارائه می دهد و با قابلیت های منحصر به فرد خود می تواند به رشد اشتغال و بهبود 

شرایط اقتصادی کمک کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، علی پاکدل نیا، حمایت از شرکت های دانش بنیان را یکی از کلیدهای اصلی 
توسعه فناوری و کاهش وابستگی به خارج از کشور خواند و با اشاره به نقش حیاتی این 
شرکت ها در ایجاد زیرساخت های لازم برای فعالیت های علمی و تجاری دانشجویان 
و مهندسان ایرانی، از مسئولان و نهادهای دولتی خواست تا توجه بیشتری به توسعه و 

حمایت از این حوزه داشته باشند.
وی افزود: شرکت های دانش بنیان با نوآوری و خلاقیت خود قادرند نیازهای کشور را 
شناسایی کرده و راه حل های مؤثری ارائه دهند. ایجاد فضای مناسب برای این شرکت ها 

می تواند منجر به بهبود شرایط اقتصادی و افزایش اشتغال در کشور شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی سبحان صنعت قائم، در ادامه به معرفی اولین دستیار صوتی 
آفلاین فارسی پرداخت و بر توانمندی های داخلی در حوزه فناوری تأکید کرد و گفت: 
این محصول علاوه بر پشتیبانی از زبان فارسی، قابلیت پشتیبانی از دو زبان بین المللی 
دیگر، یعنی انگلیسی و عربی، را دارد که می تواند به گردشگران هتل های بین المللی 

خدمات رسانی کند.
وی همچنین به کاربردهای گسترده »اولین دستیار صوتی آفلاین فارسی اندروید« 
اشاره کرد و توضیح داد : این محصول در حوزه های متنوعی از جمله هتل ها، لوازم 
خانگی، تجهیزات رفاهی برای معلولین، و همچنین در منازل و پارکینگ ها قابلیت 

استفاده دارد.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان خاطرنشان کرد: دستیار هوشمند به طور کامل بدون 
نیاز به اتصال به اینترنت عمل می کند و قادر است خدمات متنوعی را به صورت صوتی 

ارائه دهد.

وی افزود: تیم جوان و متخصص ما در زمینه های گلخانه های هوشمند و تجهیزات 
هوشمندسازی نیز توانمندی های زیادی دارد و می تواند در این حوزه ها ایفای نقش کند.

پاکدل نیا باور دارد که با افزایش حمایت ها از شرکت های دانش بنیان، می توان به تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالا دست یافته و تحولات عظیمی در بخش های مختلف 

کشور به وجود آورد.
وی الزام صنایع بزرگ به همکاری با شرکت های دانش بنیان را یکی از راهکارهای 
حمایت از این شرکت ها دانست و بر اهمیت ارتباط مؤثر بین دانشگاه ها و صنعت در 

انتقال دانش و فناوری تأکید کرد.
مدیرعامل شرکت مهندسی سبحان صنعت قائم، در پایان، حمایت از ثبت اختراع، 
حمایت مالی و معنوی از محصولات دانش بنیان توسط معاونت علمی و حمایت روزافزون 
از ورود این شرکت ها به بازارهای بین المللی را از جمله مواردی دانست که می تواند به 

رشد و توسعه محصولات نوپا کمک شایانی کند.

معاون علمی رییس جمهور بر لزوم توجه به زیرساخت های علمی در راستای جهش 
و مرجعیت علمی کشور و ایجاد آزمایشگاه های ملی مدرن تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، حسین افشین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور طی سخنانی 
در نشست شورای علمی فرهنگستان علوم در خصوص وضعیت علمی کشور به 
رکود موجود در تولید علم و مقالات علمی با ضریب تأثیر بالا اشاره کرد و گفت: تعداد 
مقالات باکیفیت چاپ شده در سال های اخیر کاهش یافته است. برای مثال، تعداد 
مقالات برتر در سال جاری به ۶۹ مورد رسیده است، در حالی که در سال های گذشته 
این عدد بسیار بالاتر بود. این نشان دهنده کاهش توانایی ما در حضور در مرزهای 

دانش جهانی است.

وی افزود: این افت علمی از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و دلایل مختلفی دارد؛ از جمله 
مشکلات زیرساختی و عدم توجه کافی به اعضای هیئت علمی. ما باید تمرکز خود 
را بر پیشرو بودن در علم و چاپ مقالات در مجلات معتبر جهانی قرار دهیم. همچنین، 
باید تقسیم وظایف دقیق تری بین اساتید دانشگاهی انجام دهیم تا بتوانیم هم در 

پژوهش و هم در توسعه فناوری عملکرد بهتری داشته باشیم.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به کمبود زیرساخت های آزمایشگاهی 
مناسب، اظهار کرد: در بسیاری از دانشگاه های کشور، تجهیزات آزمایشگاهی قدیمی 
هستند. به عنوان نمونه، آزمایشگاه های دانشگاه صنعتی شریف که از برترین 
دانشگاه های کشور است، دارای تجهیزاتی است که قدمت آن ها به ۴۰ سال پیش 
بازمی گردد. این موضوع باعث می شود که دانشجویان و پژوهشگران نتوانند به 

درستی فعالیت کنند و بعضاً تصمیم به خروج از کشور بگیرند.
افشین بر لزوم ایجاد آزمایشگاه های ملی مدرن تأکید کرد و گفت: یکی از برنامه های 
مهم ما، تأسیس آزمایشگاه های ملی مستقل و مجهز در حوزه های مختلف علمی 
است. این آزمایشگاه ها می توانند به صورت هیئت امنایی اداره شوند و خدمات 
تحقیقاتی به پژوهشگران سراسر کشور ارائه دهند. مدل هایی مانند ماکس پلانک 

در آلمان می تواند برای این هدف الهام بخش باشد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: برای دستیابی به جهش علمی و مرجعیت علمی، 
نیازمند برنامه ریزی دقیق، سرمایه گذاری مؤثر و ایجاد هماهنگی بین دانشگاه ها، 
مراکز تحقیقاتی و دولت هستیم. این اقدام ها می توانند زمینه ساز تحول جدی در 

علم و فناوری کشور شوند.

در دیدار و هم اندیشی معاون علمی رییس جمهور و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و 
اندیشه اسلامی، سازوکارهای استفاده از ظرفیت های علوم انسانی در حکمرانی 

نوآورانه و فناورانه بررسی شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با هدف بهره مندی از ظرفیت های علوم انسانی و اجتماعی نشست 
هم اندیشی معاون علمی رییس جمهور و رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی 

برگزار شد.
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور در این 
دیدار با تأکید بر اهمیت ویژه و نقش راهبردی علوم انسانی گفت: معتقدم که خروجی 
علوم انسانی بسیار ملموس و مشهود است. آن چه که باید در نقش آفرین ساختن 

علوم انسانی در مسائل کلان مورد توجه قرار داد، تعریف و طرح دقیق مسأله است.
رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان این که حکمرانی، موضوعی است که پیوندی عمیق 
با علوم انسانی دارد، عنوان کرد: علوم انسانی ما می تواند حکمرانی خوب را که همان 
»حکمرانی فناورانه و نوآورانه« باشد، تحقق ببخشد. زمانی بود که صرفاً از حکمرانی 
خوب صحبت می شد اما امروز به خوبی می دانیم که تعبیر دقیق تر از حکمرانی خوب، 
همان حکمرانی نوآورانه و فناورانه است. علوم انسانی می تواند در شناخت دقیق 
مسائل و ارائه راهکارهای مطلوب و تحقق حکمرانی نوآورانه و فناورانه اثرگذار باشد

موضوع دیگر، تعریف دقیق مساله است و باید طرح مساله دقیق صورت بگیرد.ما 
در بخش طرح مساله که یک ویژگی راهبردی در حل مساله است چالش داریم گاهی 
ممکن است به دلیل طرح غیر دقیق و پیچیده مسأله، حل آن غیر ممکن به نظر 

برسد. باید چالش حل مسأله اصلاح شود و بتوانیم مسائل را به گونه ای ریز و دقیق 
طرح کنیم که در فرآیند طرح راه حل به چالش برنخوریم.

افشین با تأکید بر آمادگی معاونت علمی برای حمایت از دیده بانی پیشرفت های 
علمی و فناورانه گفت: ما در علم عمدتا پیرو هستیم و پیشرو نیستیم و در مسیر 
هم سویی و همراهی با توسعه جهانی دانش و فناوری، نه تنها ابزارها، رویکردها، 
الزامات و زیرساخت ها را فراهم نمی کنیم تا در سال های آینده نسبتی مناسب با 
دانش و فناوری های نوظهور برقرار کنیم، بلکه عمدتاً نوع برخوردها از جنس سلبی 
است و صرف جلوگیری و مسدود کردن مسیر حرکت، مانع ایجاد می کند. آمادگی 
 داریم در موضوع دیده بانی علم و فناوری، از دستاوردهای پژوهشگاه استفاده

 کنیم.

قطار توسعه دولت الکترونیکی در کشور سرعت می گیرد

ساخت اولین دستیار صوتی آفلاین اندروید توسط متخصصان ایرانی

لزوم ایجاد آزمایشگاه های ملی مدرن در راستای جهش و مرجعیت علمی

غوش باز معاونت علمی برای استفاده از ظرفیت های علوم انسانی در »حکمرانی فناورانه«
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افزایش ۴۳ درصدی سودآوری بانک 
خاورمیانه در نیمه ابتدایی سال

بانک خاورمیانه در ۶ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳ موفق شد ۴۳ درصد افزایش سودآوری را نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته ثبت کند. طبق صورت های مالی شش ماهه امسال، بانک خاورمیانه 
به ازای هر سهم ۳۲۶ ریال سود شناسایی کرده که این رقم نسبت به مدت زمان مشابه در سال 

گذشته ۴۳ درصد افزایش داشته است.
بانک خاورمیانه با سرمایه ثبت شده ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال، در دوره یادشده مبلغ ۲۴/۴۲۹/۶۷۸ 

میلیون ریال سود محقق کرده است.
با توجه به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده، بانک خاورمیانه به میزان ۵۰ درصد افزایش سرمایه از 
محل سود انباشته سال ۱۴۰۲ را در دست اقدام دارد تا سرمایه ثبت شده را به ۷۵ هزار میلیارد ریال 
برساند. طبق سیاست های اجرایی بانک خاورمیانه قصد دارد سال آتی نیز بخشی از سود شناسایی 

شده خود را به افزایش سرمایه بانک اختصاص دهد.

حضور فعال بانک توسعه صادرات ایران در 
نمایشگاه بانکداری نوین و نظامهای پرداخت

بانک توسعه صادرات ایران،شرکت تأمین سرمایه تمدن و شرکت مدیریت توسعه فناوری اطلاعات 
آرمان به صورت فعال در یازدهمین همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظامهای پرداخت حضور 

یافته است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و 
نظامهای پرداخت با موضوع »زیست بوم بانکداری هوشمند: حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه« 
پنجم و ششم آذرماه در مرکز همایشهای بین المللی برج میلاد تهران و به همت پژوهشکده پولی و 

بانکی بانک مرکزی در حال برگزاری است.
بانک توسعه صادرات ایران در نمایشگاه جانبی این همایش، خدمات اختصاصی نئوبانک شامل 

سامانه پیشخوان مجازی، بانکداری باز و پلتفرم اگزیم بوم را به مراجعین معرفی می کند.
نشستهای تخصصی پیرامون خدمات و فناوری نوین بانکی با حضور مدیران ارشد و کارشناسان 

بانک توسعه صادرات ایران در غرفه این بانک در نمایشگاه بانکداری نوین برگزار میشود.

پاداش بانک مسکن به مشتریان خوش 
حساب

بانک مسکن با کاهش نرخ کارمزد تسهیلات »طرح ثمر« به مشتریان خوش حساب در بازپرداخت 
اقساط تسهیلات پاداش داد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن  هیبنا ؛ مشتریانی که طی مدت حداقل یک سال از دوران 
بازپرداخت خود منتهی به تاریخ اخذ تسهیلات جدید »طرح ثمر«، فاقد اقساط در طبقه غیر جاری 
باشند؛ می توانند ضمن افتتاح حساب »طرح ثمر« و طی دوره های سپرده گذاری تعیین شده از 

تسهیلات طرح مذکور با نرخ کارمزد دو درصد برخوردار شوند.
امکان هبه امتیاز تسهیلاتی »طرح ثمر« به غیر

با هدف آسان سازی انتقال امتیاز وام قرض الحسنه از سوی خیرین به اقشار نیازمند و به منظور 
توانمندسازی آنان، امکان انتقال امتیاز تسهیلاتی طرح »ثمر« از طریق ارائه درخواست به بانک با 
عنوان »هبه  نامه واگذاری امتیاز تسهیلاتی به غیر« به منظور انجام امور خیرخواهانه و عام المنفعه 

فراهم است.
مشتریان بانک مسکن می توانند برای اطلاع از شرایط طرح سپرده ثمر بانک مسکن به نشانی 

https://www.bank-maskan.ir/samar مراجعه کنند.

 راه اندازی “باجه منزلت”  
در تمام شعب بانک سپه  ویژه تکریم 

پیشکسوتان، جانبازان، سالمندان و افراد کم 
توان

در راستای تکریم پیشکسوتان و دسترسی آسان جانبازان بالای ۲۵ درصد و سالمندان بالای ۶۵ سال 
و افراد دارای معلولیت )توان خواهان( به خدمات بانکی، “باجه منزلت“ در همه شعب بانک سپه راه 

اندازی شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، این بانک به منظور تکریم پیشکسوتان بانک سپه، جانبازان 
بالای ۲۵ درصد، سالمندان بالای ۶۵ سال و افراد کم توان و دارای معلولیت در قالب طرح سرآمدی 
شعب نسبت به راه اندازی یک  باجه  در هر شعبه با عنوان“باجه منزلت“ برای ارائه خدمت به افراد 

مذکور اقدام کرد.
بر اساس این گزارش، در “باجه منزلت“ شعب بانک سپه دسترسی به خدمات بانکی در سراسرکشور 
بدون نیاز به اخذ شماره نوبت دهی با ارائه کارت شناسایی انجام خواهد شد و این باجه ها با نصب 

پوستر و برچسب “باجه منزلت“ از سایر باجه های شعب متمایز هستند.
بانک سپه همواره توجه ویژه به پیشکسوتان، جانبازان، سالمندان و افراد کم توان و دارای معلولیت  
دارد و تلاش می کند خدمات بانکی به این عزیزان را به عنوان سرمایه های اجتماعی کشور در اولویت 

ویژه کاری خود قراردهد.

حضور فعال بانک ملی ایران در یازدهمین 
همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظام 

های پرداخت
    بانک ملی ایران به عنوان یکی از نقش آفرینان بزرگ ارائه کننده خدمات بازار پولی و امور بانکی 
کشور، در یازدهمین »همایش و نمایشگاه سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت « با حمایت 
گسترده و همه جانبه به همراه هلدینگ داده ورزی سداد و شرکت های تابعه در کنار سایر بانک ها، 
فعالان و شرکت های ارائه دهنده خدمات پرداخت، فین تک ها و استارت آپ های فعال در امور بانکی 

کشور حضوری فعال و گسترده دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های 
پرداخت با موضوع»زیست بوم بانکداری هوشمند: حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه« پنجم و 
ششم آذرماه در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد تهران و به همت پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی برگزار می شود.بانک ملی ایران با رویکردی نوآورانه با هدف معرفی دستاوردهای 
نوین و راهکارهای پیشرفته در حوزه بانکداری الکترونیک در این همایش حضور یافته تا افقی تازه 

در راستای آینده بانکداری دیجیتال کشور ترسیم کند.
براین اساس بانک ملی ایران به همراه هلدینگ داده ورزی سداد و شرکت های تابعه و حوزه فناوری 
اطلاعات و بانکداری الکترونیک خود شامل پرداخت الکترونیک سداد، فناوری اطلاعات راهبرسداد 
)بله( ، فینوداد، پارس تکنولوژی سداد و اعتماد پردازش سداد با برپایی غرفه ای به معرفی خدمات و 
محصولات جدیدی همچون ریال دیجیتال )جیبام(، سامانه بام، کارت هدیه و هاب مالی فینوداد، 

بانکداری سازمانی، چکاد، اکسیژن پرو و سامانه سفیر بله و ... می پردازد.
هلدینگ داده ورزی سداد، به عنوان یکی از ارائه دهندگان خدمات الکترونیک کشور و غرب آسیا در 
این همایش و نمایشگاه حضوری فعال دارد و با ارائه آخرین دستاوردها در حوزه فناوری و تکنولوژی  
در زمینه پرداخت های الکترونیک همگام با فناوری های جهان از آخرین تحولات و موفقیت های 

خود رونمایی خواهد کرد.
گفتنی است، در این همایش غرفه داده ورزی سداد در طبقه اول غرفه B۱۲  میزبان نقش آفرینان و 
صاحب نظران شرکت های پرداخت، صنعت بانکداری، فین تک ها و استارت آپ های فعال در حوزه 

بانکی کشور و علاقمندان به این حوزه  ها است.
در این نمایشگاه هلدینگ داده ورزی سداد بانک ملی ایران با رویکردی ویژه  حضور یافته است که 
بی شک دستاوردها و  تحولات مطلوب و موثری را برای صنعت مالی و بانکداری الکترونیک کشور 

همسو با توسعه و پیشرفت فناوری های جهان خلق کند.

شکرخواه اعلام کرد: بانک پارسیان با واگذاری سهام 
شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا،توانست الزامات 
قانونی و مقررات حاکم بر صنعت بانکداری مبنی بر 
خروج از بنگاه داری را به نحو احسن انجام دهد. این 
واگذاری بزرگترین خروج از بنگاه داری در نظام بانکی 
است و با این واگذاری بانک پارسیان از ناترازی خارج 
و ساختار مالی بانک و نسبت های نظارتی آن از جمله 
کفایت سرمایه ارتقاء اساسی یافته و ظرفیت بانک برای 
کمک به بنگاه های تولیدی رشد بسیار خوبی پیدا 

کرده است.
در  پارسیان،  بانک  مدیرعامل  شکرخواه،  جواد 
گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار ایلنا اعلام کرد: این 
بانک در راستای رسالت خود در تأمین مالی طرح ها و 
پروژه های بزرگ فولادی و معدنی و همچنین تأمین 

کالاهای اساسی و سرمایه در گردش بنگاه های بزرگ 
دارویی، موفق شده است تعهدات خود را به طور کامل 
اجرا و نقش مؤثری در حمایت از بنگاه های اقتصادی 

و اشتغال زایی در مناطق کمتر برخوردار ایفاء کند.
مدیرعامل بانک پارسیان در همین راستا اظهار کرد: 
بانک پارسیان مشارکت ویژه ای در پروژه های بزرگ 
مختلف ازجمله اپال پارسیان سنگان، فولاد سبزوار، فاز 
یک توسعه پالایش گاز بید بلند خلیج فارس، توسعه 
فولاد جهان آرا، کاغذ سبز خوزستان و کارخانه قند 

دزفول و سایر پروژه های بزرگ دیگر داشته است.
وی بیان کرد: همچنین در تأمین مالی بنگاه های بزرگ 
صادراتی، در یک سال گذشته بالغ بر ۸۰۰ همت 
تسهیلات پرداخت کرده ایم. در تأمین کالاهای اساسی 
و سرمایه در گردش بنگاه های بزرگ دارویی نیز نقش 

بسیار زیادی داشته ایم. در دو سال گذشته، به دلیل 
افزایش نرخ ارز، سرمایه در گردش موردنیاز بنگاه ها 
افزایش چشمگیری داشته است. تلاش ما در این راستا 
این بود که اجازه تعطیلی بنگاه ها را ندهیم و یا از 
کاهش ساعات تولیدی آن ها جلوگیری کنیم تا بتوانند 

با تمام ظرفیت به کار خود ادامه دهند.
حمایت بانک پارسیان از بنگاه های اقتصادی

مدیرعامل بانک پارسیان گفت: بانک پارسیان علی رغم 
اینکه یک بانک خصوصی به شمار می رود، در حوزه 
در  به ویژه  قرض الحسنه،  و  تکلیفی  تسهیلات 
بخش های ازدواج، فرزندآوری و اشتغال زایی در مناطق 
کمتر توسعه یافته سرآمد بوده و توانسته بیش از ۱۰۰ 
درصد به تعهدات خود پایبند باشد و تاکنون بالغ بر 
۲۲.۳ همت پرداخت شده و امسال نیز تعهد خود را انجام 
خواهیم داد.شکرخواه با اشاره به نقش آفرینی بانک 
پارسیان در اشتغال زایی در مناطق محروم ازجمله خواف 
منطقه  این  در  خوشبختانه   : گفت  سنگان  و 
سرمایه گذاری های بسیار زیادی صورت گرفته و 
بالغ بر ۷۰۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم و ۲۵۰۰ نفر اشتغال 
مستقیم برای جمعیتی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر 
ایجادشده است. در حال حاضر ازلحاظ اقتصادی رونق 
بسیار خوبی برای مردم منطقه فراهم شده است.وی با 
تأکید بر تلاش های صورت گرفته جهت ایجاد امنیت 
برای مردم منطقه تصریح کرد: ما تلاش کردیم در 
مدتی که در این منطقه حضور داریم، بیش از ۶ مدرسه، 
بهداشت،  خانه  و  اورژانس  انتظامی،  چندپاسگاه 
جاده سازی و راه سازی های لازم را ایجاد کنیم. این 
منطقه نسبت به سال۱۳۹۳ توسعه بسیار خوبی پیدا 
کرده و با ایجاد امنیت اجتماعی مناسب، آسایش خاطر 

بیشتری برای مردم فراهم شده است.
مدیرعامل بانک پارسیان با اشاره به آیین مبادله قرارداد 
واگذاری سهام شرکت صنایع معدنی کانی سازان کیمیا 
گفت : این  قرارداد یکی از طرح هایی بود که بانک 
پارسیان از سال ۹۳ جهت کمک به دولت در آن 

مشارکت داشته است.
این واگذاری بزرگترین خروج از بنگاه داری بود

شکر خواه خاطرنشان کرد: بسیار خوش بینیم که این 
الگو در صنعت بانکداری، توسعه یابد. مهم ترین 
مؤلفه ی این الگو نیز دل کندن از این بنگاه ها و 
واگذاری آن ها است که خوشبختانه این فرایند با 
جدیت هرچه تمام تر در بانک پارسیان دنبال خواهد 
شد.مدیرعامل بانک پارسیان در پایان گفت: باعث 
افتخار است که توانستیم این پروژه بزرگ ملی را انجام 
و پس از بهره برداری آن را به اهلش واگذار کنیم. دیگر 
نگران تداوم فعالیت، پایداری و توسعه آتی آن نیستیم، 
زیرا شرکت های فولاد مبارکه اصفهان و فولاد کاوه 
پارس دو شرکت خوش نام هستند که اعتبار لازم را در 
سطح کشور دارند. ان شااله آن ها با جدیت بیشتر این 

مسیر را ادامه خواهند داد و پایداری حاصل خواهد شد.
وی افزود: بانک پارسیان هم با این واگذاری توانست 
الزامات قانونی و مقررات حاکم بر صنعت بانکداری 
مبنی بر خروج از بنگاه داری را به نحو احسن انجام دهد. 
این واگذاری بزرگترین خروج از بنگاه داری در نظام 
بانکی است و با این واگذاری بانک پارسیان از ناترازی 
خارج و ساختار مالی بانک و نسبت های نظارتی آن از 
جمله کفایت سرمایه ارتقاء اساسی یافته و ظرفیت 
بانک برای کمک به بنگاه های تولیدی رشد بسیار 

خوبی پیدا کرده است.

در گفت وگو با مدیرعامل بانک پارسیان مطرح شد:

در خروج از بنگاهداری جدیت داریم

دکتر بهشتی نژاد مدیرعامل به همراه اعضای هیأت مدیره و معاونین شرکت ضمن 
حضور در غرفه بیمه سرمد در هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، 
ماشین آلات، تجهیزات و صنایع وابسته تهران Iran Conmin( ۱۴۰۳( از این 
نمایشگاه بازدید کردند.به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، دکتر بهشتی نژاد مدیرعامل 
به همراه اعضای هیأت مدیره و معاونین شرکت ضمن حضور در غرفه بیمه سرمد در 
هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین آلات، تجهیزات و صنایع 

وابسته تهران Iran Conmin( ۱۴۰۳( از این نمایشگاه بازدید کردند.
مدیرعامل بیمه سرمد در این بازدید به همراه مدیران ارشد شرکت با برخی از مدیران 
شرکت های صنایع معدنی حاضر در نمایشگاه به منظور ایجاد تعاملات و همکاری های 
فی ما بین طی جلساتی دیدار و گفتگو کردند و مدیران شرکت به معرفی خدمات و 
محصولات بیمه ای و دستاوردهای شرکت بیمه سرمد پرداختند.بهشتی نژاد و هیأت 
همراه همچنین از نمایشگاه بین المللی متالورژی)ایران متافو( تهران که هم زمان با 

نمایشگاه کانماین۱۴۰۳ در حال برگزاری بود بازدید و جلساتی با مدیران شرکت های 
حاضر در نمایشگاه داشتند.هجدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی، 
ماشین آلات، تجهیزات و صنایع وابسته تهران Iran Conmin( ۱۴۰۳( همزمان 
با نمایشگاه بین المللی متالوژی )ایران متافو( از سوم آذر ماه آغاز شده و به مدت ۴ روز 
تا ششم آذر ماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال برگزاری 

می باشد.

جایگاه ارزیابان خسارت قبل از همه باید توسط خود آنان محافظت شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، پرویز خوش کلام خسروشاهی در 
پنجمین هم اندیشی رئیس کل با فعالان صنعت که به  انجمن ارزیابان خسارت 
اختصاص یافته بود،  با اعلام این مطلب افزود: پیشنهاد عضویت نمایندگان نهادهای 
صنفی ارزیابی خسارت و نمایندگی و کارگزاری بیمه در کمیسیون تخصصی شورایعالی 

بیمه از سوی بیمه مرکزی ارائه شده و با تصویب شورایعالی بیمه عملیاتی خواهد شد. 
بر اساس این گزارش در نشست هم اندیشی که معاون نظارت و تنی چند از مدیران 
نهادناظر نیز حضور داشتند، رئیس و سه تن از اعضای انجمن ارزیابان خسارت به طرح 
مسائل و مشکلات مربوط به ارزیابی خسارت در صنعت بیمه پرداختند و رئیس کل، 
معاون نظارت و مدیر کل نظارت بر صلاحیتهای حرفه ای بیمه مرکزی به سوالات آنان 

پاسخ دادند. شایان ذکر است در این دیدار موضوعاتی نظیر: ضرورت بهره گیری از 
تمامی ظرفیت های آیین نامه ارزیابان خسارت، توجه به استقلال ارزیابان خسارت، 
فرایند اصلاح مقررات مربوط به  صدور پروانه ارزیابی خسارت و نقش آفرینی ارزیابان 
در توسعه خدمات بیمه گری با حضور در برخی از نهادها مانند  اصلاح آئین نامه ها و 

کمیته داوری  صنعت بیمه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

 بانک صادرات ایران با ارائه نسخه جدید »سپینو« در یازدهمین همایش و نمایشگاه سالانه 
بانکداری نوین و نظام های پرداخت »زیست بوم بانکداری هوشمند: حکمرانی دیجیتال و 

نظارت فناورانه« حضور دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، علاوه بر ارائه و معرفی محصولات نوینی همچون 
»چکنو« و »ست« در دوره های قبلی همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت، 
بانک صادرات ایران در یازدهمین همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت زیست بوم 
بانکداری هوشمند، حکمرانی دیجیتال و نظارت فناورانه، محصول راهبردی سپینو را به عنوان 

اپلیکیشن بانکداری دیجیتال خود در این نمایشگاه، عرضه و ظرفیت ها و قابلیت های نوین 
خود در پشتیبانی و حمایت از صنعت، نظام بانکداری نوین و همراستایی با استمرار تولید و 

توسعه اشتغال را ارائه خواهد کرد.
همچنین در این همایش، محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در نشست تحلیلی 
»توثیق الکترونیکی دارایی ها« که با حضور کوروش پرویزیان، رئیس پژوهشکده پولی و 
بانکی؛ ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران؛ آیت اله ابراهیمی، مدیرعامل بانک 
سپه؛ فرید موسوی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس؛ حامد قنادپور، عضو هیأت علمی 

دانشگاه تهران و محمد جلال، صاحب نظر حوزه پولی و بانکی روز دوشنبه ۵ آذرماه در سالن 
سعدی، طبقه b۲ و از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۱۸ برگزار می شود، در کنار صاحب نظران و مدیران 
ارشد اقتصادی به ارائه نظرات خود می پردازد.غرفه بانک صادرات ایران در روزهای ۵ و ۶ 
آذرماه در محل مرکز همایش های برج میلاد میزبان فعالان و علاقه مندان فناوری های نوین 
بانکی است.گفتنی است، سامانه ست )توثیق الکترونیک دارایی( بانک صادرات ایران در 
جشنواره دکتر نوربخش، دهمین نمایشگاه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت 

پژوهشکده پولی و بانکی در سال گذشته رتبه اول محصولات نوین را کسب کرد.

سید روح اله علیپور یزدی از دلیل رشد حق بیمه تولیدی شرکت در سال گذشته گفت: 
مهمترین دلیل رشد حق بیمه تولیدی، حرکت شرکت در راستای استراتژی توسعه شبکه 
فروش و بازاریابی محصولات و خدمات بیمه ای بوده است.به گزارش روابط عمومی بیمه 
تعاون به نقل از پایگاه خبری صدای بورس، سید روح اله علیپور یزدی از دلیل رشد حق 
بیمه تولیدی شرکت در سال گذشته گفت: مهمترین دلیل رشد حق بیمه تولیدی، حرکت 
شرکت در راستای استراتژی توسعه شبکه فروش و بازاریابی محصولات و خدمات بیمه ای 
بوده است. مدیرعامل بیمه تعاون ادامه داد: نفوذ شرکت دربازارهای جدید به خصوص 
در حوزه بیمه های عمر و سرمایه گذاری و راه اندازی شبکه های مویرگی فروش این بیمه 
نامه در سراسرکشور، همکاری با شرکت های بزرگ خودروساز از جمله ایران خودرو و 
سایپا در حوزه بیمه ثالث خودروهای صفر کیلومتر، حفظ مشتریان بزرگ با ارائه خدمات 
بیمه ای متناسب با نیازها و انتظارات آن ها و ... از جمله دلایل رشد حق بیمه تولیدی در 
سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بوده است. علیپور یزدی روند تولید حق بیمه در سال 
جاری شرکت را پیش بینی کرد و گفت: با توجه به بودجه ریزی صورت گرفته برای سال 

۱۴۰۳، حق بیمه تولیدی برابر با ۵۲۰۰ میلیارد تومان در دستور کار شرکت قرار دارد که 
با توجه به عملکرد ۲۲۰۰ میلیارد تومانی در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۳، تحقق این هدف 
دور از انتظار نخواهد بود. وی به پیش بینی مقدار سود این شرکت در سال جاری پرداخت 
و اظهار داشت: سود خالص شرکت در پایان سال مالی ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ میلیارد تومان و 
در پایان شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ برابر با ۲۲ میلیارد تومان بوده است. با توجه به 
برنامه ریزی  های صورت گرفته حفظ سودآوری شرکت تا پایان سال ۱۴۰۳ از جمله 
مهمترین برنامه های شرکت بیمه تعاون خواهد بود. علیپور یزدی از مزیت بیمه تعاون 
نسبت به سایر شرکت های بیمه گفت: بیمه تعاون از بدو تاسیس خود تا همین لحظه 
تلاش خود را کرده که نسبت به روز قبل خودش وضعیت بهتری داشته باشد و بتواند به 
مشتریان خدمت مطلوب تری را ارائه کند. البته که به تبع این رویکرد، توانسته مشتریان 
وفادار خود را در این سال ها نگهدارد. وی اضافه کرد: بیمه تعاون به عنوان یکی از 
شرکت های برجسته بیمه ای رقیب های متعدد در حوزه های مختلفی دارد که سعی شده 
تا به امروز با افزایش دامنه خدمات و تنوع آن به رقابتی سالم با آنها بپردازد و مسلم است 

که در چنین بازار رقابتی و بزرگی، هرگز این مسابقه پایان نخواهد یافت و دغدغه اصلی 
همه بیمه گران در این مسابقه جذب مشتری بیشتر است. علیپور یزدی چهار مورد از اصلی 
ترین مواردی که افراد برای آن به شرکت های بیمه گذار می روند را بررسی کرد و گفت: 
تمام کسانی که برای خرید خدمات نزد شرکت های بیمه گذار می روند، نکاتی برایشان 
برجسته و طلایی است که به آنها جهت می دهد تا کدام فروشنده را انتخاب کنند. سرعت 
پرداخت خسارت، ارائه خدمات با کیفیت، نوآوری در ارائه محصولات و خدمات بیمه ای 
و دسترسی آسان به خدمات است که در این قرن با بیمه گری دیجیتال ممکن می شود. 
مدیرعامل بیمه تعاون ادامه داد: بیمه تعاون تمام تلاش خود را در سال گذشته و تمامی 
ادوار قبل از آن کرده تا در عناوین ذکر شده بر رقیبان برتری جوید و میزان زیادی نیز از 
این امر محقق شده است. ضمن اینکه ارائه خدمات عالی و با ویژگی هایی که قبل تر ذکر 
کردم، منجر به پیروزی در این رقابت نمی شود و باید ۲ مورد توسعه رابط برد-برد با شرکای 
تجاری و چابکی در ارائه و اجرای طرح های نوین را هم در این خصوص مد نظر قرار داد 

که بیمه تعاون در این مورد نیز توانسته موفقیت های متعددی راکسب کند.

دور جدید حراج شماره های رند همراه اول از امروز ۵ آذر ۱۴۰۳ آغاز شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، دور جدید واگذاری شماره 
های رند همراه اول از امروز دوشنبه ۵ آذر ۱۴۰۳ آغاز شده است و متقاضیان می توانند 
تا ۱۵ آذر ماه برای مشاهده و شرکت در حراج، به سامانه حراج نخستین و بزرگترین 

اپراتور تلفن همراه کشور مراجعه کنند.
براساس اصول و ساختار ارزشی اپراتور اول تلفن همراه که مبین ارائه و انجام خدماتی 
آسان و در دسترس برای عموم متقاضیان شماره های رند است، واگذاری شماره های 
رند همراه اول از طریق برگزاری حراج برای عموم متقاضیان و به صورت اینترنتی به 

آدرس https://rond.mci.ir  صورت می پذیرد.
متقاضیان شرکت در حراج شماره های رند همراه اول، باید ضمن تأیید شرایط و ضوابط 

مربوط به شرکت در حراج و همچنین وارد کردن صحیح اطلاعات درخواستی و هویتی 
در سامانه مذکور، نسبت به واریز آنلاین رقم ودیعه که معادل ۲۰ درصد مبلغ پایه شماره 
تلفن همراه مدنظرشان است، اقدام کنند.برقراری اعتبار زمانی هر حراج نیز منوط به دو 
شرط است که لزوماً هر دو باید برقرار باشد تا حراج به اتمام برسد.شرط نخست آنکه 
»زمان قانونی« حراج به اتمام برسد که این زمان برای هر حراج متغیر است و در زمان 
شروع حراج اعلام می شود.دیگری هم اینکه از آخرین پیشنهاد قیمت بر روی یک 
شماره، باید ۸ ساعت گذشته باشد؛ در صورت اعلام پیشنهاد جدید قبل از اتمام مدت 
زمان حراج، مدت زمان حراج برای یک دوره ۸ ساعته دیگر تمدید می شود.تمامی 
متقاضیان شرکت در طرح حراج شماره های رند همراه اول می توانند به آدرس 

https://rond.mci.ir مراجعه کنند.

بازدید دکتر بهشتی نژاد از غرفه بیمه سرمد در هجدهمین نمایشگاه 
۲۰۲۴ Iran Conmin بین المللی

در ادامه نشست های هم اندیشی بیمه مرکزی مطرح شد

بیمه مركزی با واگذاری مسوولیت بررسی صلاحیت متقاضیان پروانه ارزیابی خسارت به انجمن 
ارزیابان خسارت مشكلی ندارد

حضور مؤثر بانک صادرات ایران در همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظام های پرداخت یازدهم

در گفت و گو با مدیرعامل بیمه تعاون مطرح شد:

مهمترین عامل رشد حق بیمه تولیدی تعاون

آغاز دور جدید حراج شماره های رند همراه اول
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تویوتا همواره در بازار جهانی خودروسازی به شمار می رود 
که محصولات باکیفیت و البته اقتصادی به بازار عرضه 

می کند.
این کمپانی صاحب نام ژاپنی از اواسط دهه ۵۰ )۱۹۵۵ 
میلادی( سدان ساده و جذابی را به بازار جهانی عرضه کرد. 
درواقع تویوتا تصمیم گرفت تا کراون، نمادی از لوکس 
بودن این کمپانی در صنعت خودرو باشد. بر این اساس 
تا به امروز ۶ نسل از این خودرو روی خط تولید تویوتا قرار 
گرفته است و نسل پنجم آن از ژوئن ۲۰۱۸ تا ژوئن ۲۰۲۲ 
میلادی به تولید رسید. آخرین نسل کراون در سگمنت 
سدان ها عرضه شد. بر این اساس در ادامه مدل ۲۰۲۱ 

کراون در نسخه RS ادونس هیبرید بررسی می شود.
کراون پس از سنچوری، دومین سدان فوق لوکس تویوتا 
محسوب می شود. بر این اساس تا نسل پنجم این خودرو 
)موسوم به S۲۲۰( تنها در کلاس سدان فول سایز 
لاکچری )تا ژوئن ۲۰۲۲( به تولید رسید. از جولای ۲۰۲۲ 
اسپرت کراس و یک  نماد یک فست بک  کراون 

کراس اوور جذاب اسپرت از تویوتا شد.
با این وجود کراون یک محصول خوشنام از تویوتا در 
بازار پریمیوم لاکچری هاست. در ادامه نسل پنجم کراون 
)موسوم به S۲۲۰( در نسخه RS ادونس هیبرید را 

بررسی می کنیم.
همچنین جالب است بدانید که این سدان فول سایز 
لاکچری تویوتا تنها در بازار زادگاهش به تولید رسیده و 
به منظور حفظ میراث با ارزش تویوتا برای عرضه در ژاپن 
در نظر گرفته شده است. البته از آن جا که کراون خودرویی 
با عملکرد بالا، باکیفیت و بسیار لوکس از تویوتا به شمار 
می رود، بسیاری از خریداران و طرفداران این خودرو، آن را 
در کشور ژاپن خریداری کرده و پس از آن، این خودروها 

را به بازار کشورهای مدنظر خود انتقال می دهند.
علاوه بر این که کراون در بازار ژاپن طرفداران بسیاری 
دارد، در کشور چین نیز از جایگاه خاصی برخوردار است. 
بر این اساس کراون سدان با پسوند Majesta در 

کشور چین برای مشتریان این کشور مونتاژ شده است.
نسل پنجم کراون )موسوم به S۲۲۰ ( برپایه و اساس 
پلت فرم TNGA:GA-L شکل گرفته است. این 
نسل بین سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ میلادی تولید شد. بر 
این اساس شاهد زبان جدید طراحی تویوتا در این خودرو 
هستیم. همچنین از ابتدای سال ۲۰۲۰ میلادی، کراون 
نسل پنجم S۲۲۰ دستخوش تغییرات طراحان تویوتا 

قرار گرفت.
بر این اساس با نگاهی به پروفیل کراون S۲۲۰ با پوزه 
کشیده و پشت کوتاهی مواجهیم. همچنین خطوط تیز 
روی بدنه، کاراکتر اسپرت و نافذی به این سدان می بخشد. 
خطوط تیز و منحنی روی گلگیر جلو، سبب ایجاد حجمی 
ماهیچه ای شکل شده که در امتداد آن یک خط تیز افقی 

)خط شانه( تا گلگیر عقب ادامه یافته است. این نوع 
طراحی پرستیژ و وقار این سدان لوکس را دوچندان جلوه 
می دهد. از طرفی ستون C کشیده با زاویه نسبتا زیاد و 
فرمت خمیده سقف با پشت کوتاه )که استایل 
کوپه مانندی به این سدان فول سایز بخشده( به جذابیت 
این خودرو می افزاید. استفاده از رینگ های ۱۷، ۱۸ و ۱۹ 
اینچی، چاشنی اسپرت این سدان فول سایز لوکس را 
دوچندان می کند. در نمای جلو، شاهد سبک طراحی 
آشنای تویوتا در برند لوکس این کمپانی یعنی لکسوس 

هستیم.
چراغ های کشیده در جلو مشابه سدان میان سایز محبوب 
تویوتا یعنی کمری است. همچنین جلوپنجره پنج ضلعی 
این خودرو در نخستین نگاه ما را به یاد محصولات 
لکسوس می اندازد. خطوط تیز روی کاپوت نیز نمایی 
جسورانه و اسپرت خلق می کند. در نمای عقب همچنان 

با طراحی آشنای تویوتا روبه رو هستیم.
چراغ های کشیده با گرافیک LED و حجم پردازی 
نسبتا ویژه، زیبایی را در این نما به اوج خود می رساند. 
همچنین وجود دو اگزوز گرد در طرفین سپر و نصب 
دیفیوزر و اسپویلر روی درِ صندوق عقب، چاشنی اسپرت 
کراون را دوچندان می کند. ناگفته نماند که این سدان 
فول سایز در مدل ۲۰۲۱ با تغییراتی در گرافیک چراغ جلو 
و عقب همراه بوده. قطعاتی مانند لیپ سپر جلو، اسپویلر 
روی درِ صندوق عقب و اگزوزهای دوبل در طرفین سپر و 

دیفیوزر به چاشنی اسپرت این خودرو می افزایند.
پس از باز کردن درهای کراون RS ادونس هیبرید، 
شاهد یک طراحی لوکس و زیبا از تویوتا هستیم. کلیت 
داشبورد نیز ساده و مینیمال است. همچنین یک نمایشگر 
۱۰.۲۵ اینچی افقی در بالاترین بخش میانی داشبورد تعبیه 

شده است.
کلاستر نیز ترکیبی از سیلندر آنالوگ و نمایشگر ۵ اینچی 
میانی است که فضای مدرن و پیشرفته ای را در کابین این 
خودرو به نمایش می گذارد. همچنین طراحی دریچه های 
مستطیل شکل افقی سیستم تهویه در زیر نمایشگر میانی 
و دریچه های عمودی در طرفین داشبورد بسیار جالب 
توجه است. از طرفی طراحی پنل تنظیم سیستم 
تهویه مطبوع در بخش میانی با دو دکمه روتاری، منجر 

به ایجاد فضای جذابی برای کابین کراون شده است.
استفاده از LED های نواری به همراه سقف بزرگ 
سانروف نیز جلوه زیبا و دلنشینی به کابین این خودرو 
می بخشد. طراحی غربیلک فرمان اسپرت، پدال های 
شیفتر پشت فرمان، دسته دنده کوچک اسپرت تویوتا و 
صندلی های نسل جدید ارگونومی سبب شده است 

رانندگی با این خودرو حس و حال اسپرتی داشته باشد.
البته از تریم دو رنگ و پلاستیک نرم Soft Touch و 
باکیفیت ترین متریال در کابین این خودرو نیز نمی توان 

صرف نظر کرد. طراحان کمپانی تویوتا برای این سدان 
سنگ تمام گذاشته اند تا بالاترین سطح کیفیت و طراحی 

را به مشتریان خاص پسندشان ارائه دهند.
درواقع با قرارگیری در پشت فرمان کراون S۲۲۰ با 
سطح بالایی از لوکس گرایی به سبک تویوتا مواجه 
می شوید. همچنین به لطف فاصله محوری ۲۹۲۰ 
میلی متری، طول ۴۹۱۰ میلی متری و عرض ۱۸۰۰ 
میلی متری، فضای ردیف دوم برای سرنشینان عقب 
جادار و راحت بوده که این امر یکی از مزایای کراون 

S۲۲۰ است.
پیش از این که به بررسی موتور پرتوان کراون بپردازیم، 
باید گفت مهندسان کمپانی تویوتا به لطف استفاده از 
متریال آلومینیومی در سازه شاسی و بدنه توانسته اند وزن 
این سدان فول سایز را با احتساب یک سرنشین ۸۰ 
کیلوگرمی و باک ۶۶ لیتری پر از بنزین به ۱۸۷۰ کیلوگرم 

برسانند.
بر این اساس نسبت قدرت به وزن در این خودرو به ۱۵۷.۷ 
اسب بخار بر کیلوگرم می رسد. جالب است بدانید کراون 
S۲۲۰ در نسخه های بنزینی و هیبرید به بازار عرضه شده 
که قوی ترین نسخه آن یعنی RS ادونس هیبرید در 
این مطلب بررسی شده است. اما آن چه زیر کاپوت 
کشیده کراون S۲۲۰ نسخه RS ادونس هیبرید جا 
خوش کرده، یک موتور ۶ سیلندر وی شکل به حجم ۳.۵ 

لیتر اتمسفریک است.
این پیشرانه در حقیقت همان موتور کمری TRD و 
لکسوس ES۳۵۰ است؛ با این تفاوت که کمی در 
ساختار سیستم تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ های آن، 
تغییراتی اعمال شده که این تغییرات منجر به افزایش 
توان و راندمان این موتور شده است. بر این اساس و با 
در نظر گرفتن سیستم پاشش سوخت مستقیم تویوتا 
)۴S-D(، سیکل کاری اتکینسون، نسل جدید سیستم 
تایمینگ متغیر هوشمند سوپاپ ها و نسبت تراکم ۱۳ 

به یک، پیشرانه مورد نظر راندمان بالایی ایجاد می کند.
این پیشرانه حداکثر ۲۹۷ اسب بخار قدرت را در دور ۶۶۰۰ 
آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر ۳۵۰ نیوتون متر گشتاور را 
در دور ۳۵۰۰ آرپی ام فراهم می آورد. این پیشرانه به لطف 
نصب نسل جدید ECM امکان افزایش دورموتور تا 
۶۸۵۰ آرپی ام )دور در دقیقه( را در اختیار راننده قرار می دهد.

این موتور با حداقل اکتان سوخت بنزین ۸۶ می تواند ۲۳۵ 
اسب بخار قدرت را در دور ۵۶۰۰ آرپی ام )دور در دقیقه( و 
حداکثر ۲۹۷ نیوتون متر گشتاور را در دور ۴۵۰۰ آرپی ام 
تولید کند. همچنین از آن جا که این سدان فول سایز 
لاکچری تویوتا ساختار هیبرید دارد، یک موتور سنکرون 
مغناطیس دائم نیز روی محور جلو با پیشرانه بنزینی 
کوپل شده که می تواند ۱۷۷ اسب بخار قدرت را به ارمغان 

 آورد.

همچنین گیربکس CVT به منظور انتقال قدرت و 
گشتاور به محور عقب برای این خودرو در نظر گرفته 
شده است. همین ساختار RWD یا دیفرانسیل عقب 
بودن کراون S۲۲۰ نسخه RS ادونس هیبرید سبب 
شده است این سدان به گزینه ای اسپرت و لوکس در بازار 

جهانی بدل شود.
 RS برای کراون CVT با وجود آن که گیربکس
ادونس هیبرید در نظر گرفته شده، اما تعویض دنده و 
شتاب گیری آن بی نظیر است. بر این اساس تنها ۵.۳ 
ثانیه زمان نیاز است تا این خودرو از حالت سکون 
به سرعت ۱۰۰ کیلومتر برساعت دست یابد. حداکثر 
سرعت این خودرو در ۲۵۲ کیلومتر برساعت محدود شده 

است.
به لطف استفاده از سیستم دابل ویشبون و طبق های 
آلومینیومی در محور جلو و سیستم مولتی لینک در محور 
عقب، این خودرو سواری باکیفیتی دارد. البته تایرهای 
۲۵۵/۵۵ با رینگ های ۱۹ اینچی در نسخه RS ادونس 
هیبرید نیز در ارتقای کیفیت سواری این خودرو بسیار 

اثرگذار است.
لازم به ذکر است امکان نصب رینگ های ۱۸ اینچی با 
تایرهای ۲۲۵/۴۵ نیز روی این خودرو وجود دارد. از سوی 
دیگر به لطف توزیع وزن مناسب در محور جلو و عقب )۵۸ 
به ۴۲( هندلینگ این خودرو کمی به بیش فرمانی تمایل 
دارد؛ اما با مکانیزم فرمان مکاترونیکی این مساله نیز 
به خوبی برطرف شده است. همچنین دیفرانسیل عقب 
بودن کراون RS ادونس هیبرید در این زمینه بسیار موثر 
است.کراون RS ادونس هیبرید به فهرست بلندبالایی از 
امکانات رفاهی و ایمنی از جمله: ۱۰ ایربگ )دارای دو 
ایربگ زانویی در جلو(، کروزکنترل پیشرفته، سیستم 
هوشمند پیشرفته پیشگیری از برخورد در جلو و عقب، 
سیستم کمکی هوشمند رانندگی در اتوبان، سیستم هشدار 
انحراف از مسیر، سیستم هوشمند پایش نقاط کور 
به همراه شناسایی عابرپیاده و دوچرخه سوار، سیستم حفظ 
حرکت بین خطوط، سیستم کمکی آغاز حرکت در 
سربالایی، سیستم کمکی کنترل خودرو در سرپایینی، 
سیستم کنترل پایداری الکترونیکی، سیستم کنترل 
کشش، سیستم ضدلغزش خودرو، سیستم توزیع نیروی 
ترمز میان چرخ ها، اتوهلد، سیستم تهویه مطبوع دوگانه 
با کانال های مجزا در بخش عقب خودرو، ماساژور راننده 
و سرنشین جلو، آینه الکتروکرومیک، سیستم ورود بدون 
کلید )کی لس(، استارت دکمه ای، سیستم راه اندازی 
هوشمند خودرو روی تلفن همراه ، شارژر وایرلس برای 
تلفن همراه، چرم باکیفیت ناپا، تریم دو رنگ و... مجهز 
است. تویوتا کراون مدل ۲۰۲۱ نسخه RS ادونس 
هیبرید با کارکرد ۱۷ هزار و ۵۰۰ کیلومتر در بازار زادگاهش 

یعنی ژاپن، ۳۵ هزار و ۵۲۰ دلار ارزش دارد.

این دو برند اروپایی به عنوان بزرگترین برندهای جهانی 
شناخته شده اند که توانسته اند سهم بالایی از بازار جهانی را در 

اختیار بگیرند.
چه مالکان ناوگان های باری و چه رانندگان و مالکان 
خودروها، زمان انتخاب یک کامیون ، به نکات بسیاری توجه 
می کنند و بر این باورند که یافتن یک کامیون مناسب برای 
آن که تمام نیازهای ناوگان را در طول مسیر برآورده کند، بسیار 
مهم و البته دشوار است. با این حال، چند برند معتبر در دنیا 
وجود دارند که بیشترین بخش از نیازهای متقاضیان این 
خودروها را در نظر گرفته و برطرف می کنند. هر یک از 
خودروسازان مدل های مختلفی را بر حسب نیاز فعالان این 
حوزه طراحی و تولید کرده اند و توانسته اند به موفق ترین 
برندهای این حوزه تبدیل شوند. در سال ۲۰۲۴ میلادی نیز با 
تکیه بر فاکتورهای اصلی یک کشنده و کامیون مناسب با 
کارایی و قابلیت اطمینان، دو برند ولوو و دایملر به عنوان 
بزرگترین برندهای جهانی شناخته شده اند که توانسته اند 

سهم بالایی از بازار جهانی را در اختیار بگیرند.
یافتن کشنده ای مناسب برای تجارت در زمینه حمل ونقل 
باری هم برای رانندگان و هم صاحبان ناوگان بسیار اهمیت 
دارد. زیرا تولیدکنندگان، کشنده های مختلفی را برای 
کاربری های خاص تولید می کنند. انتخاب کشنده مناسب 
می تواند تا حد زیادی بر موفقیت عملیات ناوگان تاثیر بگذارد، 
کارآمدتر عمل کند، بهره وری را افزایش دهد، هزینه های 
عملیاتی را کاهش دهد و حاشیه سود را بهبود بخشد. این 
انتخاب مناسب، زمینه را برای موفقیت بلندمدت در صنعت 

حمل ونقل فراهم می کند.
در همین زمینه فاکتورهای کلیدی وجود دارد که باید هنگام 
انتخاب بهترین کشنده به آن ها توجه کرد که از جمله آن ها 
به بهره وری سوخت می توان اشاره کرد. برای به حداکثر 
رساندن مسافت طی شده با هر لیتر سوخت، کاهش 
هزینه های عملیاتی و به حداقل رساندن اثرات زیست محیطی 
و درعین حال اطمینان از رعایت مقررات آلایندگی باید 

کشنده ای را با راندمان سوخت بالا انتخاب کرد.
فاکتور دیگر هم فناوری و نوآوری است و باید کشنده ای را 
انتخاب کرد که مجهز به فناوری پیشرفته باشد تا ناوبری، 
ایمنی راننده و راحتی کلی را افزایش دهد و در نتیجه عملکرد 

و کارایی عملیاتی را بهبود بخشد.
دوام و قابلیت اطمینان نیز فاکتوری دیگری است که در 
صورت وجود در یک کشنده  می تواند نیازهای بلندمدت یک 
کسب وکار را برآورده کند و زمان خرابی را به حداقل می رساند. 
فاکتور دیگر توجه به هزینه مالکیت است؛ نه تنها قیمت اولیه 
خرید، بلکه نیازهای تعمیر و نگهداری کشنده نیز هنگام 
انتخاب باید ارزیابی شود. پایداری محیطی نیز بسیار در این 
زمینه مهم است و با توجه به آن که صنعت به طور فزاینده ای 
پایداری را در اولویت قرار می دهد، باید کشنده ای را انتخاب 

کرد حفاظت از محیط زیست را اولویت قرار دهد.
دایملر یک برند برتر در صنعت حمل ونقل است که انواع 
کشنده ها و کامیون ها را برای رانندگی در مسافت های طولانی 

و منطقه ای ارائه می دهد. محصولات این خودروسازی به دلیل 
دوام، قابلیت اطمینان و فناوری پیشرفته شناخته شده اند و 

راحتی راننده و کارایی عملیاتی را افزایش می دهند.
این برند تا امروز مدل های بسیار موفقی را به بازار عرضه 
کرده است که به دلیل طراحی آیرودینامیکی و کارایی سوخت 
در حمل ونقل در مسافت های طولانی و حتی برای کارهای 
منطقه ای و شهری در بازارهای جهانی موفق بوده اند.

کشنده های باربری دایملر مجهز به موتورهای قوی هستند 
که می توانند بارهای سنگین و مسافت های طولانی را به راحتی 
تحمل کنند. ایمنی، اولویت اصلی برای دایملر است و 
محصولات آن دارای ویژگی های ایمنی پیشرفته ای مانند 
هشدار خروج از خط و سیستم های جلوگیری از برخورد 

هستند.
همچنین کامیون های باربری دارای سیستم های فناوری 
پیشرفته برای نظارت بر عملکرد در زمان واقعی هستند که 

برای مدیریت ناوگان مفید است.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو طراحی و تولید ری را، 
محصول جدید این خودروساز به عنوان نخستین کراس اوور 
ملی را آبروی صنعت خودرو کشور خواند و بر عرضه آن با 

بالاترین سطح کیفی تاکید کرد.
علیمردان عظیمی با بیان این که انتظار جامعه، عرضه محصولی 
باکیفیت است و نباید ذره ای از اهداف کیفی تخطی شود، افزود: 
»در این راستا، باید نظارت های کیفی از سطح مواد اولیه و 

قطعات صورت گیرد.«
وی تخطی از اهداف کیفی را خط قرمز تولید دانست و بیان 
کرد: »پروژه های خوبی در زنجیره تامین تعریف شده و 
نظام های کیفی مناسبی در خطوط تولید برخی قطعه سازان 
پیاده سازی شده است که باید به تعداد بیشتری از سازندگان 

تسری پیدا کند.«
عظیمی ضمن تقدیر از تیم عملیاتی برای تولید ری را، اظهار 
کرد: »با توجه به این که ری را، نخستین محصول کراس اوور 
ملی است که در شرایط سخت تحریم های بین المللی متولد 
شد، در زمینه ارائه خدمات به مشتریان نیز باید برنامه ریزی 

ویژه ای صورت گیرد.«
به گفته وی، برای هر دستگاه خودرو ری را که به مشتری 
تحویل داده می شود، کارشناس پشتیبان نیز باید به صورت 
مستمر مراقبت آن را برعهده داشته باشد تا در صورت نیاز، با 

سرعت بالایی نسبت به امدادرسانی اقدام شود.«
مدیرعامل ایران خودرو ضمن تاکید بر آموزش شبکه خدمات 
پس از فروش و مشتریان ری را گفت: »در این خودرو امکاناتی 
وجود دارد که تاکنون در هیچ یک از محصولات داخلی به کار 
نرفته است. بنابرابن باید مشتریان در زمان تحویل و کارکنان 
شبکه خدمات پس از فروش برای ارایه خدمات به این خودرو 

آموزش های لازم را دریافت کنند.«
وی خودرو جدید ایران خودرو را حاصل اراده ملی مهندسان 
این شرکت دانست و گفت: »با عرضه این خودرو به سطح 

کیفی و فنی خودروسازان جهانی نزدیک خواهیم شد.«

عظیمی با بیان این که به طور قطع ری را رقیبی برای محصولات 
مشابه وارداتی خواهد بود، ابراز امیدواری کرد که با عرضه 
خودروهای باکیفیت و در سطح جهانی، مشتریان محصول 

ایرانی را به خودروهای وارداتی ترجیح دهند.
سیستم کمکی حرکت در سربالایی و کنترل سرعت در 
سرازیری از ویژگی های جدیدی هستند که برای اولین بار در 
یک خودرو داخلی ارائه شده اند. سیستم های کنترل پایداری 
الکترونیکی، کنترل کشش، ترمز ضدقفل همراه با توزیع 
الکترونیکی نیروی ترمز و ترمز کمکی نیز از دیگر امکانات 

ایمنی ری را هستند.
از نظر سیستم های کمک راننده نیز ری را به کروزکنترل، 
دوربین ۳۶۰درجه و سنسورهای پارک جلو و عقب مجهز شده 
است. صندلی های برقی راننده و سرنشین جلو با قابلیت تنظیم 

در چند جهت، از ویژگی های لوکس این خودرو هستند.
سنسور پایش فشار باد تایر، چراغ های گردشی، سیستم تهویه 
مطبوع اتوماتیک، آینه های جانبی برقی با قابلیت گرم کن و درِ 

برقی صندوق عقب با حسگر پا از دیگر امکانات رفاهی ری را 
هستند.

سیستم سرگرمی و اطلاعات ری را شامل یک نمایشگر لمسی 
۱۲اینچی است که قابلیت اتصال به تلفن همراه را دارد. یکی 
از ویژگی های منحصر به فرد ری را، سیستم کانکتد )متصل( 
است که امکان کنترل برخی عملکردهای خودرو از راه دور را 
فراهم می کند. این سیستم همچنین اطلاعات مختلفی از 
وضعیت خودرو را به صورت آنلاین در اختیار راننده قرار می دهد

ری را طراحی به روز، آینده نگر و بسیار متفاوتی نسبت به دیگر 
خودروهای داخلی دارد که به این زودی ها از مُد نخواهد افتاد. 
مهم ترین ویژگی های طراحی ظاهری ری را شامل گرافیک 
و جانمایی چراغ های مختلف جلو و عقب، جلوپنجره، سپرها، 
رنگ متضاد برای سقف و ستون ها، ستون C عریض ، قطعات 
پلاستیکی مشکی در اطراف گلگیرها و پایین درها، دو خروجی 
اگزوز و خط عریض مشکی رنگ روی در صندوق هستند که 
به قاب مشکی شیشه عقب و اسپویلر سقفی متصل می شود.

مهم ترین ویژگی طراحی داخلی ری را نیز استفاده از دو 
نمایشگر ۱۲اینچی به هم پیوسته روی داشبورد است که 
نمایشگر سمت راننده به عنوان صفحه آمپر دیجیتال عمل 
می کند و نمایشگر مرکزی وظیفه کنترل سیستم سرگرمی و 

تنظیمات خودرو را بر عهده دارد.
از دیگر ویژگی های نمای داخلی ری را، فرمان دی کات، 
دکمه های روی غربیلک فرمان، اهرم دنده خلبانی، کنسول 
مرکزی با طراحی شناور و دکمه های روی آن مانند ترمز برقی، 
اتوهلد، کنترل حرکت در سربالایی و سایر تنظیمات، نورپردازی 
محیطی LED و کیفیت نسبتا خوب مواد به کاررفته در 
داشبورد و تودری ها و... هستند. گفتنی است؛ صندوق عقب 

 ری را نیز ۴۱۰ لیتر ظرفیت دارد.
ری را با برخورداری از موتور EF۷P توربوشارژ با حجم 
گشتاور  حداکثر  و  ۱۶۰اسب بخار  توان  ۱۶۴۵سی سی، 
۲۴۰ نیوتون متر یک محصول قوی محسوب می شود. انتقال 
 AT قدرت در ری را از طریق یک گیربکس اتوماتیک از نوع
شش سرعته به چرخ های جلو صورت می گیرد. شتاب صفر تا 
۱۰۰ کیلومتر بر ساعت این خودرو ۱۰.۴ثانیه اعلام شده است. 
حداکثر سرعت ری را نیز ۱۹۵کیلومتر بر ساعت اعلام شده 

است.
مصرف سوخت ری را در چرخه ترکیبی ۷.۳لیتر در ۱۰۰کیلومتر 
اعلام شده که با توجه به حجم و قدرت موتور، عدد قابل قبولی 

است و در حد رقبای مونتاژی قرار دارد.
موتور ری را استاندارد آلایندگی یورو۵ را پاس می کند و قابلیت 
ارتقا به استاندارد یورو۶ را نیز دارد. از نظر ابعاد، ری را ۴۳۳۴ 
میلی متر طول، ۱۸۰۸ میلی متر عرض و ۱۶۳۸ میلی متر ارتفاع 

دارد.
فاصله بین دو محور این خودرو ۲۶۰۵ میلی متر است که فضای 
کابین مناسبی را فراهم می کند. وزن خالص ری را ۱۴۲۵ نیز 
کیلوگرم است. فرمان این خودرو برقی و سیستم تعلیق آن در 
جلو از نوع مک فرسون و در عقب از نوع اکسل پیچشی است

خبر

M۳ تورینگ؛ هیجان در سفر
استیشن ها بهترین گزینه برای سفر هستند؛ چراکه فضای جادار و راحت آن ها این 
امکان را برای شما فراهم می آورد تا در نهایت راحتی به سفر بروید. اما اگر خواهان 

یک استیشن تمام اسپرت باشید می توانید ب ام و M۳ تورینگ را در نظر بگیرید.
این خودرو، هیجان یک سوپرسدان را در قالب یک استیشن به شما ارائه می دهد و 

با شتاب اولیه فوق العاده و عملکرد بالایی که دارد، شما را غافلگیر می کند.
سال ۲۰۲۰ میلادی بود که کمپانی ب ام و از نسخه های-پرفورمنسی سدان 
محبوبش یعنی M۳ رونمایی کرد. اگرچه در اوایل رونمایی این خودرو به دلیل بزرگ 
بودن جلوپنجره، نقدهای بسیاری بر طراحی این سدان وارد شد، اما در نهایت به لطف 
استفاده از خطوط شارپ بدنه و الِمِان های زبان جدید طراحی باواریایی ها، بسیار 
مورد توجه قرار گرفت. در اوایل سال ۲۰۲۱ میلادی نسخه استیشن این خودرو با 

پسوند تورینگ )خودرو استیشن یا استیت( معرفی شد.
در حقیقت M۳ تورینگ )موسوم به G۸۱( نخستین نسل از M۳ بود که در قالب 
یک خودرو استیت یا استیشن تولید می شد. این خودرو با توجه به فاصله محوری 
۲۸۵۷ میلی متری، طول ۴۷۹۴ میلی متری، عرض ۱۹۰۳ میلی متری و قامت ۱۴۳۳ 

میلی متری، فضای جادار و راحتی را در اختیار سرنشینان قرار می دهد.
با نگاهی به پروفیل M۳ تورینگ شاهد همان طراحی نسخه سدان این خودرو 
های-پرفورمنسی هستیم که از خطوط شارپ و مجموعه ای از سطوح تخت شکل 
گرفته است. پوزه کشیده، اورهنگ های نسبتا بلند، تناسبات پخته و استفاده از 
رینگ های ۱۹ اینچی در جلو و رینگ های ۲۰ اینچی در عقب، استایل اسپرت و 

جسورانه ای به این خودرو بخشیده است.
در نمای جلو، چراغ های کشیده با جلوپنجره عمودی کلیوی شکل ب ام و و خطوط 
تیز روی کاپوت )که فرمت W ایجاد کرده(؛ چهره جسورانه و تهاجمی از این تورینگ 

باواریایی به نمایش می گذارند.
 LED در نمای عقب، شاهد طراحی زیبایی از ب ام و هستیم؛ چراغ های کشیده با
های L شکل و حجم پردازی خاص و اسپویلر روی درِ صندوق، نمای زیبا و 
چشم نوازی به M۳ تورینگ می بخشند. البته نمی توان از قطعات اسپرتی مانند 
رکاب ها، لیپ سپر جلو، جلوپنجره مشکی پیانویی با خطوط افقی، ورودی های هوای 
عمودی درون سپر در جلو، قاب آینه های ام فیبرکربنی، اگزوزهای دوبل بزرگ در 
طرفین سپر و دیفیوزر میانی چشم پوشی کرد. ناگفته نماند که در نسخه ام کامپتیشن 
سقف پانورامیک و سقف فیبرکربنی در دسترس بوده که هرکدام با توجه به سفارش 
مشتری روی خودرو نصب می شود. همچنین رینگ های ام فورج شده نیز برای این 

تورینگ اسپرت در نظر گرفته شده است.
پس از باز کردن درهای ب ام و M۳ تورینگ شاهد فضای هیجان انگیز و اسپرتی 
هستیم. یک نمایشگر ۱۲.۳ اینچی منحنی برای کلاستر و یک نمایشگر ۱۴.۹ اینچی 
منحنی برای سیستم اطلاعات-سرگرمی این خودرو در نظر گرفته شده که فضای 
کاملا مدرن و خلوتی را ایجاد می کنند. طراحی دریچه های ذوزنقه ای شکل در طرفین 
و دریچه های باریک در بخش میانی به همراه کلیت مینیمال و حجم نسبی داشبورد 
سبب شده است حس کلاسیک و در عین حال مدرنی در ذهن مخاطب ایجاد شود

برای چاشنی هیجان بیشتر، صندلی های M Bucket فیبرکربنی نیز برای راننده 
و سرنشین جلو در نظر گرفته شده است. غربیلک فرمان خوش دست تمام اسپرت 
 M۱ ب ام و نیز به همراه دو پدال شیفتر فیبرکربنی در پشت آن، دکمه های قرمز رنگ
و M۲ روی غربیلک فرمان به همراه دسته دنده اسپرت کوچک حس هیجان بیشتری 

را در زمان رانندگی با این تورینگ اسپرت ایجاد می کند.
تریم دو رنگ برای داخل خودرو به همراه دکوراتیو فیبرکربنی، سقف پانورامیک و 
نورپردازی LED های نواری داخلی، کابین M۳ تورینگ را بسیار جذاب جلوه 
 Soft Touch می دهد. درعین حال استفاده از چرم آلکانترا، جیر و پلاستیک نرم
در کابین این خودرو قابل توجه است. جالب است بدانید که می توانید تریم مشکی 
به همراه دوخت سه رنگ آبی، سرمه ای و قرمز )که رنگ لوگوی M است( را نیز 

سفارش دهید.
آن چه M۳ تورینگ را به یک سوپراستیت )استیشن( سریع و چموش بدل می سازد، 
قلب تپنده  آن است. یک موتور ۶ سیلندر خطی ۳ لیتری مزین به تکنولوژی تویین-

توربوشارژ با سیستم پاشش سوخت مستقیم نیز می تواند توان و گشتاور بالایی را 
فراهم آورد. براساس آن چه کمپانی ب ام و اعلام کرده است، پیشرانه M۳ سدان و 

M۳ تورینگ موتور ۶ سیلندر خطی ۳ لیتری معروف S۵۸B۳۰T۰ است.
این موتور در حقیقت ارتقا یافته S۵۵ است که ۲۹۹۳ سی سی حجم موتور دارد و 
تغییراتی در طراحی توربوشارژهای دوقلوی آن صورت گرفته است. به این دلیل، در 
دورهای پایین هیچگونه لگی وارد مدار نمی شود. قطر پیستون این موتور ۸۴ 
میلی متر و کورس پیستون آن ۹۰ میلی متر است. با تغییراتی که در بخش اتاق 

احتراق اعمال شده نسبت تراکم به ۹.۳ به یک می رسد.
حداکثر توان خروجی در این پیشرانه به ۵۱۰ اسب بخار در ۵۸۰۰ آرپی ام )دور در 
دقیقه( و حداکثر گشتاور خروجی آن به ۶۵۰ نیوتون متر در ۵ هزار آرپی ام می رسد. 
جالب است بدانید که حداکثر سرعت موتور یا آرپی ام این پیشرانه ۷۲۰۰ دور در دقیقه 
است. همچنین اگر خواهان ارتقای این پیشرانه باشید، با احتساب استفاده از بنزین 
با اکتان حداقل ۹۱ می توانید در دور ۶۸۰۰ آرپی ام )دور در دقیقه( توان ۵۸۰ 
اسب بخاری نیز دریافت کنید. از آن جا که M۳ تورینگ برای بازار اروپا و آمریکای 
شمالی در نظر گرفته شده است، با حداقل اکتان ۹۰ می تواند در دور ۴۵۰۰ آرپی ام 

گشتاور ۶۰۰ نیوتون متری را در اختیار راننده قرار دهد.
همچنین به لطف استفاده از واترپمپ نسل جدید برقی و تغییراتی که در سیستم 
خنک کاری موتور اعمال شده، تنش حرارتی کمتری نیز در موتور به وجود می آید. 
همین ویژگی ها سبب شد موتور S۵۸B۳۰T۰ در سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ در 

فهرست ۱۰ پیشرانه برتر سال قرار گیرد.
ناگفته نماند که سیستم ولوترونیک )ونوس های دوبل بهینه سازی شده( نیز برای 
متغیرسازی هوشمند زمان باز و بسته شدن سوپاپ ها در نظر گرفته شده است که 

این مساله سبب افزایش راندمان موتور می شود.
گیربکس ۸ سرعته ام-استپ ترونیک با هماهنگی سامانه xDrive هوشمند 

قدرت و گشتاور را به چهار چرخ منتقل می کند.
بر این اساس و با توجه به سازه جدید شاسی و بدنه که از آلومینیوم و پلاستیک فشرده 
است، حداکثر وزن M۳ تورینگ به ۱۸۶۵ کیلوگرم می رسد. همچنین به لطف نسبت 
قدرت به وزن ۰.۲۷ اسب بخار بر کیلوگرم، این خودرو شتاب اولیه صفر تا ۱۰۰ 
کیلومتر بر ساعت ۳.۵ ثانیه ای دارد. حداکثر سرعت رسمی این تورینگ باواریایی 

به ۲۹۰ کیلومتر برساعت می رسد.
همچنین پنج حالت رانندگی، اکو، کامفورت )راحتی(، اسپرت ، اسپرت پلاس و تراک 
برای این خودرو در نظر گرفته شده است. درعین حال حداکثر توان ۵۱۰ اسب بخاری 
در دو حالت اسپرت پلاس و تراک ایجاد می شود. در زمان فعال سازی حالت تراک، 
تنها دیفرانسیل عقب )یعنی وضعیت انتقال قدرت RWD( در دسترس است که 
می تواند عملکرد اسپرت تر و هیجان انگیزتری از این استیشن اسپرت را به نمایش 
بگذارد.از مهم ترین امکانات رفاهی و ایمنی ب ام و M۳ تورینگ می توان به: 
کروزکنترل تطبیقی، ۸ ایربگ، سامانه پایش نقاط کور به همراه شناسایی عابرپیاده، 
سیستم خروج ایمن از خودرو، سیستم پیشگیری از برخورد از جلو و عقب، سامانه 
هوشمند پارک اتوماتیک، سیستم شناسایی علائم رانندگی، سیستم فوق پیشرفته 
کمکی رانندگی مبتنی بر سطح ۲.۵ خودران، سیستم هشدار خواب آلودگی راننده، 
هداپ دیسپلی جدید به سبک ب ام و، صندلی راننده در ۱۲ حالت تنظیم به صورت 
برقی و سرنشین جلو با قابلیت تنظیم در ۶ جهت، گرم کن و سردکن صندلی ها، 
سیستم کنترل پایداری دینامیکی، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی، سیستم 
ضدلغزش، سامانه الکترونیکی قفل دیفرانسیل، سیستم ترمز ضدقفل ABS و 
توزیع یکنواخت نیروی ترمز EBD، فرمان الکتریکی، سیستم ترمز اضطراری 
خودکار، سیستم تهویه مطبوع دومنطقه ای اتوماتیک با کانال های مجزا برای 
سرنشینان عقب، سیستم اطلاعات-سرگرمی مبتنی بر ارتباط کاربری نسل جدید 
iDrive۸ ب ام و، ورود بدون کلید )کی لس(، نورپردازی LED داخلی، سقف 

پانورامیک، استارت دکمه ای و... اشاره کرد.

خودرو

کراون؛ تعریفی خاص از لوکس بودن

»ولوو« و »دایملر«؛ انتخاب اول کامیون  داران در سال ۲۰۲۴

» ری  را « آبروی صنعت خودرو کشور است


